
71

VI. Anlagen

Unterhaushaltspläne
Uu, jederzeit erforderlich werdende Umorgauisntioneu, einen Wechsel in der Beten««!»,
Austausch Uo» Pcrsuunl Uoruchmen zu töuuen, sind die ssleichartisseu Titel zusnmmeu-
Nehürisser .Haushnltspläue (z. V. der Heil- u«d Pflca.eauslalte«, der Rhciuische»
i.'a«destliuik für I«a.e»dvshchiatrie Bonn, des Rhein. Prou. Instituts für pshchiatrisch-
«eurolunische lirbfurschnnss Vuu«, der Gehörlose»- und Vlindeuschulcu, der Pruu.-
<Hrzieh«ua.sheime, der Weiubnulehrnustnlteu, der Laudcsmuscen) mit besonderer
Gcuehmiguun. des Landeshauptmnnus uo» Fall zu Fall negenseitig deltuugsfähiss.





73

Anlage 1 (zu Kap. 5 Tit. 1)

Unterhaushaltsplan
Liegenschaftsverwaltung

Rechnungsjahr 1947



74

Titel Nr.

II

Hl

IV

VI

VII

VIII

1
2
3
4

1
2
3

I
2
3

1
2
3

G e g e n st a n o

Pruuinzeigene Wohnungen
^,. Düsseldorf, Landeshaus, Ständchnus, Adolf. Hitler«Straße,

Achillesstraße, Schorle ine rstraßc
Mieteinilahine...............................
Bauliche Unterhaltung............................
Steuern, Versicherungen...........................
Wasserversorgung ..............................

Sninrne ^
N. Düsseldorf, Neichsstraße— Kronprinzenstraße

Mieteinnahme...........................
Bauliche Unterhaltung........................
Steuern, Versicherungen.......................
Wafseruersorgnng ..........................
Wajserlcituugsschädeuversicherung und sonstige Ausgaben .........

Snnnne 3
Snmme Titel I

Anstalt .Hause» bei Waldbreitbnch

Pacht der evangelischen Krankenhaus G. m. b, H. Waldbroel . .
Steuern, Bersichernngcn..................

snnnne Titel II
l3rzieh»ugsl)eiul Neusz

Pacht ans der Verpachtung des Erziehungsheims in Nenß
Anleihedienst .................
Steuern, Versichcrnngcn................
Bauliche Unterhaltung.................

Summe Titel l"
Erziehungsheim Natiuge«

Pacht aus der Verpachtung des Erziehungsheims in Ratingen
Anleihedienst ......................
Steuer!,, Versicheruugeu.................

Summe Titel 1^
Hebammenlehranstalt Hol«

Miete der Stadt Köln
Anleihedienst ....

Summe Titel ^
Heilstätte Fichtenhain

Miete von dein Schnlnngslagcr Niederrhcin...................... >
Miete ans provinzeigenen Httnscrn.......................... >
Ballliche Unterhaltung................................ >
Steilern, Bersichernngcn............................... >
Instandsetzung der Gräber der Fürsorgezöglinge nnd des Kriegergrabes ans dem Anstaltsfriedhof >

Summe Titel Vl
Provinzialgut Fichtenhain

Pacht aus der Verpachtuug des Provinzialgntes und von Einzelgrundstücken sowie Iagdpacht >
Banliche Unterhaltnng................................>
Steuern, Versicherungen...............................>

Summe Titel Vll

Provinzialgut Nhlerwnrd

Pacht aus der Verpachtung des Provinzialgntes und des Hofgutes Büsteward.......'
Ballliche Unterhaltung................................>
Steuern, Versichernngen..............................>

Summe Titel Vlll

75

Ansah
Einnahme

.__NM.

1941

Ausgabe
NM,

Haushalt 194U

Vinuahiue Ausgabe
NM. NM.

Rechnung 1939

Einnahme Ausgabe
NM. NM.

Titel Nr.

18 000
1667
1 580

600

17 400
1667
1 675

500

. 18 082 '!^
I 561
1492

206

!7

I

I!

II!

IV

V

VI

VII

VIII

l

3
4

^ 18 800 3 847 17 400 3 842 18 082 ^' 3 261 .,.

1!' 800
1000
6 788

800
250

18 300
1000
5 150

500
250

—

—

5
6
7
8
9

^ 19 800 8 838 18 300 6 900 — —
'»5

^ 37 800 12 685 35 700 10 742 18 082 32 3 261

43 200
__ 3 460 3 460

43 200
4 710 4 710

21600
1 744 ^, 2 52 > ,6

X',

25

67

67

1
2

^ 46 660 3 460 47 910 4 710 23 341 2,', 2 521

29 036

1420 1420

29 036

1 900 1 900

29 035 50
4 997

10 000

1
2
3
4

>^ 30 456 1420 30 936 1900 29 035 ..<! 14 997

15 683

^, 860 860

15 683

1070 1070

15 683
-- 1 645

1
2
3

^ 1,6 543 860 16 753 1 070 15 683 -- 1 645

48 000
48 000

48 000
48 000

48 000 --
48 000

1
2

^. 48 000 48 000 48 000 48 000 48 000 -- 48 000

37
3^

5 000
3 756

1890
1230

100

5 000
3 756

1890
1390

100

5 000
3 576

0 1

1 783
1 331

91

I
2
3
4
5

___ 8 756 3 220 8 756 3 380 8 576 0! 3 205

8 004

^. 2 020 2 020

8 004

2 150 2 150

7 984

252

22

14 1969 ,ll

!«'

1

3

____ 10 024 2 020 10 154 2 150 8 236

18

1 969

7 743

^. 2 900
667

2 900

7 714

3 070
667

3 070

7 897

3 441
1 591
2 82,'

45
1
2
3

____ 10 643 3 567 10 784 3 737 11 33^ ,.. 4 417 !,' !
, ! I !



76

IX

X

XI

XII

2
3

Pruuinzialdomänc Lnmmersdorf
Pacht aus der Verpachtung der 5 ^lulonate.........
Bauliche Uuterhaltnug...................
Steuern, Versicherungen..................

Snnime Titel 1^

Mitterssut Tesdurf

a) Pacht des Pächters................................'
b) Veitrag des Pächters zum Erneuerungsfvnds für Bauten...............'
Bauliche Unterhaltung................................
Steuern, Versicheruugen...............................
Bekleidung, Ansbildnng und Unterbringnng der VöaisentNaben..............
Invaliden^ und .Urantcuvcrsicheruug der "Waisenknaben, Verschiedenes...........
Verzinsung und Tilgung eines vum Staat und uoiu kreise Bergheiin znin Van von Land'

arbciterwuhnnngen gegebenen T)arlehns.......................
Abführung an den Desdorfer Fvnds...........,..............-

Summe Titel ^

" PachtMt Ledenhuf in Pilich bei Nun»

Pacht aus der Verpachtung des Ledenhofes
Stenern, Versicherungen.........

Summe Titel XI

^lbftthrnng an die Ernencrnngsrücklage

Insgesamt

Überschuß

Attsnl; 1941

Annahme
NM,

5 467

870

6 337

7 835

1 100

8 935

9 460
2 470

11930

236 084

64 908

Ausgabe

3 669
870

4 539

2 300
1500

215

870
4 050

8 935

2 470

2 470

80 000

171 176

Haushalt 1940

Einnahme
NM,

5 460

930

6 390

7 890
385

1630

9 905

9 260
6 240

15 500

240 788

66 134

Ausgabe
RM,

1890
930

2 820

385
1 779
2 430
1 500

215

870
2 726

9 905

6 240

6 240

80 000

174 654

Rechmma, 1939

Einnahme
RM,

Ausgabe
NM,

Titel

5 466

619

6 08l

7 834
388

1 363

9 586

4 835

4 835

182 803

40 l!7

98

70

44

44

11101
879

1l 981 56

388
1 532
2 226

418
100

869
5 150

10 686

40 «00

142 686

87
69

50
03
89
75
25

65
60
70

37

IX

X

XI

XII

77

Nr.

1a.
6

2
3
4
5
6





78

Anlage 2 (zu Kap. 31 Tit. I, 2 u.3)

Unterhaushaltsplan
provinzwllehranstalten für Weinbau, Gbstbau

und Oandwirtschaft

Rechnungsjahr 1941



80

Titel

II

III

IV

Nr. Gegenstand

Zuschüsse

1 des Staates ................
2 sonstige ...................

Summe Titel I

Schulgeld ..................

Personalanfniand

!l) Besoldungen für
1. einberufene planmäßige Beamte.....
2. nicht einbernfene planmäßige Beamte . .

d) Besoldungen für
1. einbernfene außerplanmäßige Beamte und

Anwärter...............
2. nicht einberufene außerplanmäßige Beamte

und Anwärter.............
3. wieder einberufene, im Ruhestand befindliche

Beamte................
Summe Nr. 1

H) Vergütungen für
1. einberufenes Büroperfonal........
2. nicht einberufenes Büroperfonal.....
3. Ersatzbüropersonal ...........

d) Vergütungen für
1. einberufene sonstige Angestellte......
2. nicht einbernfene sonstige Angestellte . . .
3. fonstige Ersatzangestellte .........

Summe Nr. 2

a) Löhne für
1. einberufenes Arbeitspersonal.......
2. nicht einberufenes Arbeitspersonal ....
3. Ersatzarbeitspersonal ..........

d) Löhne für
1. einberufenes Hauspersonal........
2. nicht einberufenes Hanspersonal.....
3. Ersntzhauspersonal ...........

Summe Nr. 3

Sonstige personelle Ausgaben.........
Nicht einbernfene Hilfslehrer.........
Ruhegehälter und Hinterbliebenenbezüge ....

Snmme Titel III

Verpflegung, Unterkunft und Unterricht

1 Beköstigung .................
2 Lagerung und Wäsche............
3 Lehrmittel und Bücherei...........

Summe Titel IV

4
5
6

Ansatz 1941
für die Lehranstalten für Weinbau, Obstbau

Einnahme
NM.

Trier

2 000
300

2 300

2 100

7 000

7 000

Ausgabe
NM.

8 400
56 600

9 250
74 250

17 540

9 820
22 300

49 660

8 300
9 700

3 280

21280

1100
200

22 692
169 182

6 000
300

1800
8 100

Einnahme
NM.

Kreuznach

6 000
300

6 300

3 000

5 100

5 100

Ausgabe
NM. ^

12 00«
53 00«

200
73 200

2 850
15 000

2 000

5180
13 600

38 630

7 620
6 680
6 200

1430

21930

1900
1100

27 381
164 141

5 700
500

1800
000

81

und Landwirtschaft
Nhrwciler

Einnahme Ausgabe
NM. NM.

Ansal.
Einnahme

NM.

.1941

Ausgabe
NM.

Insgesamt
Hanshalt 194N

Einnahme Ausgabe
NM. NM.

Rechnung 1939
Einnahme Ausgabe

NM. NM.

Titel Nr.

2 000
300

10 000
900

9 000
900

— 10 588
900

- — —

I

II

1
2

2 300 — 10 900 — 9 900 — 11 488 — — —

1200 6 300 4 100 3 823 07

III

111

—
10 000
26 000 —

30 400
135 600

165 000 144 385

d

I I — 16 007 — —

. ^' 17 450

-^— 36 000 — 183 450 — 181 007 — — 144 385 —

23,

— 6 200
—

2 850
38 740

2 000
38 600 — — 34 091 05

l,
—

18 250
15 000
54 150

I ^
67 550 — — 72 625 21

— — — — j
— 24 450 — 112 740 >— 106 150 — — 106 716 26

-
3^

—

2 100
3 000

—

18 020
19 380

6 200 j
31800 — — 25 926 53

d

— 2 890 — 7 600 i _
!

7 090 — — 6 199 12

65

85
04
21
«1

IV

,— 7 990 — 51 200 >— 38 890 — — 32 125

—
600

1850
14 230

— 3 600
3 150

64 303
—

4 100
2 500

59 561
—

— 2 194
1654

52 447

4
5
6

.__ 85 120 — 418 443 — 392 208 — — 339 523

4 000 3 800
250
700

16 100 15 500
1050
4 300

14 500 13 200
800

4 300

13 230 73 9 795
1044
3 518

36
11
53

1
2
3

4 000 4 750 16 100 20 850 14 500 18 300 13 230'73 14 35f

! ! !
^



^

82

Titel

V

VI

VII

Nr.

1

3
4
5
6

1
2
3
4
5
6

Ansatz 1941
für die Lehranstalten für Weinban, Obstban

Trier
Einnahme > Ausgabe

NM. NM,

Unterhalt und Betrieb der lycbiiude

Vänliche Unterhaltung............
Mieten nnd Pachte.............
Steuern, Versicheruugeu...........
Heizung, Veleuchtung, Wasserversorgung ....
Nciuigung..................
Iiwentar..................

Snmme Titel V

Wirtschaftsführung
Weinban
Aus Weinverkauf und für
H) sächlicheVewirtschnftungskosten .......
d) persönliche Vewirtschaftnngslosten

1. Aufwendnngen für Einbernfene.....
2. Aufwendungen für Nichteinbernfcne . . ,
3. Aufwenduugen für Ersatzpcrsonal ....

Obst-, Garten- nnd Gemüsebau
Aus Verkauf und für
3,) sächlicheVewirtschaftuugskosten .......
d) persönliche Äewirtschaftungslosten

1. Aufweuduugeu für Einberufene.....
2. Aufwendnngen für Nichteinberufenc . . .
3. Anfweuduugen für Ersatzpersonal ....

Land- und Viehwirtschaft
Aus Verkauf und für
n,) sächlicheVewirtschaftuugskosten .......
d) persönliche Vewirtschnftungskosten

1. Anfwendnngen für Einberufene.....
2. Anfwendnngen für Mchteinberufcne . . .
3. Aufwendungen für Ersatzpcrsoual ....

Laboratorium
a,) Abteilung für Weinforschnng........
d) Abteilung für Bodenkunde.........

Versuchstätigkeit
«,) sächliche Kosten ..............
d) persönliche Kosten

1. Ailfweudungen für Einberufene.....
2. Anfwendnngen für Nichteinberufenc . . .
3. Aufwendnngen für Ersatzpersonal ....

Summe Titel VI

Verschiedenes

Kraftwagen.................
Postgebühren nud Vürobedürfnisse^......
Insertions- und Drnckkosten^.........
Reisekosten .................
Erlös aus dein Verkauf vou Altmaterial ....
Soustiges und zur Abrundnng ........

Summe Titel VII

Insgesamt
Zuschuß

3 700

800

4 500

76 000

25 800

3 500

9 000
1500

3 000

118 800

100

2 000
10

2 110
136 810

1 cVOnl Vl, «>» , ,,«^ « «..>>

7 004

6 740
11000

500
7 000

32 244

35 300

8 700
28 900

4 500

12 700

7 800
5 800
4 500

3 500

1 950

2 000
1000

2 000

6 150

124 800

2 500
4 000
1000

10 000

454
17 954

352 280
215 470

Eiuuahme
NM.

.Nrcuznach

6 400

400

6 800

77 000

7 209

57 000

500
200

1500

143 400

100

2 000
10

2 110
166 710

Ausgabe
NM.

6 671
700

6 110
6 000

500
3 100

23 081

36 500

6 650
31 350

7 000

3 600

1540
3 540

120

37 600

1 530
14 270
3 200

1200
300

1000

200

149 600

2 200
3 5,00
1000

11000

18 288
363 11«

l96^lS

83

-— -------
Insg esamt

und Landwirtschaft Ansät .1941 Haushalt 1940 Rechnunss 1939 Titel Nr.
Ahrweilcr

Einnahme AusgabeNM, NM. EinnahmeNM,
AusgabeNM.

Eiuuahme >NM.
AusgabeNM.

EinnahmeNM.
AusgabeNM.

V

1600

350

9 116
250

2 025
3 500

280
1 200

11700

1550

22 791
950

14 875
20 500

1 280
11 300

12 100

1 580

22 791
1280

15 840
23 000

1 350
3 500

13 266

1665

><>

>>

39 970 7^
1 002 6l

15 167 6^
19 753 01

916 7!
2 789 75

»

>

!

VI

1
2
3
4
5
6

1 950 16 371 13 250 71696 13 680 67 761 14 932 79 600 5^

1

10 000 5 800 163 000 77 600 176 100 80 500 188 825 29 68 635 2( > 3
1,

—

4 400
2 600
1 600 —

19 750
62 850
13 100

— 83 400 — 70 339 81

2

6 500 2 900 39 500 19 200 39 700 18 200 49 667 !!:> 20 126 01 2,

3 000 —
9 340

12 340
4 620

, — 20 200 — -- 1? 739 11

3

60 500 41 100 65 500 44 600 60 294 60 42 794 36 3,

— —
1 530

16 220
3 200

— 24 100 — — 20 961 38

4

600 600 10 100
1 700

3 800
1300

9 900
1700

3 850
1350

13 612
1329

92
5.U

4 930 49
803 68

2,
d

5

1000 800 5 500 3 800 8 500 2 600 11833 — 1 589 25 3,
d

— 200
—

6 550 — 5 750 —

12

5 230 61

18 100 21900 280 300 296 300 301 400 284 550 325 562 253 150 ^

VII

100

1400
10

1400
1900

200
5 500

219

300

5 400
30

6 100
9 400
2 200

26 500

1 261

300

5 400
30

6 600
9 900
2 200

26 500

1291

356
329

5 600
137

2 149

33
3!»

48
87

5 457 9
8 407 3

708 0
17 191 3

749 2

9
8
2
4

9

6
6

1
2
3
4
5
6

1510 9 219 5 730 45 461 5 730 46 491 8 573 M 32 514 0

29 060 137 360 332 580 852 750 349 310 809 310 377 609 ,!, 719 1465

108 300 — 520 170 — > 460 000 ! ^" ^ > 341 537 3

! ! > ! ^





85

Anlage 3 (zu Kap. 31 Tit. 4)

Unterhaushaltsplan
Höhere candbauschule Vrühl

Rechnungsjahr 1941



86

Titel

II

III

IV

V

VI

Nr. e g e n st a n d

Zuschüsse
Zuschuß des Reiches

Schulgeld
Lehrbeitrag......................
Einschreibe- uud Prüfungsgebühren............
Sonstige Gebühren, wie für Zeugnisduplikate, Gutachten usw.

Summe Titel H

Personalaufwand
Besoldungen für
a) einberufene planmäßige Beamte..........
d) nicht einberufene planmäßige Beamte .......
c,) wieder einberufene im Ruhestauo befindliche Beamte .
Vergütungen für
H) einberufene Angestellte..............
d) nicht einbernfene Angestellte............
e) Ersahangestellte ..................
Löhne für .....................
H) einberufeues Arbeitspersonal............
d) uicht einberufenes Arbeitspersonal.........
«) Ersaharbeitspersonal ...............
Sonstige personelle Ausgaben.............
Nicht einberufene Hilfslehrer.............
Ruhegehälter und Hinterbliebenenversorguug......

Summe Titel lH

Unterricht
Lagerung nnd Wäsche.......
Lehrmittel, Bücherei, Lehrmittelbeitrag
Laboratorium...........
Kurse und Lehrausflüge......

Summe Titel 1^

Unterhalt und Betrieb der Gebäude
Bauliche Uuterhaltuug
Mieten.......
Gartenanlagen.............
Steuern und Versicherungen.......
Heizuug, Beleuchtung nnd Wasserversorgung
Reinigung...............

nventar

Ansatz 1941

Einnahme
RM.

16 500

5 000
500

5 505

50

50

1230

200

Summe Titel

Verschiedenes
Postgebühren nnd Vürobedürfuiffe^
Inscrtions- nnd Driutkosten^ . . .
Reisekosten^
Kranken- nnd Unfallversicherung der Hörer
Erlös aus dem Verkauf von Altmaterial.
Sonstiges ..............

1430

Snmme Titel VI

Insgesamt

Zuschuß

1000
435

10

1445

1 Titel VI Nr. 1 und 2 sind genenseitig deckunnsfähig.
2 In dem Ansatz für 1841 in Höhe von 2 8U0 RM. sind 3UU RM. für eine Ersahlraft veranschlagt.

24 930

Ausgabe
RM.

375

375

8 500
16 500

5 000
700

200
600

7 800
39 300

50
1500

300
600

2 450

2 001

200
411

2 200
300
600

Haushalt 194«

Einnahme
RM.

15 000

5 000
500

5 505

50

50

5 712

1000
400

2 800
435

58
4 693

52 530

"27 600

1400

300

1 700

500
600

10
5

1115
23 370

Ausgabe
RM.

375

375

22 000

1800

3 300

600
7 168

34 868

100
1500

300
600

2 500

2 001

100
345

2 200
300
800

5 746

1000
200

2 000
400

81
3 681

47 170

23 800

Rechuung 1939

Einnahme
RM.

15 000

7 480
265

7 745

1 147l04>

417

1564

25
23
48

24 357

26

30

l>7
,^7

Ausgabe
RM.

Titel

21 186

4 465

679
6 878

33 209

!^

04

46^
1622

472
605

2 747

3 139

150
303

2 564
236
950

7 346

1088
204

2 761

49
4104

47 411

23 053 63

II

III

IV

V

VI

87

Nr.

d

4
5
6

1
2
3
4

1
2
3
4
5
6
7

1
2
3
4
5
6





89

Anlage 4 (zu Kap. 31 Tit. 5)

Unterhaushaltsplan
staatlich anerkannte

LandfrauenschuleOlewig

Nechnungsjahr 1947



90

Titel

91

II

III

IV

V

VI

Nr.

4
5

1
2
3
4

G e g e n st a n d

Schulgeld .
Neichszuschuß

Summe Titel 1

Persuunlaufwnud
Besolduugen für
a) einberufene planmäßige Veamte..........
b) nicht einberufene planmäßige Veamte .......
!>) wieder einberufene, im Ruhestand befindliche Beamte.

Vergütungen für
u) einberufeue Angestellte..............
b) nicht einberufeue Augostcllte............
l',) Ersatzangcstellte ..................

Löhne für
u) einbernfencs Arbeitspersonal......
i>) nicht einbernfenes Arbeitsperfonal . , .
c>) Ersatzarbeitspersonnl .........
Nicht einberufene Hilfslehrer.......
Rnhegehälter rmd Hinterbliebenenversorgung

Suinme Titel H

Verpflegung, Unterkunft und Unterricht

Beköstigung ....
Lagerung nnd Wäfchc
Lehrmittel.....

Snmme Titel lH

Unterhalt und Betrieb der Gebäude

a) Banliche Unterhaltung.....
d) Unterhaltung der Gartenanlagen
Mieten............
Steuern uud Versicherungen.....
Heiznng, Beleuchtuug, Wasserversorgung
Reinigung.............
Inventar..............

Suunue Titel IV

Wirtschaftsführung

Geflügelhaltung......
Viehhaltung einschl. Molkerei

Summe Titel V

Verschiedenes

Kraftwagen.............
Postgebühren und Vürokosten.....
Infertions und Druckkosten......
Ncifekosten .............
Erlös ans dem Verkanf von Altmaterial
Sonstiges und zur Avrundung . . . .

Summe Titel VI
Insgesamt

Zuschuß

Ansatz
Einunhme

NM.

1941

Ausgabe
NM.

Haushalt 194N

Einnahme Ausgabe
NM. 3tM.

Rechnung 1939

Vinnahme Ausgabe
NM NM.

Titel Nr.

3 500
5 000

3 000
5 000

— 3 060
5 000

v> — I

II

1
2

8 500 8 000 — 8 060 55 —

1

— 18 000 16 500 12 510 39 d

2

—
9 050 ! ^

<
4 450 1 957 7? d

o

3

—
2 950 .

300
5 850

j
2 900

500
5 376

— —

1 233

190
,4 061

60

80
63

III

d

4
5

36 150 — 29 726 — — 19 954 19

16 000 11 500
800

1000

14 500 IN 000
350

1000

14 203 34 6 515
56

877

88
27
15

IV

1
2
3

16 000 13 300 14 500 11 350 14 203 ,'i, 7 449 30

1060

2 558
600
360
199

3 500
950

4 700

1060

2 558
600
630
255

3 700
850

2 000

906

100 l.u

7 495
593

250
3 669

848
1808

94
75

15
87
07
91

V

1a
d

2
3
4
5
6

1060 12 867 1060 10 593 1006 ^.!! 14 666 69

1900
5 500

1900
5 500

1 900
5 500

1900
5 500

2 028
6 218

29
l,

1 895
5 903

07
88

VI

1
2

7 400 7 400 7 400 7 400 8 246 ,',"! 7 798 95

30
200

10

4 500
1000

300
1600

383

15
200

10
15

1000
300

1000

431

8
20l

50
—

30«
235
27L

53

—
54
30

>

1
2
3
4
5
6

240 7 783 240 2 731 203 .",! 86l 81

33 200 77 500 31200 61800 31 72," 65 ! 50 729 9^

— 44 300 — 30 600
—!—

> 19 00'135

!! !





93

Anlage 5 (zu Kap. 31 Tit. «j

Unterhaushaltsplan

LandfrauenschuleVoppard

Nechnungsjahr 1947



94

Titel

II

III

IV

VI

VII

Nr. Gegenstand

Zuschüsse

Zuschuß des Reiches .....

Schulgeld und Kursusgebühren

Personalaufwand
Besoldungen für
a.) einberufene planmäßige Beamte..........
d) nicht einberufene planmäßige Beamte .......
o) wieder einberufeue im Ruhestand befiudliche Beamte .
Vergütungen für
3,) einberufene Augestellte..............
d) nicht einberufene Augestellte............
e) Ersatzangestellte ..................
Löhne für
».) einbernfcnes Arbeitspersonal............
d) nicht einberufenes Aroeitsperfonal.........
e) Ersatzarbeitspersonal ...............
Nicht einberufene Hilfslehrer.............
Ruhegehälter uud Hintcrbliebenenversorgnug......

Snmme Titel lU

Verpflegung, Unterkunft und Unterricht

Beköstigung ......
Lagerung nnd Wäsche .
Lehrmittel und Bücherei

Snmme Titel 1^

Unterhalt und Betrieb der Gebäude

Bauliche Unterhaltung
Mieten.......
Steuern und Nersicheruugeu.....
Heizung, Belenchtuug, Wasserversorgung
Reinigung.............
Inventar..............

Summe Titel ^

Wirtschaftsführung

Geflügelhaltung.......
Viehhaltung........
Obst-, Garten- nnd Gemüsebau

Summe Titel V>

Verschiedenes

Postgebühren und Bürobedürfnisse^ . .
Insertions- und Druckkosten^.....
Reisekosten .............
Erlös aus dem Verkauf von Altmaterial
Sonstiges .............

Summe Titel Vll

Insgesamt

Zu,ch"^

l Titel VII Nr. 1 und 2 Nnd gegenseitig declnngsfähig.

Ansatz 1941

Einnahme
NM.

2 800

2 500

17 500

17 5,00

800

400
400

1 000
1 800

500
10

510
').'> c5 010

Ausgabe
NM.

10 000

2 700

4 050

200
2 198

19 148

10 500
400

l 000
l l 900

1 223

555
3 000

600
4 500
9 878

400
400
700

l 500

700
500

1000

284

Haushalt 194«

2 484
44 910

19 000

Einnahme
NM,

2 800

1500

11 500

1 l 500

800

800

300
350
800

1 450

200
IN

210
18 260

Ausgabe
NM.

6 200

7 500

3 000

200
2 020

18 920

8 000
500

1000
9 500

1 223

930
3 500

600
2 000
8 253

300
350
500

1 150

800
500

1 500

13?
2 937

40 760

22 500

Nechnuug 1939

Einnahme
NM.

Ausgabe
NM.

Titel

2 800

725

5 970

970

702

70'

101
188
750

1 039

50

)t)

47

61
11 299

70

3 733

5 631

982

1 115
11462

76
46

3 099
84

791
3 975

1 231

603
2 463

246
1 544
6 088

379
583
712

1 67-

552
274
239

134

!,!>

10

11
26
95
32

47

06
ll
20
81
65

91
0^1
71
72

8l
56
80

1 201
24 403

ll
.'!',!

13 10412

II

III

IV

VI

Vil

95

Nr.

1)

ll
o

l>

4
5,

1

3





97

Anlage « (zu Kap. 31 Tit. 7)

Unterhaushaltsplan

Mädchenabteilung der Lehranstalt Ureuznach

Rechnungsjahr 794t



98

II

III

IV

V

VI

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

Zuschüsse

ll) Zuschuß des Staates..........
d) Zuschuß der Laudesbauernschaft Rheinland
«) Sonstige................

Summe Titel I

Schulgeld

Ausatl 1941

Einnahme
RM.

Persunalnufwand

Besoldungen für nicht einberufene Beamte
Vergütnugeu für
ü) einberufeue Augestellte........
d) nicht einberufene Angestellte......
c) Ersatzangestelltc............

Löhne für
u.) ciuberufeues Hausperfonal.......
d) nicht einberufenes Hausperfoual . . . .
c:) Ersatzhanspersonal ..........
Nicht einberufene Hilfslehrer.......
Ruhegehälter uud Hintcrbliebeneuversorgung

Summe Titel II^

Verpflegung, Unterkunft und Unterricht

Beköstigung ....
Lageruug uud Wäsche
Lehrmittel.....

Summe Titel I'

Unterhalt und Netrieb der Gebäude

Bauliche Unterhaltung........
Mieten ..............
Steuern, Gebühren und Nersicheruugen
Heizung, Beleuchtung, Wasservcrsorgnng
Reinigung.............
Iuveutar..............

Summe Titel ^

Verschiedenes

Vürokusten.............
Postgebühren nnd Truckkosteu ....
Reiselosten.............
Erlös aus dein Verkauf von Altmaterial
Sonstiges uud zur Abrundung ....

Summe Titel V'

Insgesamt

Zuschuß

2 036
750

2 786

1000

7 000

7 000

550

1000
10

4

1014

12 350

Ausgabe
NM.

Haushalt 194N

Einnahme
NM.

Ausgabe
NM.

Rechnung 1939

Einnahme
NM.

2 036
750

2 786

5 000

2 900

1 150

250
2 127

11427

000
500
400

7 900

100

2 500
400

2 000

5 000

100
1 000
1500

123

2 723

27 050
14 700

750

500

5 500

480

480

1000
10
4

1014

10 530

6 000

1590

250
1 955

9 795

5 000
500
400

5 900

100

3 000
400

1 000

4 500

100
250

1500

185

2 035

22 230

2 036
1 500

3 536

350

3 191

3 191

481

481

1200

1200

8 759

92

93

38

38

Ausgabe
RM.

^!<,

6 304

1 123

1 744

9 172

2 554
49

l79

2 783

2 360
148
213

2 725

14
123
626

26

790

15 469 41

<!i,

<!,'!

79

6 710 11

Titel

11

III

IV

V

VI

99

Nr.

Ill
I»
e.

3,

d

1
2
3
4





MI

Aulane 7 (zu 5lnp. 3« Tit. 5)

Unterhaushaltsplan
provinzial-zeuerwehrschulettoblenz-Gberwerth

Nechnungsjahr 1947



102

Titel Nr.

3

4

G c n c n stand

Überschuß aus dein Vorjahre ................................

Zuschüsse

,^nschnßbedarf aus Mitteln des Rhein. Prov. Verbaudes .......

Zuschustbednrf aus dein Anfkommen ans der Fellerfchntzstencr . . .

Zuweisnngen ans dein Anftonnnen der Fellerschutzstener für Kriegs
lehrgänge, »unfassend freie Unterkimft, Verpflegung, Reisekosten
und Veroicnstausfall der Lehrgangsteilnehmer aus Freiw. und
Pflichtfcnerwehren sowie der Angehörigen der Ingendfeuer-
wehren .................................................

Snnnne Titel I

Eigene Eiuuahmcn

Einiiahmen alls Gebäude- iliid Grundstücksnutzuug
!>) Mieten für Dienstwohnungen .............................
d) Erstattiuig der Heiztostcn der Dienstwohnnngen .............
l'> Erstattung der Lichttostcn der Dienstluohnuugen .............
<l) Miete nnd Pachteinnahnien für die Überlasfuug von Schülgruud-

stücks-uud Gebäiideteilcu an Dritte .......................
<>> Gebühren für die gelegentliche Beuutzuug von Schulräninen durch

Dritte (außeustehende Formationen) .......................

Einnahmen aus Schulbetrieb: Gebühren'für Lehrgänge für die Teil"
nehmer, die Wertfeucrwehren angehörcir usw................

Besondere Einnahmen aus dein Wirtschaftsbctricb
l») Verpflegiingstostcn von Gästen............................
1>) Erstattung der Verpflegnngstostcn des Personals ............
e) Einnahmen ans dem 5lantinenbetrieu ^Verkauf vou Wareu) . .

Sniniiic Titel II

Tunstisse Eillünlinieil

Zinsen ....................................................

Erstattung von Fernsprechgebühren ...........................

Erstattung vou Fnhrtlosten für die Benutzung des Dienstkraftwagens

Verschiedenes ..............................................

Summe Titel III

Gesamteinnahme

Ansah
1941
NM.

41 784

41 794

90 900

174 488

000

600

300

50
3 500
7 500

12 550

Haushalt
194N
NM,

38 126

38 126

16 750

93 002

600

300

50
3 500
7 500

11 950

10 —

75 —

600 200

1 000 1 000

1 685 1 200

188 723 106 152

NcchnU'"
193»
NM-

6

6
^

^2

Z

/2

,?

II

Gene n st a u d

Ausgaben

Fehlbetrag ans dem Vorjahre ...............................

Persönliche Koste»

Besolonugen für
») einberufene planmäßige Beamte .........................
d) nicht cinbernfene planmäßige Beamte......................
ch wieder einberufene inr Ruhestand befindliche Beamte ........

Vergütnngen für
u) einberufene Angestellte ...................................
d) nickt cinbernfene Angestellte ..............................
e) Ersatzangestellte ..........................................

Löhne für
a) einberufene Lohneinpfänger...............................
d) nicht cinbernfene Lohnempfänger..........................
o) Grfatzlohnempfänger ......................................

Ruhegehälter und Hinterbliebenenvcrsorgnng ..................

Vergütnngen für die nebenamtlichen Lehrer...................

Reifekosten für Dienstreisen des Schulleiters, der Lehrkräfte nnd
Wanderlehrer ...........................................

Klleidergeld bzw. Beschaffnng von Schnhtlcidnng
n) für den Schulleiter nnd die Lehrer ........................
d) für den Hansmeister .....................................
o) für die Hilfskräfte .......................................
<l) für das weibliche Hans- nnd Nüchenpersonal................

8 > Ausbildungskosten des Lehrpersonals .........................

9 > Berufsschnlbeiträgc nnd Beiträge zur Vernfsgenosfenschaft ......

Summe Titel I

Sächliche «ustcu: Gruüdstüttc „ud Gebäude

Unterhaltung
u) der Schulgruudstücke und Gebände.........................
d) der Gartenanlagen.......................................

Erstattung an den Nerrechnungshaushalt der Steueru nnd Versiche-
rlmgen .................................................

3 j Schornsteinfeger- und Müllabfuhrgebühreir^....................

4 > Wasserschäden- und .............

Verziusilng :md Tilgnng von Schulden -----,..................

Snmme Titel II

Nr. 3 und 4 sind geacnscitindeckuilasfnhill.

Ansah
1941

3 800
12 200

7 700

2 700
14 500

4 964

3 000

3 000

680
150
300
200

500

200

Haushalt
1940
MM.

53 894

3 700
1200

1 124

150

115

4 400

10 689

14 000

7 100

^ i« 5516 520

4 562

1200

2 500

680
150
300
200

500

200

47 912

3 700
1200

1085

100

115

4 400

103

Rechnung
1939
NM.

10 600

3

5

^
3

-»
^



104 105

Nr. (Y e g e n st a n d
Ansatz
1941
NM.

3

4

5

6

7

8

9

IN

11

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

4 700

2 200

800

300

Sächliche Kosten: Schulbetrieb

Lehrmittel und Filme^......................................

Uuterhaltnug uud Ersatzbeschaffung von Übungsgeräten und vou
Schläuchen^ .............................................

Erneuerung und Unterhaltung von Atemschutzgerätes ..........

Ubungsbedarf (Brandsätze), Atemfilter, Nauchpatroneu usw.^ .....

Abführilug au die Erneuerungsrücklagc für Kraftfahrzeuge .......

Unterhaltung der Kraftfahrzeuge^.............................

Versicherung der Kraftfahrzeuge^.............................

Betriebsstoffe für Kraftfahrzeuge uud Kraftspritzen^.............

Erneuerllng uud Unterhaltung vou Uuiformeu uud Nusrüstuugeu . .

Beschaffung und Unterhaltung von Sportgeräten nnd Sportkleidung

Unterhaltung der Wertstatt..................................

Snmme Titel III

Sächliche Kosten: WirtschnftSbctrieb

Heizung, Bcleuchtuug uud Wassergeld ........................

Verpfleguugskosteu .........................................

Erueueruug und Unterhaltung des Wirtfchaftsiuventars einschließlich
der Wäsche^ .............................................

Hausreiuiguugskosten, Neinigungsmittel uud Waschkosteu'........

Sauitätsmittcl''.............................................

Suunue Titel IV

Sächliche Kosten: Verwaltung

Allgemeine Berwaltuugskostcu und Bürobedarf'................

Drncksnchen'................................................

Porto uud Frachten^........................................

ssernsprech- uud Nilndfnutgebühreu'' ..........................

Unterhaltuugsbücher und Tageszeitimgeu für den Kameradschnfts-
raum°..................................................

Berfchiedeues ..............................................

Summe Titel V

l Titel III Nl. 1, 2, 3, 4 sind nonensMilldocknnasfäliin. ^ ^^el III Nl. «, 7, 8 lind acaenseitig deckunnsMin.

Haushalt
194«
MM.

1700

2 200

800

300

1250 1250

865 865

1700 1250

1000 1000

250 '—

500 500

13 565 9 865

5 100 5 000

18 500 17 200

3 000 3 000

2 400 2 400

100 100

29 100 27 700

725 725

300 300

200 200

600 600

150 150

1000 1000

2 975 2 975

B

Z

»5>

^11

II

III

II

III

IV

Vl

^1

1

2

3

w e g e n st a n d

Besondere Koste», nur für die Zeitdauer des Krieges,
beschränkt auf Augehörige der Freiw. uird Pflichtfeuerwehreu

eiuschl. der Iugeudfcuerwehren

Erstattimg der Neisekosteu an die Lehrgnngsteiluehnier .........

Erstattung des Lohn- uud Berdienstausfalleö au die Lehrgangs
teilnehurer ..............................................

Summe Titel VI

Knntiucnbetrieb

Anlauf von Waren...............................,..........

Körperfchafts- und Gcträukestcucr ............................

Für Kameradschaftsabeuoe ilud Nepräfeutatiousziuecte ..........

Summe Titel VII

Gesamtausgabc
Gesamteinnahme

Ausgleich

Ansatz
1941
NM.

Haushalt
1949
NM.

Wiederholung der Einnahme«

Überschliß aus dem Borjahr.................................

Zuschußbedarf ..............................................

Eigene Einuahmeu .........................................

Sonstige Einnahme»........................................

Insgesamt

Wiederhol«««, der Ausgaben

Fehlbetrag aus dem Borjahr ................................

Persönliche Kosten ..........................................

Sächliche Kosten: Grundstücke nnd Gebäude ...................

Sächliche Kosten: Schnlbctrieb ...............................

Sächliche Kosten: Wirtfchaftsbetricb ..........................

Sächliche Kosten: Berwnltnng ...............................

Besondere Kosten beschränkt auf Kriegsdauer..................

Kantiucubetrieb ............................................

Insgesamt

16 800

54 600

71400

6 0NU

600

500

7 100

188 723
188 723

Rechnung
1939
NM.

6 000

600

500

7 100

106 152
106 152

174 488

12 550

1 685

188 723

53 894

10 689

13 565

29 100

2 975

71400

7 100

188 723

93 002

11 950

1200

1N6 152

47 912

10 600

9 865

27 700

2 975

7 100

106 152

»5>

05»

25





107

Anlage 8 (zu Kap. 89 3it.1)

Unterhaushaltsplan
provinzialinstitut für 5lrbeits- und Verufsforschung

Düsseldorf

Rechnungsjahr 1947



108

Titel Nr. Ginnahmen
Ansatz
1941
RM.

Haushalt
1940
NM.

Rechnung
1939
RM,

II

Entgelt der Stadt Düsseldorf 3 000 3 000

Verschiedenes

Aus dem Verkauf von Prüfapparaten . .
Gebühren für Prüfungen und Gutachteu .

Summe Titel II

, Gesamteinnahme

14 000
4 000

14 000
4 000

18 000 18 0U0
21000 21 000

3 000

20 740 22
4 018,^

24 758,!
27 758122

II

III
1
2
3
4
5
6
7
8

Ausgaben

Personalaufwand

Besoldungen für einberufene planmäßige Be¬
amte ................

Vergütungen für
!>) einbernfene Fachpsychologcu ......
1»> nicht einberufene Fachpsychologen . . .
<!) (irsatzpsychologeu ...........

Vergütungen für»
l>) eiuberufeue sonstige Augestellte ....
i>) nicht eiuberufeue sonstige Angestellte . .
<>) sonstige Ersatzangestellte ........

Nnhegehälter nnd Hinterbliebcnenbcznge
Summe Titel II

Sächliche Pcrwaltuna.sausn.alien

Anteil an den Kosten der Hauptverwaltung
Für Herstellung der Prüfapparate , . . ,
Steuern uud Versicherungen.......
Fernsprechgebühren nud Porto......
Reisekosten ..............
Vürobedarf uud Tructtosteu.......
Zeituugen und Vücher.........
Soustiges uud zur Abrnnduug......

Summe Titel III

Gesamtausgabe
Gesamteinnahme

Zuschuß

000 8 550

6 800
24 100

0 300

3 032

^4 70N

5 850.

2 786
40 232 33 330

5 030
12 000

550
800

1 200
800
500

1 032

5 636
12 000

310
800

1200
800
500

1068
22 518 22 314
70 750
21 000

64 2N0
21000

49 750 43 200

7 534

16 579

4 863

2 446
23 888

7 593
11847

281
809
966
270
701
657

23 126
54 549
27 758

26 791

41

ZI

01

12
44

10
33
32
55
«5
03
3?
63
B
23
22

01



109

Anlage 9 (zu Kap. 41 Tit. 2)

Unterhaushaltsplan

Provinzial-Slrbeitsanftaltvrauweiler

Nechnungsjahr 1941

Den Ansätzen des Hanshaltsplans ist folgende Nelegnng zugrunde gelegt:

Titel Nr. Insassen

Landhilfsbedürftige .........................................
Insassen auf Grund des § 42 des NStrGV. (Gesetz vom 24. N. 1933)
Sänmige Unterhaltspflichtige................................
Bezirkshilfsbedürftige .......................................
Männliche Fürsorgezöglinge .................................
Weibliche Fürsorgezöglinge ..................................
Entmündigte Trinker und Trinterinncn (Rheinländer) ..........
Entmündigte Trinker und Trinkcrinnen (Nichtrheinländer) .......
Weibliche Geschlechtskranke ..................................

klimme

Zahl

85
4UN

40
240

20
5

110
30
20

95>0



110

Pflegegeld

Vom Landesfürsorgeverband für Landhilfsbedürftige............... -

Von Drittverpflichteten............................ >

Nebenkosten für Insassen ........................... >
Summe Titel I

Persunalaufwand

»> Besoldungen für............................. ^
1, einberufene planmäßige Venmte..................... >
2. nicht einberufene Planmäßige Beamte................... >

ii) Besoldungen für
1. einberufene außerplanmäßige Beamte uud Anwärter............ ^
2. nicht einberufene außerplanmäßige Beamte und Anwärter.......... >
3. Wieder einberufeue im Ruhestand befindliche Beamte............ >

Summe Nr. 1

«,) Vertretungskosten des Anstaltsarztes nsw................... >

1>) Vergütungen für
1. einberufenes Büropersonal........................ >
2. nicht einberufenes Büroperfonal..................... >
3. Ersatzbüropersonal ........................... '

e) Vergütungen für
1. einbenlfenes Auffichtspersoual .....' ................. >
2. nicht einberufenes Auffichtspersoual.................... -
3. Ersatzauffichtsperfonal .......................... >

<I) Vergütuugeu für
1. einbernfene sonstige Augestellte ...................... >
2. nicht einberufeue sonstige Augestellte................... >
3. sonstige Ersatznngestellte ......................... >

Summe Nr. 2

u.) Löhne für
1. einbernfene Handwerker nsw....................... >
2. nicht einberufene Handwerter usw..................... -
3. Ersatzhaudwerker usw ........................... -

d) Weibliches Hauspersonal.......................... -
Summe Nr. ^

Sonstiges

:r) Nnhegchälter nnd Hinterbliebenenbezügc................... -

d) Dienstkleidnng ............................... '

e) Vergütungen für Nebenbefchäftiguug..................... '
Summe Nr. ^

Summe Titel 1^

111

Ansät,

liiminhme
RM.

1941

Ausgabe
RM.

Haush«

Vinuayme
RM.

llt 194«

Ausgabe
RM.

Rechnung 193»

Viunahme Ausgabe
RM. RM.

Titel Nr.

5,2 800 68 300
'

60 440 M

I

1

499 000 — 579 300 — 5,55 669 70 — — 2
12 000 12 000 12 000 12 000 11 276 40 11276 40 3

5)63 800 12 000 65,9 600 12 000 627 386 11 276 !U

— 42 700
325 800 j

— 335 300 — — 333 141 22

II
111

1,

—
7 300

!
!

— 6 700 — — —

— 375 800 — 342 000 —
— 333 141 ->->

3 800 4 200 2 806 31 2u
d

— 11 770
j

— 10 400 — — 9 662 33

o

—

14 750
74 550
35, 2l0 j

— 84 300 — 70 436 95

^

— 11100 — 10 100 — — 7 715 02

— 151 180 — 109 000 — — 90 620 «,,

—
12 760
63 390 l — 65 900 — 56 307 11

3Ä

— — — — — — — ^._ 1»
— 76 150 ' — 65 900 — — 56 307 !1

131 445 121 79? 119 125 11
, 4

— 7 400 — 7 420 .— 7 076 00 d

— 600 — 600 — — 703 8!, o
— 139 445 — 129 817 — — 126 905 <!-!
— 742 575 — 646 717 — — 606 973 90



112

Titel

III

IV

V

VI

3

4

5

6

7

1

2

3

4

1

2

3

4

5

6

7

Gegenstand

Pflege

Beköstigung.........................

Bekleidung, Lagerung nnd Wäsche...............

Arznei, Berbandinittel nnd ärztliche Instrumente, Zahnbehandlung

Schnlbedürfnisse, Bücherei usw.................

Spiele, Sport, Uuterhaltnug der Anstaltsinsassen ........

Nachgehende Fürsorge....................

Für fachärztliche Betreuung von Anstnltsinsassen........
Snnnne Titel lH

Unterhalt nnd Netrieb der Gebäude

Banliche Unterhaltnng..................

Mieten nnd Pachte....................

Stenern nnd Bersichernngen...............

Heizuug, Nelellchtuug nnd Wasserversorgung........

Reinigung.......................

Inventar........................

Anfall 1941

Eiunnhme
NM.

3 100

800

3 900

35) 400

7 500

Summe Titel 1^

Eigene Betriebe

Land^ nnd ViehUnrtschaft (Besonderer Uutcrhaushalt)

Arbeitsbetrieb..................
Summe Titel ^

Verschiedenes

Arbeitsbelohunngen.....................

Renten ans Grnnd des Gesetzes betr. Unfallfürsorge für Gefangene

Postgebühren........................

Büronnlosten........................

Altmaterial.........................

"Dienstreisen.........................

li.) Beiträge zur freiwilligen kranken- und Unfallversicherung . . .

d) Sonstiges und znr Abrundnng...............

42 000

108 700

549 000

717 700

Summe Titel VI

Insgesamt
Zuschuß

Überschuß

300

900

1 200

1 329 5,00

Ausgabe
NM,

Haushalt 1i>4U

51 500

38 000

6 500

5 200

350
2 800

204 350

35 353

23 850

52 000

10 000

4 600

125 803

90 500

201 000

291 500

10 500

1 350

3 900

1800

1600

2 800

1 322

23 272

1 399 500

70 000

Einnahme
NM.

5 600

800

6 400

35 000

9 200

44 200

170 900

481 000

651 900

900

100

1000

Ausgabe
NM,

182 000

42 300

7 500

6 300

580

3 300

241 980

35 353

25 780

51900

9 850

7 850

130 733

98 300

224 500

322 800

11600

1200

4 500

1800

1 800

2 900

4 070

27 870

1 363 100 1 382 100

19 000

Rechnung 1N3U

Einnahme
NM.

4 614

1302

91?

34 466

9 7l3

44 180

179 694

585 592

765 287

1270

1719
2 989

1 445 760

50

53

03

9,^

02

60

2!

5?

!7

74

81

Ausgabe
NM,

Titel

22 287 14

160 605

40 930

6 814

6 043

945

4 065

219 U!3

41 206

21 990

49 812

9 299

9 316

131625

97 105

332 304

429 410

11 259

1301

4 335

2 323

1655

2 428

1478

24 783

1 423 473

30

43

05

19

29

68

94

82

,",0

53

66

01

,18

71

92

63

79

44

74

68

13

78

80
!l!

67

III

IV

VI

113

Nr.

1

2

3

4

5

6

7

1

2

3

4

5

6

7->

d





115

Anlage 1« (zu Kap. 42 Tit. 4— 1N)

Unterhaushaltsplan
Provinzial-Heil- und -Pflegeanstalten

Rechnungsjahr 1941

Den Ansätzendes Haushaltsplanes ist folgende Belegung zngnmde gelegt:

Anstalt

Kranke in

Ver- Ver- !Hcim-nnd
pflegungs- pflegungs- Familien¬

klasse I Nasse II pflege

Ins¬
gesamt

Zu beköstigen sind
Beamte, Angestellte

usw. I. Tijchtlasse

Andernach .......... 3

4

1 290 92 1 385
1259
1 272
1583
1 742
1240

2 262

99
64
90
81

109
93

143

14
Nedbnrg-Han .......
Vonn..............

1021
1 13«

238
132

27
21

Düren ............. 1 412 171
— 1 352 390

15
Galkhausen ......... 13
Grafenberg ........
Iohannistal (einschl.

Abt. Waldniel) ___

23 10.0

2 074

147

188

17

17

Summe 30 9 355 1358 > 10 743 679 124



116 117

,S Nr. Gegenstand
Ansatz 194 l für die Provinz ili! Heil« und -Pflegeanstlllten

Anocrnach
Einnahine

NM,

Pflcncneld

Eelbstznhler <Abtlg, V i^ -,) ...............
Bezirkshilfsbedürftige (Abtlg. V l^ ,>).......
Landhilssbeoürftige (Abtlg. VI i^..........
Fürsorgezöglinge <Abtlg. vii).............
Nebenkosten für Kranke..................

Suinme Titel I

Personalaufwand
:l) Besoldungen für

1. einberufene planmäßige Beamte .....
2, nicht einberufene planmäßige Beamte .

1>) Besoldungen für
1. einberufene außerplanmäßige Beamte

nnd Anwärter.....................
2. nicht einberufene außerplanmäßige Be¬

amte und Anwärter................
3. wieder einberufene, im Ruhestand befind¬

liche Beamte ......................
Snmme Nr. 1

ll) Vergütungen für Assistenz- und Hilfsärzie,
Apotheker und Laborantinnen ufw.
1. Einberufene .......................
2. Nichteinbcrufenc....................
3. Ersahangestelltc ....................

d) Vergütungen für
1. einberufenes Büroperfuual..........
2. nicht einbcrnfenes Büropersonal......
3. Ersahbüroperfunal..................

c) Vergütungen für
1. einberufenes Pflegepersonal.........
2. nicht einberufenes Pflegepersonal ....
3. Erscchpflegepcrsonal .................

6) Vergütungen für
1. einberufene sonstige Angestellte.......
2. nicht einberufene sonstige Angestellte .
3. sonstige Grsatzangestelltc .............

Snmme Nr. 2
<-r) Löhne für

1. einberufene Handwerker usw........,
2. nicht cinbernfene Handwerter nsw. ...
3. Ersatzhandwerker usw ...............

d) Löhne für
1. einberufenes Hanspersonal...........
2. nicht einberufenes Hauspcrsonnl .....
3. Erscchhlluspcrsonal ..................

Snmme Nr. 3
Sonstiges:
3.) Ruhegehälter nnd Hinterbliebencnbezüge.
'') -.................................
c) Fortbildung der Arztes................
<1) Fortbildnilg des Pflegepersonals? ......
0) Gcstlndheitsfürsorge für das Pflege-

pcrfonal ............................
1) Vergütung für Ncbcnbefchäftignng nnd

sonstige Vergütungen...............
Summe Nr. 4

Summe Titel II

160 000
1 055 000

70 000

! I 000

Ausgabe
NM.

Vedburss-Ha«

Linnahme!
NM.

Ausgabe
NM.

1 30« 0l

, ! 000

, ! 000

33 3l»0
285 700

3,0 000

3 070
15 730

3 370
0 «30

55 300
l94 300
57 100

330 000

l , 000
3« 000

20 -100

70 300

114 505

050
200

000

3 900

110 855

22 000
964 000
115 000

3 000

10!090

858 055

3 000

Bonn

Einnahme
NM.

245 000
942 000

25 000

25 000

!000 1237 000

5! !00
451 000

0 300

515 000

8 000

7 081
7 313
5 200

251 200
298 800

578 500

43 250
89 450

9 300

40 700

182 700

187 244

1 100
200

1 000

9 750

109 504

! 475 794

Ausgabe
NM,

25 000

25 000

07 100
349 000

,0 300

427 000

5 740
32 200
10 300

10 000
3 100

50 100
241 000

359 400

21 700
45 450

9 050

29 200

108 400

140 818

1 200
175

000

3 !05

145 958

1 040 758

Düre»

Einnahme! Ausgabe
NM. NM

110 000
1 196 000

133 000

11 00«,

1 ,50 001»

Galthausen

Annahme!Ausgabe

ii B

150 000
1 360 000

42 000

>^6000

^258 000

^.,5>«

6^

1,0^
212 ^
".,,,5«

25^'

115 l'

?6
l^i

^ ^

NM.

Grafcnbera.

Einnahme! Ausgabe
NM, NM,

Ioyannistal
einschl.«ll>t. Wnl!»!irl

Einunhme! Ausgabe
NM. NM.

0 000

6 000

24 500
190 500

215 000

14 910
12 390

18 600

87 100
252 080

12 820

256 000
913 000

24 000
3 000

18 000

1214 000

397 900

32 600
59 600

23 800

116 000

90 201

900
150

600

4120

95 971

824 871

,8 000

18 000

51800
331 200

383 000

92 000
1 865 000

111 500

11000

2 079 500

1 1 000

11000

67 900
283 760

Insgesamt

Ansatzl»4l
Einnahme! Ausgabe

NM. NM.

1 035 000
8 295 000

529 500
3 000

88 000

0 050 500

20 370

372 0,30

5 920
26 890

4 590

6 180
17 920
3 100

72 400
226 420
23 180

38,! 000

17 200
71 300
2100

26 500

117 100

138 053

1400
150

600

4 650

144 853

1 031 553

16 200

9 800
14 410
8 290

161 300
280 840

64 560

«8 00!»

88 000

330 200
2 187 360

Hanshalt l»4«
Einnahme!Ausgabe

NM!, NM,

NechnunslIM!»
Eiuuahme Ausgabe
NM. Pf,I NM, Pf

1 042 000
10 313 000

668 000
I 400

!!>7 I!!0

12 131 500

49 470

2 567 ,130

555 400

50 900
116 700
37 400

32 400

243 400

133 337

900
150

1000

9 600

144 987

1 315 817

30 540
117 810

14 950

34 131
96 773
22 896

817 750
707 190
187 760

3 029 800

210 601»
454 250

66 350

204 900

936 100

919 293

7 10«,
1200

5 000

42 765

975 358

7 508 288

10? IM

107 100

2 352 500

167 900

2 520 400

4 122 721
10 ,36 019

72, 470
3 9,7

102 855

12 086 08,

75 700

,06 ,00

2 ,20 600

2 520 400

577 200

188 700

765 900

851 955

7 100
1200

5 000

11 ,92

900 717

6 705 447

103 826

103 826

2 354 398

51 288 77

2 405 687

86 777

05 90!

2 056 3,1

2 239 030

532 010

173 266

706 ,77

842 529

5 827
446

39 263

88« 060

6 238 90! 09

67

29

15

74

42

85

27

01

Nl.
^



118 119

,v
Nr, Gegenstand

in

IV

V

VI

«
7
8
9

10

I!
12

Pflege
Velösligung ............................
ÄeUeidnng, ^agernug und Wäsche ........
i^ür Untersuchungen, "Arzneien,Verdandmittel,

ärztliche Instrumente, Lalwrnturium, Set-
tionsbetriev und Apothekenbedarf ......

Bücherei, Unterrichtsbedürfnisse............
Arbeitsbelohnnugenu, Erheiterung der Kraulen
Unterbringnng in Heim- und ssamilienpflege

Summe Titel III

Untrrlinlt und Betrieb der Gebäude

Erstattnng an den Berrechnnugshaushalt der
Hochbauabteilnng .....................

Mieten nnd Pachte .....................
Steuern, Versicherungen n. sonstige <^ebiihren
Heizi,ng, Beleuchtung und Wasserbersurgung
Steinigung..............................
Inventar...............................

Summe Titel IV

Eigene Betriebe

Land- und Viehiuirtfchnft <Befunderer Unter-
hanshalt»:

il> Sachauflvand.......................
>>) Lohnanfwand für

1, einberufene Lohnempfänger..........
2, nicht einberufene Lohnempfänger.....
3, Ersahlohnempfänger................

Summe Äir. I

Ansatz l!>41 für die Provinz'«^ beil- und .Pflegeanstalten

Andernnch
Eiuüahnle

NW!.

Hansindnstrie

Snmme Titel V

Verschiedenes
Kraftwagen ....................,.......
Benutzung der Anstalt «Nrnfenberg als Stadt-

nsyl .................................
Ber>uaItnngstostenbeitragder>1lheinischenLnn-

destlinilfürIngendpshchiatrieBunn und der
orthopädischenLandes-KinderllinüSnchteln

Aus Abgabe von elektrischem Strom ......
Pust- nnd ssernsprechgelnihren............
Bnronntosten ...........................
ssür Altmaterial ........................
Dienstreisen ............................
Stelluertretnngs- nnd Umzugskosten.......
Beiträge znr freiwilligen Kranken- nnd Un.

sallversichernng ........................
Einbringungskusten.......................
Sonstiges und zur Abrundung............

Summe Titel VI

Insgesamt Titel 1— VI

Zuschuß
Überschuß

45 500

6,„

4 0 100

Ausgabe
i»!M,

Nedliurg-Hnu

(«inuahuie
3

254 000
34 000

I 2 000
3 500

I 5 500
34 600

353 000

47 500

100

3 000

Ausgab?
N^'i,

2!» 500

I > 000

40 500

29!» 050

299 050

>2 00«!

31 I 050

23 175

20 725
71 500
12 500

9 000

130 900

204 350

14 700
44 200

203 250

7 000

270 250

51 200

5« 500

40 000

104 500

272 900

27 2 900

2 000

274 900

219 500
33 000

9 500
3 500

21 000
14 > 000

Von«
Liuuahme

NM,

427 50>

9« 422

25 530
172 000

1 1 500
10 000

31'

170 500

15 500
44 400

4 100

234 500

I 400

235 900

77 000

20 000

500

Ausgabe
NM,

Diircn

Viuuahme
NM,

97 50«!

41 000

1 1 000

000

104 «00

104 «00

« 000

I 12 «0«,

245 500
29 000

23 MM
4 000

14 500
74 000

42 500

390 ,»«,0

30 142

17 2«0
57 000
12 000
9 000

13! 42:

«1 010

0 220
17 030
3 150

107 410

4 000

1 1 1 410

Ausgabe

Galtlinnsen
Annahme
__RM,

I 200

37 000

3 000

40 000

294 «00

294 «00

4 000

29« «0<»

27« 00«
40 B«

,, 00«

, « 50«
102 00«

44 000

1 400

57 !»!'«

I «!»!.'
09 00«
,3 30"
inl,0«

109 2>>

»0 000

'0 700

40 ?o<)

I«5 50^ 12« 7 00

30^^4«N0
210 "0l> ' ^3 700

Ausgabe
NM,

Grnfenlicrn.

(liuuahuie
NM,

293 000
40 000

,« »»00
3 500

17 500
214 000

5«2 00«

75 04'

14 000
«0 000
10 200
I I 000

190 «4'

«0 «00

5 12!»
20 2«0

II« 200

3 000

121 200

5« 000

I 200

59 200

>! 000

9 000

00 000

174 100

174 100

2 500

170 000

Ausgabe
NM,

249 000
3l 000

1 1 000
4 500

14 500
«« 200

39« 200

08 «04

20 «50
0« 000
13 000
11 000

1«! 054

137 450

5 01 0
20 490

102 950

1 000

I 04 550

Iohnnnistal
ci!!jchl,?!bt.Wnl»«iel

Viuuahme
NM,

7 I 500

2 000

I 000

74 500

40 000

9 000

55 000

254 000

254 000

3 000

257 000

Ausgabe
NM,

410 000
57 000

15 500
3 500

23 500
100 200
021 700

100 027

I« 290
115 000

19 500
1 5 000

274 417

172 500

7 900
42 100
4 000

220 500

1 500

22« 000

Insgesamt

Ansatz 1N41
Eiunahme

NM,

3«0 000

22 100

9 500

417 000

293 000

99 700

3!» 2 700

I 529 950

1 529 950

35 500

1 505 4 50

Ausgabe
NM,

Haushalt l!>40
Viuuahme

NM,

1 953 000
270 000

«« 000
20 000

I 25 000
700 000

i 222 000

400 «13

135 890
032 500

98 000
75 000

40« 203

1 03« 170

04 550
239 800

I 3 350

I 355 «70

2! 500

1 377 370

408 700

27 900

7 550

504150

29! 000

82 780

373 780

I 00! 500

1 001 500

45 400

1 040 900

Ausgabe
NM,

»lechmmg1W9
Viuuahme
NM. Pf,

2 300 000
382 800

140 000
33 000

157 300
792 000

3 805 700

400 813

138 480
632 500
114 000
125 000

1 477 393

I 10« 700

257 400

1 420 100

2« 500

1 454 000

44« 355>36

34 302

9 047

491705 57

293 03«

98 252

39! «90

I 027 104

,«

91

1 027 104 91

90 292 01

1717 390 92

2 009 74

3 000 —

7 057

131

7 258
I 491

Ausgabe
NM, P,

2 132 000
245 400

10« 317
28 222

131678
785 878

«2
10

20
99
28
39

3 432 103

721454

125 463
634 066

84 811
111 303

I 077 159

1 122 305

244 129

1 360 435

41 615

1 40« 051

;« 030

003 19

23 2! 1 25

14 711 218 61

29 442
23 266

16 350
19 320

17 105
673

78

95

61

81
52

63
94

60
44

Nl.

III

IV

10 019^20

174 «09!39

13 N34 971 00

1 676 277 01

V

d

VI

4
5
6
7
8
9

10

11
12





121

Anlage 11 (zu Kap. 42 Tit. 11)

Unterhaushaltsplan
Rheinische OandesKliniKfür IugeKdpsychiatrie Vonn

Rechnungsjahr 1941

Den Ansätzen des Haushaltsplanes ist folgende Belegung
zugrunde gelegt:

Jugendliche

in der
Anstalt

92

ur
Heimen

77

Ins¬
gesamt

l69

Zn beköstigen sind
Veamte, Angestellte us>u.

ohn«
Abzahlung

34



122

Titel Nr. Gegenstand

Pflegegeld
1 Für Laudhilfsbedürftigc (Abt. VI li)......................-
2 Für Vezirkshilfsbedürftige (Abt. VN d)......................
3 Für Fürsorgezöglinge (Abt. VII) ........................>
4 Von Selbstzahlern (Abt. VN n)........................>
5 ^»iebeutostcnfür Kranke ............................'

Summe Titel l

Pcrsuualaufwaud
li) Bcsoldnilgen für

1. einberufene planmäßige Beamte.....................'
2. nicht einberufene plannuißige Beamte...................'

d) Bcsolduugen für
1. einberufene anstcrplanmäßige Beamte und Anwärter............-
2. nicht einbernfcnc außerplaumäsuge Beamte und Anwärter..........-
3. wieder einberufene, im Ruhestand befindliche Beamte............-

Summe Nr. 1

:>) Vergütungen für Assistenz- nnd Volontärärzte, Fachpfychologc, Laborant, technische
Assistentin nsw.
1. Einbernfcnc..............................-
2. Nichtcinbcrnfenc............................>
3. Erfatzangcstcllte .............................-

l,) Vcrgütiulgen für
1. einbcrnfcncs Büropersonal........................ -
2. nicht einberufenes Büropersonal..................... -
3. Ersntzbüropcrsonal ............................ >

u) Vergütungen für weibliches Pflegepersonal..................-
Snmme Nr. 2

l») Löhne für
1. einbernfene Handwerter usiu.......................>
2. uicht einberufene Handwerter nfw.....................>
3. Erfahhandwcrkcr usw...........................>

l>) Löhne für
1. einbcrnfencs Hausperfoiral........................ -
2. nicht einberufenes Hausperfonal..................... '
3. Erfatzhansperfonal............................ '

o) Löhne für
1. cinberilfenc sonstige Lohnempfänger.................... -
2. nicht einberufene fonstige Lohnempfänger................. '
3. fonstige Vrfcchlohnempfänger ....................... '

Summe Nr. 3
Sonstiges
n.) Nnhegehälter und Hinterbliebeuenbezüge...................>
I») Fortbildung der Ärzte f..........................-
«) Ocslmdheitsfürsorge für das Pflegcperfonal...................'
<l) Vergütnngen für Nebenbeschäftigiuig....... ............-

Summe Nr. 4
Summe Titel U

123

Ansatz
Einnahme

RM.

1941

Ausgabe
RM.

Haushalt 194N

Einnahme Ausgabe
RM. RM,

Rechnung 193»

Einnahme Ausgabe
NM. RM.

Titel Nr.

>.
I

1400
111 300
20 800
15 500
18 000 18 000

4 160
97 900
31 900
19 440
18 000 18 000

4 535
101 303

28 952
20 200
18 503

50 —
41
20
01
75 18 701

II

1
2
3
4
5

167 000 18 000 171 400 18 000 173 494 87 18 701

1^

9 300
6 300 j

8 100 — 7 912 l^!

d

— — 9 300 — 8 163 7-'

»l
15 600 — 17 400 —> 16 076

2a

— 15 750
5 150

— 13 300 — — 12 715 !»,

b

—
3 500 __ 3 200 — 1094 !,l,

-—- 1 500

27 400 27 400 — — 22 064

33

l!

53 300 — 43 900 —> 35 875
3a,

—
3 700 3 050 — — 4 066

d

—
10 800 — 8 000 — — 6 864 06

^
«

— -—
— — — — —

14 500 — 11050 — 10 930

82
4

— 2 872
450
50

360

— 2 639
450
50

360

—
— 2 568
— 450 t>

3 732 — 3 499 — 3 018 ^

87 132 — 75 849 — 65 901 0!

!



124 125

III

IV

V
1
2
3
4
5
6
7
8
9

Pflege

Beköstigung ................................. -
Bekleidung, Lagerung nnd Wäsche...................... >
Arznei, Verbaudmittel uud ärztliche Instrnmente................ >
Bücherei, Schulbedürfuisse, Laboratorium usw.................. >
Erheiterung der Kranken........................... -
Unterbringnng in Heimpflege......................... -

Summe Titel Hl

Unterhalt und Betrieb der Gebäude

Bauliche Unterhaltung............................ -
Mieten und Pachte............................. -
Anleihedienst ................................ -
Steuern nnd Versicherungen......................... -
Heiznng, Nelenchtuug uud Wasserversorgung.................. -
Reinigung ................................. -
Inventar.................................. -

Summe Titel iV

Verschiedenes
Vürounkosten ................................-
Post und Fernsprechgebühren ........................-
Nöntgenlaboratorium.............................-
Verwaltungskostenbeitrag an die Prov.-Heil- nnd -Pflegeanstalt Bonn.......-
Dienstreisen .................................-
Beiträge znr freiwilligen Kranken- und Unfallversicherung............-
Einbringungskosten ..............................-
Erlös aus dem Verkauf vou Altmaterial....................-
Sonstiges und znr Abrnndnug.........................-

Snmme Titel V
Insgesamt Titel 1-^

Zuschuß
Überschuß

Ansät. . 1941 Haushalt 194N Rechnung 1939
Titel Nr.

Einnahme Ausgabe Einnahme Ausgabe Einnahme Ausgabe
NM. RM. RM. RM. NM. RM.

III

15 500 31 600 17 000 32 400 12 725 10 24 702 32 1
5 000 — 6 800 — — 4 146 72 2
2 600 — 2 500 — — 2 343 75 3

750 — 750 — — 734 86 4
1910 — 1880 — — 1 393 08 5

—, 43 600 — 45 260 — — 43 683 05

IV

6

15 500 «5 460 17 0NN 89 590 12 725 !0 77 004 .'^

_^ 4 336 4 336 — — 7 399 22 1
7 880 — 7 560 — 7 469 lo -— — 2

—- — — '— — 3

1675 __, 1860 — — 1704 00 4

7 000 — 6 800 — — 3 896 13 5

2 000 — 2 000 — — 1360 32 6

1800 — 1800 — — 2 707 ,^0

V

7

7 880 16 811 7 560 16 796 7 469 '10 17 068 '^

2 500 2 500 — — 2 153 62 1
— 2 100 — 2 0N0 —' — 1 564 12 2

3
43 100 3 100 — — 3 057 32

1000 — 1100 — — 183 70 5
75 ,— 75 — — 28 — 6

200 — 200 — — 57 15 7

10 __ 10 — — — — 8

^> IN 1558 10 1 500 10 50 49 .'!:> 9

20 10 533 20 10 475 10 .',0 7 093 35

190 400 217 936 195 980 210 710 193 699 87 185 768 0,^

__ 27 536 — 14 730
— — —

— — — — 7 931 79 — —

>

^

>





12?

Anlage 12 (zu Kap. 42 Tit. 12)

Unterhaushaltsplan
Rheinisches Provinzial-Institut

für psychiatrisch-neurologische Erbforschung Vonn

Rechnungsjahr 1947



128

5,
Nr. lUea.e»stn»d

Ansah 1941

lti»nnl>»u'
RM.

Auszinbe

Haushalt 194U

liiünnhnic
NM.

AüSqnbc
NM.

Rechnung 1939

ltlüNNh»!!,'
NM.

Uüsssnbc
NM,

II

III

0
7
8
9

10
II
12

Ilueckgebundene Zuschüsse von dritter Seite
Snnnne Titel I

Persunnlaufwnud
->) Besulduugeu für

1. eiuberufenc planmüftige Beamte . . ,
2, nichteinberuseue planmäßige Beamte

l>) Besoldungen für
1. einberufene anßerplainnäßige Be

anite »ndAnioärter..............
2, nicht einberufene außerplanmäßige

Beamte und Anwärter...........
,1. »uieder einberufene, i>n Nahestand be¬

findliche Beanite ................
Snnnne Nr, I

^) Bergülnngen für
1. einbernfeneAssistenzärzte .........
2. nicht einberufene Assistenzärzte.....
,1, Ersahassistenzärzte ...............

>») Bergülnngen für
1. einberufenes Büropersonal........
2. nicht einberufenes Büropersonal , , ,
,1. Ersatzbüropersonal ...............

c>) ^öhne für
1. einberufenes Hanspersonal........
2. nicht einbenifenes Hanspersonal . . , ,
,1. Ersatzhanspersonal ...............

st) Anslnlfsl'räfte......................
Snnnne Nr. 2

Tfortbildung der Arztef ...............
Vergütung für Nebenbeschästignng......
Anteil an den ^linhegehältern und Hinter¬

bliebenenbezügen ...................
Summe Nr, ,1—5»

Snininc Titel 11

Verschiedenes
Kraftlvagen..........................
Post nnd ssernfprechgebühren .........
Nürounkosten ...... ,- .................
Ncisegebühren für Ärzte, Büroangestellte

und ssahrtauslagen für bestellte Kranke
und Angehörige ...................

Nuterstützuug wisfcnfchaftlichcr Arbeiten
einschließlich Verpflegungsgebühren für
vorübergehend wissenschaftlich beschäf-
tigte Ärztef.......................

Bauliche Unterhaltung ................
Heizung, Beleuchtung, Wafserversorgnng ,
Inventar............................
Reinigung...........................
Erlös aus dein Berkanf von Altmaterial,.
Steuern und Verfichernngen ..........
Sonstiges nnd znr Abrundung .........

Snnnne Titel III
Insgesamt Titel I-^III

Mithin Zuschuß

,18 l,00

,18 00<1

4 000

000

4 000

10

,18 000 ,18 l»00

1l)

42 NX)

,18 000 ,18 «01!

9 500
«! 100

15 000

,1 000

'.» 280
20 720

4 700

4 000 4 0s>0

42 000 I 000

400
24l,

2 07«

3 018

61 «I« 4 000

2 000
1 500
3 500

1 000

0 000
444
5>00

3 000
250

185
228

10

18 00?

118 425

70 415

10

42 010

,18 000

.18 000

8 400

5 200

1,1 000

^9 000

4 800

4 000

.17 800

400
120

2 717

.1 257

54 057

.1 000
2 500
,1 500

2 000

6 000
444
500

,1 000
250

200

21 .104

114 051

72 041

,18 000

,18 000

788

788

.18 788

11 101 06

4 951

10 05

18 46,1

,1 468

42 201

04 1 .1,1

400
24,1

.1 605

4 248

84 434

2 0,12
2 018
5 0,10

,1 060

16 000
492
485

4 000

108

14 115

118 569

12

78

,1ll

90

2!)

10

08
18

59
94
78

16

94
19
45

64

69

94

,!
79 781,94

i Ls handelt sich nur Zuschüsse von dritter Teite, iusuesoudere der Universität Von», deren Eingang höchstwahrscheinlich, deren Äewilli"
gung aber l>ei 'Aufstellung des Haushaltsplanes auch nicht erfulgt ist. Der Netrag füll evtl. zur Ergauzuug der unter Titel II »nd >>>
aufgeführten Ausgaln-Positiunen dienen und daher einseitig declnngsfähig mit Titel II uud III fein.



129

Anlasse 13 (zu Kap. 43 Tit. 5)

Unterhaushaltsplan
Provinzial-Gehörlosenheim EusKirchen

Nechnungsjähr 1947

Den Ansätzen dos Haushaltsplanes liegt eine Belegung von 50 Pfleglinge» zngnmde,
Hiuzn lonnnen ,^ Schwestern und 1 Hansangestellte.



130

Titel Gegenstand
Ansatz 1941

Vinnahmc
NM.

Ausgabe
NM.

Haushalt 194N

umnähme
NM.

Ausgabe
NM.

Rechnung 1939

Einnahme
!NM.

Ausgabe
NM.

II

III

IV

V

Pflen.en.eld
Für Landhilfsbedürftige^ ..............
Für ÄezirkShilfsbedürftige- ............
Von fremden Landes- und Bezirksfürforge-

uerbänden .......................
Vom Saarland .....................
Für Ausländer .....................
Von Selbstzahlern...................

Snmme Titel I

Pevfuunlnufwand
Vergütungen für
ü) einberufene Angestellte .............
I>) nicht einberufene Angestellte ........
o) Ersatzangestellte ....................
^öhue für
^,) einberufenes Arbeitsperfoual ........
!>! nicht einberufenes Arbeitsperfonal .. .
<>) Ersatzarbeitspersoual ................
»I) weibliches Hauspersonal ............
Für Wirtschaftsführung, Aufwartung nnd

Pflege.............................
Sonstiges
a.) Ruhegehälter und Hinterbliebenem

bezüge ...........................
d) Vergütungen für Nebenbefchäftignug

und sonstige Vergütungen ..........
Snmme Titel II

Pflege
n,) Veköstignng .......................
l>) Anteil nn den allgeineinen kosten der

Wirifchaftöführnng der Gehörlofenschnle
Euskirchen ........................

Bekleidnng nnd Leibwäsche............
Kranken- nnd Arztlosten, Gesundheitspflege
Erheiterungen nnd Arbeitsprämien .....

Summe Titel III

Unterhalt und Vetricl»
der Dienstgcliäüde und Gärten

Banliche Unterhaltung ................
Mieten nnd Pachte...................
Steuern nnd Versicherungen ..........
Heizung,Vcleuchtung nnd Wasserversorgung
Haus^ nnd Wirtschaftsgeräte sowie Haus-

Wäsche............................
Reinigung...........................
Vewirtschaftnng des Gartens ..........

Snmme Titel IV

Verfchiedcues
Postgebühren, Bürobedürfniffe .........
Erlös aus dem Verkauf von Altmaterial. ,
Sonstiges und znr Abrnndnng .........

Summe Titel V

Insgesamt
Zuschuß

__________________________ Überschuß

35 25,0
770

32 900

1 530
770
770

2 300
770

1 530
3« 320 38 270

1 040

1000

2 040

900

20

2 «00
3 720

10
16
26

750

3 390

850

3 350

370
8 710

735
28 387

730

3 180

850

3 300

370
8 430

14 500

5 900
2 250
1 500
1700

25 850

1111

292
2 300

800
250
900

1 940

500

2 440

5 653

150

537

45 000

687

830

14

2 600

14 500

5 900
2 000

900
1 700

25 000

1673
755

1 875
33 427

,''!!

7!

1 887 30

1 063 2

2 950

3 444

10
36
46

40 900

4 100

44 200

1 111

280
2 500

800
250
700

5 641

150

579
729

864

14

3 106

>-»

3 985

39 800

4 400
Ans Hanpthanshalt Kap. 41TN. 1/^c:, " Aus Haupthmishnlt Kap, 4» Tit. 1l>.

40 364

97

23

855

2 639

832

3 288

352
7 968

12 176

5 218
2 195
I 770
1 345

22 706

59

65

82

15

21

50

50
39
85
5z
78

1 625 53

244
3 684

540
61

820
6 976

145

39
185

57
3?

70
22
17
55

37 836

59

81
40

94

2 52?l29>
^



131

Anlage14(zu Kap.43 Tit. 12-l«)

Unterhaushaltsplan

Provinzwl-Gehorlosenschulen

Nechnungsjahr 1941

Den Ansätzen des Haushaltsplanes ist folgende Belegung zugrunde gelegt:

Schule
Zahl
der

Zöglinge

Davon
Schnl-
gänger Pfleglinge

ES sind zu

Schwestern

beköstigen:
Haus'

angestellte insgesamt

Aachen .............
Essen ........

60
80

130
90
65
80
65

12
35

1
27
5
7

16

48
45

12«
63
60
73
4!)

12 5 '

48
45

Euskirchcn ..........
Köln...............

Wnppertal-Elbcrfeld .

146
63
60
73
-10

Summe 570 103 467 !2 5 484



132 133

«
Nr. Gegenstand

V!mml!!»c

Persunalnufwaud
vV, Planmiistige Beamte
Besoldungen für
n) einberufene Beamte ..........................
i>> nicht einberufene Beamte .....................

U. Anßerplanmüsuge Beamte
Befolonngen für
a) einberufene Beainte ..........................
!,) nicht einberufene Beamte .....................
e) wieder einberufene iin Nnhestand befindliche

Beamte .....................................
Vergiitnngen für
!,> einberufene Eingestellte........................
!,) nicht einberufene Angestellte ...................
e) Ersatznngestellte ..............................
Löhne für
:»> einberufenes Arbeitspersowrl...................
>^) nicht einbernfenes Arbeitspersonal..............
e) Ersatzarbeitspersonal...........................
<>) lueibliches Hanspersoual .......................
^'ür Wirtschnftsfiihrnng ..........................
Sonstiges
u) ^iuhegehülter nnd Hinterbliebenenbeziige ........
!>> Bergütnug sürNebeubeschästiguug nnd foustige Ver

gtttnnge» ...................................
e) Vergütungen an Heinrpfleglinge für Dienstleistungen

Snmme Titel 1

Pflrne
-l) Beköstiguug der Zöglinge und des Personals ..,.
!>) Pflegelosten an Private nnd Privntanstalten ....
Bekleidung und Leibwäsche ......................
u) tränten- und Arzttusten, (Gesundheitspflege .....
I>) Kur- uud Landaufenthalt erholungsbedürftiger Zög¬

linge ........................................
serienreifen....................................
Erheiterung rmd Meihnachtsbefchernng ...........

Summe Titel II

Unterricht
Schuwedürfnisse (Inventar, Lehrmittel, Bücherei) ....
Handferligteits-, Hanshnlts- nnd fonstiger <^under-

rinterricht....................................
Lichlbildeiurichtungen nnd LichtbildUorführnngcn ....

Snnnne Titel III

Unterhalt uud Vetrieü
der Licustssebäude uud Gärte«

Bauliche Unterhaltung..........................
Mieten nnd Pachte .............................
Steuern nnd Versicherungen .....................
Heizung, Beleuchtung uud Wasserversorgung .......
Haus- nnd Wirtschaftsgercite nnd Hauswäfche ......
Reinigung .....................................

Snmme Titel IV

Verschiedenes
Postgebühren, Bttrobedürfnisse....................
Dienstreisen ....... '. ............................
Anteil des Gehörlosenheims an den allgemeinen Kosten

der Anstaltswirtschaftsführung..................
Berufsschuluuterricht für schulentlassene Gehörlose ..
(ttehörlosenfürsurge (ssürforgestellen, Beratungen, Un¬

terstützungen nfw.)...........................
Erlös ans dem Verkauf von Altmaterial...........
Sonstiges und znr Abrundung....................

Sninine Titel V
Insgesamt

Zuschuß

Ansatz1941 für die Provinz i«>

Anche«

480

480

25«

75

325

030

110

Ausnnbe
MVl.

65 000

l 400

20 74 ,

04 0

Essen
V!»»n«»»c

88 ,4!

1« 100
3 200
1 200

,«0
720
540

21! 020

«00

250
50

1 !0N

1 040

20

l 223

62!
1 100

200
200

3 343

200

200

200

75

27,'

1 020

1,'lN

Ansgnl»'

Enstirchrn

13 500
8l 500

1 800

3 000

30 027

1 520

132 247

10 150
3 «««
> >!0

,««
«30
720

2, 74«

050

2.',0
50

1 250

2 050

450 —
200 —

160

200

386
30«

1 000j, l7 000
11,6 000
>

20
I 500

I 668

1 020
3 600

300
350

6 038

24 700

500

,5«

?lU«N.«l»!
MM.

0 ««!»
36 000

1 48«

6 680

6 200
13 0,0

55 844

03!
600

220 741

25 350

4 300

120

4 5! 0

800
200

600

37
> 520 1 97.'

4 045>I64 !50

!,60 ,«l
,

5 000

20
l5

45 700

9 000
3 650

200
! 850
I 350

6, 750

1 350

500
100

1 050

Kempc»
li!imnl»ne

NM

5 114

1 02
0 500
1 000
1 200

17 830

650
200

5 035

200

467
1 517

35 705 312 800

1277 005
l

Gehörlosenschulen

wied Aus«,

Insgesamt

!» 3lKöl« Neu Trier Wuppcrtal-
Vlverfeld il 4944 Haushalt 194« Nel »!g 1939

Nr.

MM,
L'imm!>mc

MM. MM.
l!i»nn>»»c

MM. MM.
!5mnn!»nl

MM. MM.
Liminhmc

NM.
ll»s,in!ic

MM.
l!'!n»n!»m

MM.
A»«nnl»>

MM.
Linon!»,»,'

MM.
Ansn.nl».'

MM.

-- l6 000
70 000 — 0 00«

78 00!
5 500

60 50« — 76 006

/

53 00!
585 006

1
< 592 0«! ^ 500 374 2!

i
1

^-

1 l00
--

740 010
^

— —

6 12!
j

5 80! 5 206

.>

-—
4 050

— 3 02!

26!

—
3 550

—
—

— 3 02!
18 740

26!
6 200

! __ 2, 4,<

6 ,6!

— 2« 37«

5 094

7(

82

3

-— — -- — — — — ^ — ,3 « I ! I, 93« 1 1 925 66 4
—- 28 720 — 25 586 — 24 165 — 24 820 — 2,1 103 — ,94 090 -- — 193 082 43

5

200

^^200

500 130 280 3 10 475 300 I 070 l 65! 5 7 , 5
600

I 85! 6 355
600

2 64 6 «3
.__

3 863
468

10—

120 4 60 130 I 16 886 34!» 104 40« 300 ,0, 800 1 65« 002 768 , 85! 838 4 35 2 646 03 831 284 !!.,

2, 700 45 7«! 2, 70! 34. ««« 10 6«2 7« 2, 8«4 98
ii

, ^,

200

25 650
4 500
1 7«0 200

28 870
2 800
1 600 350

3« 1««
., 5««
, 05« 2«U

10 450
2 600
1 280 1 000

138 32«
20 60«
12 580 2 200

177 500
26 8««
14 550 , 34 3 85

,30 169
26 585

8 ,66

07
03
12

1,

3>l

75

^^275

,««
050
850

75 IM»
76!»
580

75 1««
48«
720

75 100
72«
500

600 8««
6 , 1«
5 350

600 8««
I« ««!»
5 800

,46 ,',« I 5«8
7 145
3 455

53
32
2,

,,,

4
5

33 75« 275 34 710 425 37 850 275 24 740 27 20« 238 ,60 24 500 269 4 5« 2, 003 «,, 2,« 9,4 26

^ 000 — X«0 — 00« — 800 — 6 500 — 7 85« — 6 ,82 84 ,

^

250
50

— 250
50

— 250
50

— 250
50

— 2 «00
400

— 4 80«
92« — , «,',5

172

IV

3

1 200 I ,00 , 200 — 1 l»»U — 8 0«0 , 3 57« — — 8 «««

1 870

80

^!»50

1 334

670
1 600

20«
150

1 430
, 1,2
1 500

715

!0N
50

1 5,0

140

778

I ,70
3 000

250
200

1 47«

200

1 800

1 055
3 400

200
l50

13 52«

780

,3 1,0
1 5«0
6 275

22 200
2 250
2 3N0

l3 84 0

070

,4 ««9
9 «««
7 15«

22 700
3 00«
2 900

13 720

1 04 3

8«!

14

2!» 389
3 486
6 5,7,

28 4 39
2 1«7
2 «1 1

70
><^

l8

V

1

3
4
5
6

3 054 1 430 3 477 1 650 5 308 1 670 6 605 14 300 47 644 ,4810 58 750 ,4 773 !« 62 95 1

550
200

— 600
200

— 1 000
20«

— 300
20«

— 4 350
1 4««

— 4 250
1 600

— - 4 337
1 »»3«

,

^
— —

200
—

80 — 100
5 900

54«
5 900

670
5 2,8 >!>

370 18
3
4

20
^__ 45
-^^65

2 400

400

436
20
25

350

377
20
25

30«

372
20
45
65

30«

275
- 140
l 690

2 35«

2 688
,60

, 680

2 550

3 206
474

1 481 13

1 326

2 346 ,9

5
6
7

1 586 45 1 727 45 , 052 I 175 7 730 1, 328 7 740 12 366 7 ,74 14

l >

0 41,

160 050 I 880 ,57 000 2 460 ,50 800 2 3l0 135 600 50 880 1 200 100 48 0«« 1 , 02 580 45 687, 1 122 5621 :«

^-^ i 167 4 60^ — >156 020 ! 148 310 , ,33 290 — >1 158 220 >1 143 680 " !- , «76 875,08 j
1 > ! , , > l ! !



o-^.



135

Anlage 15 (zuKap.43 Tit. IN—2U)

Unterhaushaltsplan

Provinzial-Vlindenschulenmit l>eimen

Rechnungsjahr I94t

Den Ansätzen des Haushaltsplanes ist folgende Belegung zugrunde gelegt:

Schule Zöglinge
Zöglinge

Es!,

Pflege,
personal

ind zu bekö>

Haus»
angestellte

tigen

Sonstige
Angestellte Insgesamt

165
65

163
65

24
6

17
10

2
2

206
83

Summe 230 228 30 27 4 289



136
13?

Titel

11

III

IV

1
2
3
4

Ansah 1N41
für die Provinzinl-Vlindenfchulen mit Henne»

Düreu
Ginnahme

»iM.

Persunnlnufwnnd
^V. Plauinästige Beamte

Befoldnngcn für -,) einberufene Beamte........
1>) nicht einberufene Beainte ...

13. Austorplanmäßige Beamte
Bcfoldnugen für «,) einberufene Beamte........

6) nicht einberufene Beamte ...
<?) wieder einberufene, im Ruhe¬

stand befindliche Beamte....
Vergütungen für n) einberufene Angestellte.....

!>) nicht einbernfcne Angestellte .
ü) Erfahaugestellte ...........

Löhne für :,,) eiilbcrufencs Arbeitsperfonal......
I>> nicht einberufenes Arbeitsperfonal .
«) Erfatzarbeitsperfonal .............
<1) loeibliches Hansperfoual .........

Für Wirtfchnftsführnng .......................
Sonstiges a.) Ruhegehälter u. Hinterbliebenenbeziige

1») Vergütung für Nebeubefchäftiguug lind
fonstige Vergütungen...............

<i) Vergütung f.Erteilimg v.Turnunterricht
Sunune Titel I

Pflege
H) Beköstignng der Zöglinge und des Personals . .
d) kosten fürdie Verpflegung und Uuterbringnng der

Zöglinge der Blindenschule Rcuwied in Mefchede
Bekleidung nnd Leibwäsche ...................
Kranken» nnd Arztkosten, Wesnndheitspflege.....
Ferienreifen.................................
Erheiterung und Weihnachtsbescherung .........

Summe Titel II
Unterricht und Ver»fsausl>ildu»n

Schnlbedürfnifse (Schulinbentar, Lehrmittel, Bü¬
cherei) ...................................

Musik-,Hanshalts-nnd fonstigerSonderunterricht ..
Lehrwerkstätten sArbeitsbetriebe) ..............

Summe Titel III
Unterhalt und Betrieb

der Tienstncliäude und warten
Bauliche Unterhaltung .......................
Mieten und Pachte ..........................
Steuern und Verfichernngen..................
Heizung, Beleuchtung und Wasserversorgung.....
Haus- nnd Wirtschaftsgeräte, Hanswäfchc usw. .. .
Reiniguug ..................................

Snmme Titel IV

Verschiedenes
Lieferwagen ................................
Postgebühren, Bürobedürfnifse ................
Dienstreisen .................................
Anteil des Rhein. Nlinden-Fürsorgc-Vereins an

den allgemeinen Kosten der Anstaltswirtschafts-
führnng ..................................

Erlös ans den, Verkauf von Altmaterial......
Sonstiges nnd znr Abrnndnng ................

Summe Titel V
Insgefamt

Zuschuß

2 200

2 200

71 500

1 300

72 800

12 000
12 000

12 300

6 000

18 300

2 100

18 250
100
100

Ausgabe
RM.

Neuwied
Ciunahmc ! Ausgabe

RM. I RM.

20 550
125 850

43 000
75 000

11 000
2 510

15 400

2 500
19 240

24 900
25 000
47 722

3 710

269 982

100 000

9 800
6 500
3 400
1 500

121 200

4 200
1000
8 000

13 200

9 894

4 420
24 000
' 3 000
2 500

43 814

3 200
2 000

450

628
6 278

454 474
328 624

8 000

520

8 520

,0 000
1« 000

4 060

200

4 260

30
50
80

22 860

16 500
35 500

3 750
3 250
5 18«
3 57«
6 5««

18 3««
9 65«

19 471

140«

123 071

20 00«

4 55«
2 60«
2 02«
100«

30 17«

2 50«
50«

7 00«
10 00«

5 225

1 035
9 00«
5 00«
2 30«

22 56«

100«
35«

30«
1 65«

18745^
164 591

Ins gesamt
AnsNtl 1941 Haushalt 1940 Ntechnuna. 1»!l!> Titel Nr.

Einnahme
RM.

Ausgabe
RM.

Vwuahme
RM.

Ausgabe
RM.

Einnahme
RM.

AusgabeRM.

59 500 < _ 176 500 176 374 27

I
1

1>— 110 500 j

— — l _ 10 200 — — 1,
— 11000 <

r,

— 2 510
19 150 j ^ 19 500 — — 17 413 ,W

2^
d

3 250 j ^

2 200
7 680

22 810 1 500 25 350 1846 84 23 503 l, 1,

—
6 500

43 200
34 650
67 193

! 21 300
33 270
62 120

— 26 958
32 119
59 447

55
(1

4
5u,

1>
— 5 110 — 4 270 — — 3 965

108
73

«

2 200 393 053 l 500 352 510 1 846 ,'>, 339 890 00
!!

79 500 120 000 71000 92 520 62 20? «^ 92 387 62 In

47 000 — — — —

1820
14 350
9 100
5 420
2 500

2 000
12 100
9 000
6 900
2 545

681 30
11759
9 247
4 454
1 934

62
99
98
29

3

5

81320 151 370 73 000 170 065 62 888 32 119 784 50

X

III
1

22 000

6 700
1500

15 000 42 000

6 700
1500

28 000 ^38 380 33

2 790
612

28 433

95
13
27

IV

2
3

^. 22 000 23 200 42 00« 36 200 38 380 33 31 836 3-,

16 360
15 119

5 455
33 000

14 830
15 119

6 000
15 086 ,'!>

21 792

5 485

45

60

l

3

6 200 6 100 23 200
3 500
3 100

8 099 73 27 313
4 877

26
87

4
5

— 8 000
4 800

— ^ 3 536 0,

V

6

_^ 22 560 66 374 20 930 50 919 23 186 ,0 63 005 79

2 100 3 200
3 000

800

2 100 3 200
3 000

8W

1692 45 2 538
1988

492

68
63
85

1
2
3
4

18 250
130

__ 150 928

18 000
130
340 921

16 558
284
160

50
90
05 3 169 79

95

5
6

.__ 20 630 7 928 20 570 7 921 18 695 9» 8 189

^ 148 710 641 925 158 000 617 615 144 99? 49 562 706 65

493 215 — 459 615 — !— I 417 709,1,
-—------





139

Anlage 16 (zu Kap. 44 Tit. 4)

Unterhaushaltsplan
Orthopädischecandes-MnderKliniKsüchteln

Nechnungsjahr l94I

Den Ansätzen des Haushaltsplanes liegt eine Belegung von 330 Krüppelkindern zugrunde



140

Titel

II

Nr. Einnahme
Ailsall
1941
RM.

Pflea.en.eld
Wefehliche Pflegefälle (Bezirks- und Land-

hilfsbedürftige) ...........
Selbstzahler ............

Summe Titel l

2,) Sachleistnngeil a>l Beamte uud Ange-
stellte ..............

d) Miete jür eine Wohnung......
Snmme Titel II

Orthopädische Apparate und Schuhe
Hilfsbedürftige............
Selbstzahler .............

Snmme Titel III

Medikamente, Verbandstoffe, Nüntnen-
aufnahmeu «sw.

1 Hilfsbedürftige............
2 Selbstzahler .............
3 Erlös aus dem Verkauf bou Altmaterial .
4 Sonstiges nnd zur Abrundnng , . , .

Snmme Titel lV

Nntcrhallunn «nd Betrieb der Gebäude
Heizung, Belenchtnug, Wasserversorgung

l^esamteinuahme

Slusgabe

Anteil an den Verwattnngskosten der
Provinzial-Heil- nnd -Pflegeanstall
Iohnnuistal............

Beiträge zu den Ruhegeldern und Hinter-
büebenenbezngen .........

Summe Titel I

Persunalaufwnnd

Vesoldnngen für
n) einberilfene planmäßige Beamte . . .
d) nicht einbernfene pünimäßige Veamle .

Vesoldnngen für
u,) einberufene anßerplanmäßige Beamte

nnd Anwärter...........
i») nicht einbernfene ansterplaninäsnge Be¬

amte und Anwärter........
<') iuieder einbernfene im Ruhestand befind

liche Beainte............
Snmme Titel II

400 000
80 000

480 000

0 000
756

0 75,6

25 000
l5 000
40 000

l 7 000
10 000

50
194

27 244

1 700
558 700

4 000

15 247

10 24?

11000
.'57 000

48 000

Haushalt
194U
NM.

365 000
43 800

408 800

8 560
756

9 256

22 400
12 000
34 400

13 000
7 000

50
894

20 944

473 400

4 000

14 011

18 011

43 300

21 500

64 800

Rechnung
1939
NM.

38? 736
52 564

440 300

9 188
756

9 944

25 086
12 809
37 896

15 624
8 962

43
1105

25 735

513 876

4 000

12 789

16 789

39 340

18 779

05

05

95

7^

75
4l>

60
95

76

TZ

72

13

83

58 119 96
!<,« '



141

Titel

III

IV

VI

VII

Nr.

1

2

3
4

1
2
3
4
5

Ausgabe

Vergütungen für
ü) eiubernfene Assistenz und Volontär

ärzte, Med, Prattitanten......
l>j nicht einberufene Affisteuz und Volön

tärärzte, Med. Prattitauten.....
e) drsahträftc ............
Vergütnngen für
-r) einberufene Angestellte.......
1<) nicht einberufene ^Angestellte .....
«) Erfatznugestellte ..........
^bhne für
u) einberufene Lohnempfänger.....
l<> nicht einberufene Lohnempfänger . .
e) Erfatzlohnempfäuger.........
Fortbildung! der Ärzte.........

Summe Titel III

Wirtschaftsführung «nd Pflege
Vergütung für die Wirtschaftsführung und

Pflege ............................
Arznei, Verbandmitte!, ärztliche Instru¬

inente nnd fauitäre Gegenstände , . ,
Schulbedinfnisse, Bücherei usio .....
Spiel, Sport uud Unterhaltung , , . .

Summe Titel IV

Unterhaltung und Betrieb der Gebäude
Vauliche Uuterhnltuug der Dieust« und

Wohugebäude ...........
Heizung, Veleuchtung, Wasserversorgung
Möbel, Webrauchsgegenstände .....
Gärtnerei-Unterhaltung........

Summe Titel V

Orthopädische Schuhe uud Apparate
Hilfsbedürftige............
Selbstzahler . ,. ...........

Summe Titel VI

Verschiedenes
Auslagen für Kraftwagen.......
Vürounkosten, Porto, Fernsprechgebühren
Steuern, Versicherungen.......
Dienstreisen .............
Beiträge zur freiwilligen Kranken- und

Unfnllversicheruug.........
Sonstiges nud zur Abruuduug.....

Summe Titel VII

Gesamtausgabe
Gesamteinnahme

Zuschuß

Überschuß

Ansaü
1941

21 500

11 100

4 500

13 385
26 300

4 315
1 500

Haushalt
I94U
NM.

«2 900

234 000

20 000
7 200

800
262 000

16 676
37 000

5 000
800

5!) 176

30 000

30 000

4 000
3 500
3 290

600

250
737

12 377

514 000
558 700

44 700

5 800

4 100

37 200

1 500
48 600

199 290

20 000
7 200

800
227 290

16 676
37 000

5 000
800

59 476

30 000

30 000

4 000
3 000
3 370

600

250
603

11823

' 460 000
473 400

13 400

Rechnung
1939

4 053>16

4 504

33 744

631
42 934

93

92

02
03

212 667

19 983
7 152

736
240 540

89
90
64
43

42 706
33 692

3 243
794

80 437

69
14
37
97
I?

29 077

29 077

9 057
2 979
3 259

43

179
361

78

78

15 880

483 779
513 876

30 097

66
12
22
25

12
96
33

42
76

34





143

Anlage 17 (zu Kap. 47 Tit. 1)

Unterhaushaltsplan

eandesfrauenklinik der NheinprovinzWuppertal-Elberfeld

Rechnungsjahr 1941

Den Ansätzen des Hanshaltsplanes ist folgende Belegung zngrnnde gelegt!

Pfleglinge

N!
Tischklassc I

15

^ischkwsse II

77

Säuglinge
Schüle¬
rinnen

62

Zu beköstigen find
Beamte, Angestellte

ufw.

Bezahlung I Bczuhliing

33 28

!l,



144

b>

II

III

Nr. Gegenstand
Ansah 1941

Einnahme
NM.

Ansgabe
NM.

Ausliilduugskoste« und Pflegegcld

Ausbildungskosteu von Schülerinnen nnd
Kursistinnen .......................

Pflegelosten von Schwangeren, Wöchile-
rinnen und Säuglingen ............

Snnnne Titel I

Personalaufwand

n) Besolduugen für
1. einberufene planmäßige Ncaiute . . ,
2. nicht einberufene Planmäßige Beamte

d) Vefoldungen für
1. einberufene außerplanmäßige Be¬

amte uud Anwärter.............
2. uicht ciuberufeuc außerplanmäßige

Beninte uud ^Anwärter...........
3. wieder eiuberufcuc, nu Ruhestaiid be¬

findliche Beamte ................

n) Vergütnngen für
1. einberufene Arzte................
2. nicht einberufene Ärzte ...........
3. Ersatzärzte......................

d) Vergütungen für
1. einberufenes Vüropcrfonal........
2. uicht eiuberufeues Äüropcrfoual . . .
3. Ersntzbüropersonal ...............

ch Vergütungen für
1. ciuberufeue foustige Eingestellte .. ,.
2. uicht eiuberufcue foustige ^Angestellte
3. sonstige Ersatzangestellte...........

u) Löhne für
1. einberufeues Arbeitspersonal......
2. uicht eiuberufeues Arbcitspersonal . .
3. Ersatzarbeitspersonal ..............

d) Löhne für weibliches Hnuspersounl....

Sonstiges
ll) Ruhegehälter u, Hinterbliebenenbezüge
d) Vergütung für Nebenbefchäftigung und

sonstige Vergütungen...............
Summe Titel II

Pflege

Beköstigung .........................
Bettzeug uud Wäsche.................
Wäschestückefür Kinder mittelloser Mütter

und Kleidungs- usw. Stücke für arme
Wöchnerinnen .....................

Arzneien, Verband- und Desinfektions¬
mittel, ärztliche Instrumente.........

Strahlenbetrieb und Laboratorium .....
Bücherei und Unterrichtsbedürfniffc.....

Summe Titel III

38 00U

175 000
213 000

2 '120
33 710

28 000
200

300
10 000

38 500

12 560
19 120

2 300

13 050
5 100

74 440

6 600
24 650
3 150

35 760

12 249

1800

Haushalt 1940
Einnahme

NM.
Ansgabe

NM.

35 000

152 000

187 000

247 409

129 000
6 500

300

23 500
7 000
3 000

169 300

37 200

25 000

300
3 000

28 300

25 900

16 100

59 600

28 800

25 750

11 293

1600

Rechnung 1939
Einnahme

NM.

36 528

166 959

203 488 !!!!

206 243

121000
5 000

300

21000
7 000
3 000

157 300

23 248

294
6 021

29 563

46

«2

Ansgabe
NM. ^

32 743

21397

14 900

51 283

25 459

21894

10 630

1 572

145

82

80

89

6«

05

63

62

40

179 882^1

103
4

92?
677

20
4
2

298

494
510
268

136 177

7?
12

7?

18

62

5

IV

Nr.

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

Gegenstand

Unterhalt uud Betrieb
der Menstgebiiude uud Gärten

Bauliche Unterhaltung ................

Mieten und Pachte...................

Steuern nnd Versicherungen ..........

Heizung, Beleuchtung n. Wasserversorgung

Haus- uud Wirtschaftsgeräte ...........

Reinigung...........................
Snnnne Titel IV

Verschiedenes

Postgebühren, Bürobedürfnisse .........

Dienstreisen ..........................

Beiträge zur freiwilligen Kranken- und
Unfallversicherung ..................

Kraftwagen..........................
Erlös ans dein Verkauf von Altmaterial

Sonstiges und zur Abrundung .........
Summe Titel V

Insgesamt

Zuschuß

Ansah 1941
Einnnhine

NM.

10 600

900

Ausgabe
NM.

300

11 800

100

1D0

200

39 689

7 560

44 000

8 000

10 000

Hanshalt 194N
Einnahme

NM.

11000

850

--

Ausgabe
NM,

Mechuuug 1939
Einnahme

NM.

39 689

7 270

39 000

8 800

9 000

109 249 11850

6 000

1000

500

2 500

1 042

11 0^2

263 500 537 000

273 500

100

200

300

227 450 481127

103 759

6 000

1000

825

5 000

1000

9 519

790

IN 310

Ansgabe
NM.

^2

80

13 825

— 253 677

96

284

380

243 742

12

14
W

39

22 120

6 874

37 794

6 508

7 722

81 019

19

80

08

07

29

43

5 467

1 140

195

931

33

7 735

404 814

43

45

64

57

09

77

161072 44





147

Anlage 18 (zu Kap. 48 Tit. 15)

Unterhaushaltsplan
Kunstgewerbliche Handwerkerschule für

Angehörige der Hitler-Jugend

Duisburg-Hamborn

Rechnungsjahr 1941



148

Titel Nr. O e g e n st a n d
Anfall
1941
NM.

Haushalt
1940
NM,

Einnahmen

Zuschuß der Stadt Duisburg .............
Zuschuß der DAF...................
Staatsbeihilfe....................

Gesamteinnahme

10 000
10 000

10 000
10 000

20 000 20 000

II

III

1
2
3
4
5
6
7
8

NnsMven

Persunnlnufwand

Entschädigung für die Leitung uud Verwaltuug
l>) für Eiuberufeue..................
1)) für Nichteiubcrufene................
«) für Ersatzpersounl.................
Vergütungen für
!,,) eingezogene Lehrer us>u ...............
d) uicht eingezogene Lehrer ufw............
o) Ersatzkräfte ....................

Summe Titel I

Tachanfwnnd

Unterkunft, Verpflegung, Lfleidnng uud Tafchengeld....
Abnutzung bzw. Ncuanfchaffung voiv Geräten......
Werkstoffe ......................
Lehr- nnd Lernmaterial................
Bücherei, Zeitschriften.................
Hcizungs- nnd Lichtkosten...............

Summe Titel II

Verschiedenes

Verfichcruugsgebühreu für die Schiller uud Lehrer ....
Sondcrschnlnng uud theoretischer Unterricht.......
Erheiterung, Fahrgelder der Schüler..........
Fahrten und Wanderu................
Dienstreisen für Leiter nnd Lehrer...........
Weiterbildnng der Lehrer...............
Unvorhergesehenes ..................
Unkosten für Ausstelluugszwecke von Werkstücken .....

Summe Titel III

Gesamtansgabe

Gesamteinnahme

Zuschuß

1200
900

14 900
7 100
7 645

31 745

15 000
1150
2 500

900
500
500

1980

21 110

23 090

18 410
1 200
4 000
1000

800
500

20 550 25 910

1000
500
150
105
250
100
500
100

1000
1000

750
900
800
500
300
750

2 705 6 000

55 000

20 000

55 000

20 000

35 000 35 000



14N

Anlage 19 (zu Kap. 4» Tit.!»)

Unterhaushaltsplan
provinzwl-ErziehungsheimVurgbrohl

Nechnungsjahr 1941

Den Ansätzen des Haushaltsplanes ist folgende Belegnng zugrunde gelegt:

Zöglinge

Zu beköstigen sind
Zöglinge

nach Spcisepwn N

Nemnte, Angestellte
und lr^nke Zöglinge
nnch Speiseplan .V

45



150

Titel

II

III

1
2
3
4

<Hcgc u stnud

Pflcgctusten

Von öffentlichen ssürsorgeberbänden
Von Privaten.........

Summe Titel l

Pcrsuunlaufwand

a) Besoldungen für
1, einberufene planmäßige Beamte............
2, nicht cinbernfcnc planmäßige Beamte.........

1») Besoldungen für
1. einberufene nusierplaumäßigc Beamte nnd Anivärter . .
2. nicht einbernfenc außerplanmäßige Beamte nnd Anwärter
3. wieder einberufene, im Ruhestand befindliche Beamte . .

Snmme Nr. 1
a) Vergütnngen für

1. einberufenes Erziehuugspcrsoual. .
2. nicht einberufenes Erziehnngspcrsuna!
3. Ersatzerziehnngspcrsonal .....

d) Vergütungen für
1. einberufenes Büropersonal ....
2. nicht einberufens Büropersonal . .
3. (5rsahpersonal ..........

«) Vergütungen für Wirtschafterinnen . .
Summe Nr.

») Löhne für
1. einberufenes Arbeitspcrfunal . .
2. nicht einbcrnfenes Arbeitsperfonal
3. Erfaharbcitsperfounl......

1)) Löhne für
1. einberufenes Hauspersonal . . .
2. uicht einberufenes Hanspersonal .
3. Ersntzhauspersonal .......

Summe Nr. ^
Sonstiges
lr) Hausvorsteherzillagen............................. > '
l>) Notstandsbcihilfen und Uarterstütznngeu für Beamte, Augestellte uud Arbeiter, für im Ruhe'

stand befindliche Beamte und für Hinterbliebene sowie Beiträge zur frciwilligeu Kranke"
und Uufalluersichernng.......................

<>) Nichegehälter nnd Hintcrbliebcnenbezüge ...............
«>) Nergütuug für tageweise beschäftigtes Persoual............
o) Personalnnlostenbeitrag der Landwirtfchaftsbetricbe...........

Simrme Nr.

151

Summe Titel II

Verpflegung

Neküstiguug ........................
Bekleidung, Lagerung, Wäsche................
Ärztliche Behnudlung, Arznei, Verbandmittel, ärztliche Instrumculc
u.) Lehr- und Lernmittel, Vorträge, Biicherei, Zeitfchriften rlfw. .
d) Spiel rmd Sport....................
e) Musit uud Feste.....................

^umme Titel III

Ansah 1941 Haushalt 194N Rechnung 1939
Titel Nr.

Einnahme Ausgabe Einnahme Ausgabe Einnahme Ausgabe

,___NN!. !»M, NM, NM. NM. NM,

I

75 250 --- — --- . --- 1
2

75 250 --- ---
«^«

---

N II
«

1-l---
L>-

4 070 N5>

d

>!?-— —
2>— — «

4 070 --- --- ---

__ 2ll
^— 23 300 --- l?2

d
-— — <H— 6 900 ---

2 450 --- --- --- e

32 650 ,--- ---
nn

---
3-l<2

>2

-— 330 --- --- ---

^e
d

— —
--- «>

— _^ ^2

— 330 --- ---

3-
4

l»
Q

^l2 l>

.— 150 --- --- V «— — --- --- ll
«

-"^^--------- 150
_______---------- N5<

---

^--^---------- 37 200

5

III

1
6 540 17 000 --- » 2
3 500 10 700 --- 3— 1200 ---

4l»,— 750 -— « l)-— 810 --- >-< «
^ — 450 ---

^^10^040 30 910 --- --- '



152

Titel

IV

V

VI

Gegenstand

Unterhalt«»«, und Betrieb der Dienstgebäude

Bauliche Unterhaltung der Dienst- nnd Wohngebnude ................>
Miete und Gartenpacht..............................-
Heizung, Beleuchtung, Wasserversorgung.......................-
Neiuiguug.....................................
Hausrat, Mobilieu, Ntensilien nsiu..........................-

Suunne Titel 1^

Eigene Betriebe

Land-, Vieh- nnd Forstwirtschaft
Arbeitsbetrieb........

Summe Titel V

Ansah 1941

Einnahme
««,'!,

2 196 7 694
72 3 800

— 1200
— 1200
2 26«

Verschiedenes

Kraftwagen..................................
Ä) Erstattung au den Verrcchuuugshaushalt der Steueru uud Versicherungen.....
d) Sonstige Steueru und Versichernngeu.....................
Gemeindeunfallversicherungsbeitrag <Auteil der Zöglinge)..............
Reise- und Nmzngskosten ............................
Postgebühren rmd Bnrobedürfnisse........................
Auszcichnnngen uud Velobignngcn von Zöglingen..................
Uuterstntznngen von Zöglingcu..........................
Erlös ans dem Verkauf von Altmaterial.....................
Sonstiges und zur Abrundung..........................<

Summe Titel VI

Iusgesarnt

Zuschuß

42
42

87 600

Ausgabe
5>lM,

13 894

5,00

500

500
70

1100
260

1200
1000

540
100

326
5 096

87 600

Haushalt 1940

Einnahme
NM.

Ausgabe
NM,

153

Rechnung 193«

Einnahmc
NM,

<^.^ '«
1 <^
5 ^
3 NN

c-. ^^<^ nn^
'̂^

'4^ ^,1
- ^:
'3 ?-!

<«> :.:
^ «^

-<<

--,^> ^̂
« N5><"^!
'^ ?-
^, ^^̂ -2^
^
nn<".
,/2<
!->^
,<.

Ausgabe
NM.

Titel Nr.

IV

1
2
3
4

V

VI

1
2n,

1»
3
4
5
6
7
8
9





155

Anlage 20 (zu Kap. 49 Tit. IN)

Unterhaushaltsplan
Provlnzial-ErziehungsheimWolf an der Mosel

Rechnungsjahr 1947

Den Ansätzen des Hanshaltsplanes ist folgende Velegnng zngrnnde gelegt:

Zöglinge Beamte, Angestellte
und lranle Zöglinge
nach Speiseplan ^,

Zu beköstigen sind
Iüglinge

nach Speiseplan tl

145



156 157

Titel Nr.

II

III

1

3
4

(Gegenstand

Pflegekustrn

Nun öffentlichen Fürsorgeverbändcn
Von Privaten.........,

Summe Titel I

Persunalaufwaud

n) Besuldnngcir für
1. einbernfene planmäßige Vcamtc............
9. nicht einberufene planmäßige Beamte.........

d) Besoldungen für
1. einbernfene außerplanmäßige Beamte nnd ''Anwärter . .
2. nicht einbernfene anßerplanmäßigc Beamte und Anwärter
3. wieder einbernfene, im Ruhestand befindliche Beamte . .

Summe Nr. 1
il) Vergütungen für

1. einberufenes Erziehnngspersonal . . .
2. nicht einberufenes Erziehnngsperfonal
3. Ersatzerziehungspersonal ......

d) Vergütungen für
1. einberufenes Büropersonal . , . . .
2. nicht einbernfenes Büropersonal . . .
3. Ersatzpersonal ...........

«) Vergütungen für Wirtfchnfterinnen . . .
Summe Nr.

n) Lö
1.
2.
3.

>>) Lö
1.
2.
3.

lnw für
einbernfenes Arbeitspersonnl . .
nicht einberufenes Arbeitspersonal
Crsatzarbeitspersoilal ......
!>nc für
einbernfenes Hanspcrsonal . . .
nicht einberufenes Hmisperfoual .
Vrsatzhauspersonal .......

Snmme Nr. 3
Sonstiges
u) Hansvorsteherzulageu ...............................
d) Notstandsbeihilfen nnd Unterstützungen für Beamte, Angestellte und Arbeiter, für im Rnhe-

stand befindliche Beamte uud für Hinterbliebene sowie Beiträge znr freiwilligen Kranken'
nnd Nnfalluersichernng..............................

e) Ruhegehälter und Hinterbliebenenbezüge......................
<1) Vergütung für tageweise beschäftigtes Perfoual...................
«) Pcrsoualuutosteubeitrag der Landiuirtschaftsbetriebe..................

Summe Nr. 4

Snmme Titel II

Verpflegung

Beköstiguug ...................................>
Bekleiduug, Lagerung, Wäsche...........................-
Ärztliche Behandlung, Arznei, Verbandmittel, ärztliche Instrumente............
u) Lehr- und Lernmittel, Vorträge, Bücherei, Zeitschriften usw..............
d) Spiel und Sport...............................-
e) Mnsik nnd Feste................................-

Snmme Titel III

Ansatz 1941 Haushalt 194« Rechnung 1939

Einnahme Ausgabe Einnahme Ausgabe Vinnahmc Ausgabe
Titel Nr.

__NM. NM. «W. RM. NM. »!Vl,

< I

10 950 -- 20 805 — ^ l
__ -- — — «^ -- 2

10 950 -- 20 805 — <22'3 --
<2

« II
».
N5»

<H 1-,
— 19 000 17 200 N5< --

1>
— — ) — —

— « --

__ 19 000 — 17 200 --
2n

^— 37 500 > — 35 700 ^5 --
«5! --

1,
«

— 5 400 ) — 2 600 ^
— — 8s

2 430 — 2 200 «5»
U

!->

-- «
__ 45 330 — 40 500 --

2 850 cn 3ll

—
9 150
3 000

8 800 «2

^
l,

^2
— 4150 ) — 3 500 »

^
--

»
'--

^._ — 19 150 — 12 300 --
^

4
a.
l)

— 300 — 300 ^ __
— 5 985 — — ^ __ 0— 1 520 — 1 520 '<^> <I
1150 — 900 —

«2
-- u

1150 7 805 900 1820 --
1150 91 285 900 71820 --

V
« IIIn

12 150 44 500 10 350 42 700 1
7 000 17 000 7 000 17 000 » 2— 2 200 — 1 500 «5» 3— 1800 — 1 800 <2

>2 __ 4li— 950 — 950 d— 1 250 — 1 250 ,H -- «
19 150 67 700 17 350 65 200 —



158 159

Titel

IV

V

VI

Nr.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Gegenstand

Unterhaltung und Betried der Tienstgebiiude

Bauliche Unterhaltung der Dienst- und Wohngebände
Miete nnd Gartenpacht.............
Heiznng, Beleuchtung, Wasserversorgung......
Neinignng...................
Hausrat, Mobilieu, Uteusilieu usw.........

Summe Titel IV

Eigene Betriebe

Land-, Vieh nnd Forstwirtschaft
Arbeitsbetriev........

Summe Titel V

Verschiedenes

Kraftwagen....................
Steuern uud Bersichernngen.............
Gemeiudeuufallvcrsichcrungsbeitrag (Anteil der Zöglinge)
Neise- und Umzugskosten..............
Postgelnchreu und Bürobedürfuisfe..........
Auszeichnuugeu ^md Velobiguugen von Zöglingen . . .
Unterstütznngen von Zöglingen............
Erlös ans dem Verkanf von Altmaterial.......
Sonstiges nnd zur Aorundung............

Summe Titel VI

Insgesamt

Znschuß

Ansah 1941 Haushalt 194« Mechnunss 1939

Einnahme Ausgabe Einnahme Ausgabe Einnnhme Ausgabe
Titel Nr.

NM, »,'M. NM, NM, NM, NM,

<«!
<i^) IV
-»

--- 778 --- 778 «, --- 1
4 500 — 4 000 — ^ ^ --- 2

100 8 000 100 8 300 s« --- 3
— 1600 — 1600 '^tt^. --- 4
— 8 000 — 8 000

^2 N
--- 5

4 600 18 378 4100 18 678 ---

V
^ 7"3! «

11400 13100 11200 12 300 "'Z --- 1
«^ «

11400 13100 11200 12 300 ^ "
^Z

---

.ß« VI
<^>3

— 2 000 — 2 000 --- 1
— 790 — 1490 --- 2
— 275 — 400 "^ ^> --- 3
— 1500 — 1 500 --- 4
— 2 000 — 2 000 l^'s) --- 5
— 800 — 800 Zß --- 6
— 50 — 50 --- 7

30 ,— 30 — .3 ^ --- 8
70 372 15 262

V-
--- 9

100 7 787 45 8 502 «5» ---

47 350 198 250 54 400 176 500 ---

— 150 900 — 122 100 ---

,





161

Anlage 21 lzu Kap. 49 Tit. 11-12)

Unterhaushaltsplan
provinzial-Erziehungsheime solingen und EusKirchen

Rechnungsjahr 194t

Don Ansätzen des Haushaltsplanes ist folgende Belegung zugrunde gelegt:

Heim Zügliuge
Zu beköstigen sind

und krank. Züalinac- < Z^l'na.
nach Tpriscplan 7^ nach Spi'isc'plan 13

320

400

25

12

315

400

Summe 720 37 715



162 163

Titel Nr. Gegenstand

Ansah 1941

Nhcindahlcn

itiuuahmc
NM.

Ausgabe
RM.

Pflegelusten

1 Von öffentlichen Fürforgeverbänden.............
2 Von Privaten.......................

Snmme Titel I

Persunalaufwnnd

a) Befoldnngen für
1. einbernfcne plnninäßige Beamte............
2. nicht einberufene planmäßige Beamte..........

d) Besoldungen für
1. einbcrnfene außerplanmäßige Beamte nnd Anwärter . . .
2. nicht einberufene außerplanmäßige Beamte nnd Anwärter .
3. wieder einberufene im Ruhestand befindliche Beamte . . .

Summe Nr. 1

3,) Vergütungen für
1. einberufene Vrzichergehilfen..............
2. nicht einberufene Erziehergehilfcn............
3. Ersatzerziehergehilfcn..................

d) Vergütuugen für
1. einbernfenes Büropersonal...............
2. nicht einberufenes Büropersonal.............
3. (irsatzbüropcrsonal...................

<>) Vergütuugen für Wirtschafterinnen..............

Snmme Nr. 2

n) Löhne für
1. einberufenes Arbcitspersonal..............
2. nicht einberufenes Arbcitsperfonal............
3. Ersatzarbeitspersonal..................

d) Löhne für
1. einberufenes Hauspcrsonal...............
2. nicht einberufenes Hauspersonal ............
3. Ersatzhnuspersoual...................

Summe Nr. 3

Sonstiges
li) Hausvorsteherzulagen...................
d) Notstnudsbeihilfen nnd Unterstützungen für Beamte, Angestellte

und Arbeiter, für im Ruhestand befind!. Beamte n. für Hinter¬
bliebene sowie Beiträge zur freiw. Kranken- u. Unfallversicherung

e) Rnhegehälter nnd Hintcrblicbenenbezüge..........
,1) Vergütung für Nebenbeschäftigung.............
o) Personalunkostenbeitrag der Landwirtschafts- und (Hchwemmstetn-

betriebe ........................
t) Vergütungen für nebenamtlich beschäftigte Lehrkräfte.....

Snnnne Nr. 4

Summe Titel II

2

Eiunnhme
NM.

12 000

12 000

14 915

14 915

14 915

für das H cim Insgesamt

Titellinge« Vustirchcn Ansatz 1»4l Haushalt 184« Nechmmn, 1N3N Nr.

Ausgabe
___AM.

Einnahme
NM.

Ausgabe
NM.

Viuuahuic
NM.

Ausgabe
NM.

Eiuunhme
NM.

Ausgabe
NM.

Einnahme
NM.

Ausgabe
NM.

— 2 400 — 14 400 — 16 800 — 26 301 — — —

I

1
2

— 2 400 — 14 400 — 16 800 — 26 301 — — —

11

12 000
131 000

— 7 750
128 500

— 19 750
259 500 <

259 000 — — 256 788 17

Ilr

15 900
—

15 900 j
— — — — —

158 900 — 136 250 — 295 150 — 259 000 — — 256 788 ,'.

2u,
32 620
60 840

2 660 —

26 000
79 400

—

58 620
140 240

2 660 181 150 — — 143 872 50

5 460
11 700

—
2 210
7 460

— 2 210
12 920
11 700

! 16 200 — — 11394 24

K

— — 2 590 — 2 590 — 2 450 — — 2 298 !>!! o

113 280 — 117 660 — 230 940 — 199 800 — — 157 565 7,'!

3a
2 800
3 070
2 200 —

2 370
6 800

—

5 170
9 870
2 200

! ^
!

13 800 — 11811

d

7 710 — 8 300 — 16 010
l^ 13 790 — — 12 190 7!

15 780 — 17 470 — 33 250 — 27 590 — — 24 002 l,^

1 125 — 1 200 — 2 325 — 2 000 — — 1869 35 4».

2 800
46 637

300

— 2 400
40 988

332
—

5 200
87 625

632

— 5 200
86 448

580

— — 3 309
87 202

399

40
8.'!
60

3 000
19 336

480
34 251

3 480
30 300 —

—
—

—
—

t

53 862 19 336 45 400 34 251 99 262 30 300 94 228 — — 92 781 18

341 822 19 336 316 780 34 251 658 602 30 300 580 618 —> — 53113? 5<!

l



164 165

Nr. Gegenstand

i
2
3
4

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Verpflegung

Beköstigung ........................
Vekleiduug, Lagerung, Wäsche................
Ärztliche Behnudluug, Arznei, Verbaudmittcl, ärztliche Instrumente
a) Lehr- und Lernmittel, Vorträge, Bücherei, Zeitschriftcu nsw. . .
1i) Spiel uud Sport....................
o) Musik und Feste.....................

Summe Titel III

Unterhaltung und Betrieb der Tienstgebäude

Bauliche Uuterhaltuug der Dienst- uud Wohugcbäude......
Miete und Wartenpacht...................
Hcizuug, Beleuchtung, Wasserversorgung............
3,'ciuiguug .........................
Hausrat, Mobilieu, Ntcusilicu usw..............

Summe Titel IV

Eigene Netrieve

Land-, Vieh- uud Forstwirtschaft
Arbeitsbetrieb........

Summe Titel V

Verschiedenes

ilraftwngeu........................
Steuern nnd Versicherungen................
Wemeindeunfallversicherungsbeitrag (^Anteil der Zöglinge) ....
Reise- uud Uiuzugskostcu..................
Postgebühren nnd Vnrobedürfuisse..............
Auszeichuungen uud Belobigungen von Zöglingen.......
Unterstützungen von Zöglingen................
Erlös aus dem Verkauf von Altmaterial...........
Beschäftigung von Zöglingen anßerhnlb des Heims.......
Sonstiges .........................

Summe Titel VI

Erziehungsheime Solingen und Guskircheu insgesamt......

Zuschuß
Hierzu Erziehungsheim Nheindahleu.............

Insgesamt

Zuschuß

Ansah 1941

Nheindahleu
Einnahme

NM.
Ausgabe

NM.

<2?

?
i:

So-°

Einnahn«
NA!,

18 000
18 000

36 000

18 500
3 500

22 000

95 800
62 000

157 800

6 000

100
50 000

85

56 185

298 900

298 900

für das Heim Insgesamt

Titellingen Euskirchen Ansatz 1941 Haushalt 194« Nechuung 1939 Nr.
Ausgabe Einnahme Ausgabe Einnahme Ausgabe Einnahme Ausgabe Einnahme Ausgabe

__NM. «M, NM. NM. NM. NM. NW, NM. NW,

III

93 000 13 420 101 100 31420 194 100 38 300 195 534 13 993 55 138 393 84 1
44 000 19 000 42 000 37 000 86 000 30 080 67 530 36 481 06 65 839 6^ 2

4 000 3 800 ,— 7 800 —- 7 620 — 7 578 66 3
4 800 4 400 — 9 200 — 9 000 — — 9 272 67 4a
3 200 1700 — 4 900 — 4 800 >— — 3 664 7.^ d
1 200 — 1800 — 3 000 — 2 930 —

61

1 854 66 c

150 200 32 420 154 800 68 420 305 000 68 380 287 414 50 474 226 603 6.'!

IV

21456 16 120 ^_ 37 576 — 37 576 — 81463 77 1
18 000 36 500 — 36 640 — 36 101 95 — — 2

33 000 5 000 29 000 8 500 62 000 8 700 59 000 9 351 58 63 296 53 3
6 000 30 6 700 30 12 700 30 11880 36 55 9 232 78 4
8 000

68 456

7 700 — 15 700 120 15 250 247 9, 15 233 10 5

23 030 59 520 45 030 127 976 45 490 123 706 45 738 0'! 169 226 !«

89 900 106 300 98 800 202 100 188 700 202 600 181 700 282 471 54 220 046 36

V

1
42 000 39 150 33 550 10 1150 75 550 86 650 56 500 126 830 33 79 025 «3 2

131 900 145 450 132 350 303 250 264 250 289 250 238 200 409 301 87 299 072 >9

VI

6 000 1500 6 000 7 500 6 000 7 500 7 101 25 7 387 :^5 1
8 372 8 370 — 16 742 — 15 161 —, __ 14 007 65 2
1000 1000 — 2 000 — 2 150 , .— __ 1 167 ,, 3
2 500 2 000 — 4 500 — 3 500 — — 1559 6! 4
6 500 4 000 — 10 500 — 8 470 — __ 8 018 18 5
4 600 4 000 — 8 600 — 7 400 — — 6 208 !« 6

200 150 — 350 — 350 —. — 114 95 /
100 200 .— 175 — 269 91 — — 8

19 000 12 000 62 000 19 000 — —' — — -— 9

550 64 530 149 1080 205 1331 15 842 09 863 !9 10

48 722 12 164 21550 68 349 70 272 6 380 45 862 23 213 25 39 326 75

741 100

442^200'

234 800 685 000 533 700 1 426 100 456 600 1 275 800 555 028 75 1 265 366 3!

450 200 892 400 — 819 200 — — 710 337 56
— — — '— — 184 001 08 278 532 38

741 100 234 800 685 000 533 700 1 426 100 456 600 1 275 800 739 029 83 1 543 898 69

442 200 450 200 892 400 819 200 804 868 «6





167

Anlage 22 (zu Kap. «1 Tit. 15)

Unterhaushaltsplan

schloß Vürresheim, ttreis Mayen

Rechnungsjahr 1941



168

Titel Nr. <N e g e n st a n d
Ansatz
1941

Haushalt
1940

Nechnuna.
1939
NM,

I
II

III
IV

Einnahmen
Eintrittsgelder usw...................

Sachleistungen an Angestellte.............

Steuererstattungen Dritter ..............

Erlös ans der Obstanlage...............

Erlös ans dem Verkauf von Altmaterial........

Mieten, Sonstiges und zur Abrnndung.........

Gesamteinnahme

500

696

80

150

10

312

500

576

80

150

10

14

1 748 1330

1241

608

250

191

2 291

49

04

I

II

III

IV

V

Ausgaben

Pcrsonnlnnfwand

Ruhegehälter und Hinterblicbenenbezüge........

Besoldungen für planmäßige Beamte..........
Besoldungen für außerplanmäßige Beamte und Anwärter.

u) Vergütung für den eingezogenen Verwalter......
d) Löhne für

t. einbernfenes Arbeitsperfonal...........
2. nicht einberufenes Arbeitspersonal nnd die Wirtschafterin
3. Erfntzarbeitspersonal ...............

«) Lohn für die Putzfrau...............

Snmme Titel III

Unterhalt und Betrieb des Schlusses

Bauliche Uuterhaltnug................
Steuern, Versicherungen ...............
Heizung, Beleuchtung uud Wasserversorgung.......
Neinignng......................
Inventar......................

Summe Titel IV

Verschiedenes

Postgebühren usw...................
Verpflegung des Wachhundes, Sonstiges und znr Abrnndung

Snmme Titel V

Gesamtansgabc
Gefamteinnahme

Iuschnß

3 000

2 700
1470
1 750

500

3 000

3 750

)00
9 420 7 250

25 681
1 822
1 100

200
2 000

25 681
2 170

750
200

2 000

30 803 30 801

400
725

400
549

1 125 949
41348

1748

39 000

1330

39 600 37 670

2 823

3 465

758

7 047

30 484
781

1276
72

1074

33 689

389
708

1098

41834

2 291

39 542

60

36

04

82
96
03
09
10

94
09

03

03

04

99



169

Anlage 23 (zu Knp. «1 Tit. 1«)

Unterhaushaltsplan

ttunstdenkmäleraufnahme Vonn

ttechnungsjahr l941



170

Titel Nr,

II

G e g e n st a n d
Ansatz
1941

RM,

Haushalt
1940

RM.

Einnahmen
Aus dem Verkauf von Bänden der „Kuustdenkmäler der Rhein-

Provinz".......................
Druckkostenzuschüsseder streife usw .............

Summe Titel I

Erlös aus dem Verkauf von Altmaterial..........
Sonstiges und znr Abrundung ..............

Gesamteinnahme

4 000
2 000
6 000

10

0 010

4 000
2 000
6 000

10

6 010

Rechnung
1939
NM,

4 783
2 335
7 119

7 119

86
16
02

02

II

III

IV

V

VI

111

Id
2

Ausgaben
Personalaufwnud

Ruhegehälter und Hinterbliebenenbezüge..........

Besoldungen für
».) einberufene planmäßige Beamte............
d) nicht einbernfene plaumästige Beamte..........
e) Wieder einberufene, im Ruhestand befiudliche Beamte . . .

Vergütungen für
1. eiuberufeue Angestellte.................
2. nicht einbcrufeue Angestellte..............
3. Erfatzangestcllte ....................
Lohu für eine Lohnempfängerin..............
Aufwaudseutschäoiguug für den wifsenfchaftlichen Leiter der In¬

ventarisation .....................
Summe Titel III

Unterhalt und Betrieb des Dienstgcbiiudes

Banliche Unterhaltung des Dienstgebändes.........
Steuern, Versicherungen.................
Heizuug, Beleuchtung und Wasserversorgung ........
Reinigung........................

Snmme Titel IV

Sächliche Aufwendungen

Druckkosten für Inventarbändef..............
Honorare für freie Mitarbeiter..............
Leihgebühren, Pläne, Katasteraufuahmen, kleinere bauliche Uuter-

snchnngen .......................
Reisekosten für Beamte, Angestellte und freie Mitarbeiter . .
Unterhaltung des Kraftwagens..............

Summe Titel V

Verschiedenes

Postgebühren, Vürobedürfnisse und Bücherei........
Sonstiges und zur Abruudung ..............

Summe Titel VI
Gefamtansgnbe

Gesamteinnahme
Zuschuß

3 440 3 161

11 000
9 700

22 900

530

2 880
26 310

444
195
500
300

1 439

35 000
2 500

500
4 000
1000

43 000

3 000
21

3 021
88 210

6 010
82 200

20 600

530

2 880
24 010

444 1660
190 176
450 237
400 153

1484

2 080

500
4 000
1 000
7 580

3 000
65

3 065
49 000

6 010
42 990

2 976

9 166

16 523

410

2 880
19 814

2 227

16

98

33

69

02

35
76
65
19
95

70 000
1500

302
2 859
2 049

76 712

2 738
43

2 782
113 679

7 119
106 560

89
33
9?
19

79
2?
06
36
02
34



171

Anlage 24 (zu Kap. «3 Tit. 1 u. 2)

Unterhaushaltsplan

Oandesmuseen

Rechnungsjahr 7941



172 173

Titel Nr. Ginnahmen

Einnahmen ans den Mnseen
1 Eintrittsgelder....................................-
2 Verkauf von Führern, Lichtbildern und Doppelstücken..................
3 Tilgungsrate für den Anlauf und Entschädigung der Stadt Bonn für die Unterbringung der

WesendoukscheuGemäldesammlung ........................
Summe Titel I

II Für Snchleistungeu an Beamte und Augestellte....................-
III 1 Erlös aus dem Verkauf von Altmaterial.......................-

Sonstiges uud zur Abruuduug ............................
Gesamteinnahme

Ausgaben
Persoualaufwnnd

I Ruhegehälter und Hinterblicbeueubezügc.......................-
II l Besolduugeu für ll) einberufene planmäßige Beamte..................-

d) uicht einbernfene planmäßige Beamte...............-
«) wieder eiubcrufeuc, im Nuhestaud befiudlichc Beamte........-

l>.) Vergütungen für 1. einberufene Angestellte.................... -
2. uicht einberufene Angestellte.................. -
3. Vrsatznugcstellte ....................... -

1>) Löhue für 1. einberufene Lohnempfänger..................... -
2. nicht einbernfene Lohnempfänger..................-
3. Ersatzlohncmpfänger ........................-

Löhne für ly einbernfene Hilfsanfsehcr........................-
l>) nicht cinberufeue Hilfsauffeher......................

Summe Titel III
I V Sächliche Aufwendungeu

1 Für Anläufe, Untersuchungen, Ausgrabungen nnd Unterhaltnngsarbeiten z,lr Verfügung de«
Mufeumsdirettoren...............................>

1a Für Ankauf der Wesendonksammlnng.........................
2 Für Ausgrabung von Veter-r.............................-
3 Für Antänfe.................................... -

u.) Für Aufstelluug uud Unterhaltung der Sammlimgen................. -
>>> Für Gemälderestanration ufw.......................... >
Für Auleguug, Unterhaltung uud Vermehrung der Bücherei.............. >

6 Für Werbimg nnd Ausstellungen..........................-
7 Für Vorarbeiten zur Anfstellnng des Westmark-Museums................>

Summe Titel IV

Unterhalt nnd Netrieb der Tiettstgcoilnde
1 Banliche Unterhaltung der Dienst- und Wohngebäude ................. -
2 Steuern, Versicheruugen.............................. -
3 Heiznng, Beleuchtung nnd Wasserversorgung..................... -
4 Neiuignng .................................... >

Suunne Titel V
Verschiedenes

1 Postgebühren nud Nürobedürsnisse..........................-
2 Reisekosten: n) der Museumsdirckturcn........................'

l») der Venmtcu bei den Mnseen.....................-
Verpflegung der Wachhunde, Sonstiges und zur Abrnndung...............-

Snmme Titel VI

Gesamtausgabe
Gesamteinnahme

Zuschuß

Ansah 1941
Landesmuseum

Bonn Trier
NM. NM.

Ansail
1941
NM.

F » s g e s a
Haushalt

194N
NM.

m t

Nechnung
1939
NM.

Titel Nr.

200
200

5 000

250
500

450
700

5 000

500
. 1000

5 000

971
1765

4 250

75
27

I

II
III

1
2
3

5 400 750 6 150 6 500 6 987,02

360 360 360 258 36 —

10
40

10
30

20
70

20
70

28
107

27

02

1
2

5 450 1150 6 600 6 950 7 381
.

26 438 28 105 54 543 50 922 34 615 66 I
ll

III

IV

V

VI

20 000
31000

11000
59 000

31000
90 000 126 000 85 930 91

l!l

13 660
31400
3 940

11 100
13 900

15 900

7 600
57 200

3 640
5 360

2 930
8 150

21 260
88 600

3 940
14 740
19 260

2 930
24 050

95 100

32 650

22 750

114 076

34 211

26 952

54

,0

38

1a

d

2g,
l>

89 900 84 880 174 780 150 500 175 240 32

11000
10 000

18 500
3 000
5 000
2 000

5 000

10 200
2 000
5 000
2 000
9 000

16 000
10 000

28 700
5 000

10 000
4 000
9 000

16 000
10 000

28 700
5 000

10 000
4 000
9 000

15 988
10 000

76 307
21902

4 995
10 627

3 492
14 981

7,'.
1

1u
2
3
4a
d

5
6
7

49 500 33 200 82 700 82 700 158 294 96

<-2
74

13 897
3 526
6 300
2 500

5 670
2 335
5 000

700

19 567
5 861

11300
3 200

19 567
4 710

11300
3 200

34 126
4 641

10 106
2 806

1
2
3
4

26 223 13 705 39 928 38 777 51 681 ,1,

6 000
1650
5 000
2 289

5 500
1 650
4 000
2 460

11500
3 300
9 000
4 749

11500
3 300
9 000
4 701

9 287
2 819
8 351
3 255

, i
69

1
2a

d
3

___ 14 939 13 610 28 549 28 501 23 713

258 000
.___, 5 450

243 500
1150

501 500
6 600

477 400
6 950

529 477
7 381

.'!i

252 550 242 350 494 900 470 450 522 096 2'.»





175

Anlage 25 (z u Kap. 75)

Unterhaushaltsplan

I Allgemeine Viehseuchenentschädigungskasse
^. Pferdekasse
L. NindviehKasse

11 . Marktversicherung OinslaKen

ttechnungsjahr 1947



176 177

Titel

II

III

IV

V

VI

II

III

IV

V

VI

VII

VIII

IX

X

Nr. G e g e n st a n d

Einnahmen

Abgaben der Tierbesitzer . .
Abgaben der Marklbcschicker

Zinsen ans dem Nücklagefouds und laufenden Konto
Entnahme ans dem Nücklagefouds ........

Staatsanteil.................

Einnahmen aus dem Provinzial-Äaboratorium . .

Verwnltuugst'osteu für Marktverficheruug Dinslakcn

Übertrag der Betriebsmittel ans dem Vorjahre . .

Gesamteinnahme

Ausgaben

Entschädiguugen für ansteckende Blutarmnt^....................
Entfchädigilngen für andere Teilchen (Milzbrand usw.)^...............
Erstattungen für alle Senchen nnßer Tuberkulose eiuschl. Impf- «nd Schiedsmann^tostcn^
Entschädigungen für Tuberkulose bei Niudvich'..................
Eutfchäoigungen (Marttvcrficherung Dinslntcn)'..................

Anteil an den .«osten der Hauptverwaltung , . .
Berwaltuugstosteu für Marttversicherung Dinslakcn

Vcranlagungs- nnd Hebegebühren ..................

Neifetosten .............................

Vürobednrf und Formulare.....................

Kosten des Provinzial-Lnboratoriums nnd der veterinärtechnischen Beratung

Beihilfen

Abführung nn den Fonds...............

Übertrag der Betriebsmittel auf das folgende Rechnungsjahr

Fehlbeträge.....................

Gesamtausgabe
Gesamteinnahme

Ausgleich

Anfall 1941 Insgesamt
I. Allgemeine Viehseuchcn- II. Markt¬ Anfall Hanshnll Rechnung Titel Nr.entschiidigungstaffc versicherung 1941 194N 1939

^. Pfcldltnjfc N. NiüdvichtnM' Dinslaten
3iM. RM. RM, RM, RM, RM.

30 000 500 000 530 000 , 775 000 1 550 856 56 I 1
— — 1500 1500 1 500 165 25 2

8 500 35 000 2 700 46 200 36 000 18 047 59 II 1
2

— 20 000 — 20 000 20 000 149 878 16 III —

— —' — — 1 200 — — IV —

— 200 — 200 200 200 — V —

5 000 200 000 — 205 000 — 265 827 — VI —

43 500 755 200 4 200 802 900 833 900 1 984 974 56

17 000 17 000 17 000 15 811 73 I 1
2 000 — 2 000 2 000 1 840 — ^

300 000 — 300 000 450 000 669 693 68 3
60 000 — 60 000 60 000 449 633 70 4

— 1300 1300 1300 '— 5

6 683 33 417 40 100 37 975 37 616 01 II 1
— 200 200 200 200 — 2

1500 25 000 — 26 500 38 750 77 542 82 III —

5 30 — 35 35 21 30 IV —

400 2 500 — 2 900 2 900 1 451 01 V —

400 2 000 — 2 400 2 400 4 147 83 Vs —

2 000 4 000 — 6 000 9 000 6 443 — VII —

8 512 128 253 2 700 139 465 212 340 714 266 53 VIII —

5 000 200 000 — 205 000 — — -^ IX —

— — — — — 6 306° 95 X —

43 500 755 200 4 200 802 900 833 900 1 984 974 56

43 500 755 200 4 200 802 900 833 900 1 984 974 56

^

! Die Zahl der zu eutschndiuendeu Tiere und die Höhe der (5ntschNdinunu lau,, je nach dem Ttnnde der Seuche erheblich schwante«.
Vei stärkerer IulnispruchncNnue der Vieliseucheuiasse ist eine Überschreit»»« der Unsa>ibetitrl ,»üblich.





179

Anlage 2«

Verrechnungshaushaltspläne

aj Schuldenverwaltung

dj Nuhegehälter und
Hinterbliebenenbezüge

oj Hochbauabteilung

ä) Steuern und Versicherungen

s) Kraftwagendienststelle



180
Einnahmen a) schulden- Verwaltung

Ka¬
pitel

Titel Gege n stand
Soll
1941
NM.

Erstattungen der Straßenverwaltung , , . .

Erstattnnnen der übrigen Berwaltungszwcige

Gefamtsumme

6 494 491

9« U70

6 5)92 561

Soll
194N
NM.

6 914 133

110 870

7 025 003

Soll 1941 gegen 1940
mehr

NM.
Weniger

NM,

419 642

12 800

432 442

Ausgaben
181

6 917 261

125 794

7 043 056

62

.»

Titel Gegenstand

Verzinsung nnd Tilgung der Anleihen

Abführung an die Tilguugsrücklage . .

Gesamtsumme

Soll
1941
NW.

5 530 115

1 062 446

6 592 561

Soll
1940
NM.

5 552 047

1 472 956

7 025 003

-oll 1941 gegen 1940
mehr weniger
NM. NM.

21 932

410 510

432 442

Ist 1939
NM.

5 616 285

1 426 770

7 043 056

53

95

48

Die bei Kapitel 1 Titel 1 und 2 vereinnahmtenErstattungen verteilen sich nach der sich hieran a«'
schließendenNachweisungfür das Rechnungsjahr 1941 über den inneren Schuldenstandund

Schuldendienstwie folgt:

Erstattende Stelle

Laufende Nummer der Nach-
weisung über den inneren
Schuldenstand und Schulden¬

dienst

Soll
1941

NM.

III. Verkehrswesen

Aus Äapitel 20 Titel 16!, (Dicnstgebände) . . . .^.....
Ans Kapitel 20 Titel 32ll (Straßenbanzwecke) .......
Aus Kapitel 20 Titel 32!) (Beteiligung an Steinbruch-Gesell-

schaften) ...........
Ans Kapitel 20 Titel 32« (Wertschnffende Arbeitslosenfürfurge

— Bau der Kraftlungenstraste
Bonn-Köln-Düsseldorf).....

Aus Kapitel 20 Titel 32<1 (Arbeitsbeschaffungszwecke im Lnnd-
strastenbau) ..........

Ans Kapitel 20 Titel 43 (Ausbau von Übernahmestrnften zu
Provinzialstraßen).......

I. Fiimnzvcrwaltung

<» . 5> . >4 s ^ c>>^ i / Nittergnt Desdorf
Aus Kapitel 5 Titel l ^ H^mmenlehranst

. . 870 NM.
bammenlehranstalt Köln 48 000 „

IV. Wirtschnftspflegc

Aus Kapitel 33 Titel 1 (Elektrizitätsuersorguug).......
Aus Kapitel 36 Titel 1 (Provinzial Fcuerwehrschule Noblenz-

Oberwerth)..........

1—5
6—41

42 .

13—55

56—68

69—82

83—84 .........,
85 ...........<

86 ...........

8? ...........

52 894
3 553 506

21 271

334 328

1 649 052

883 440

48 870

44 800

4 400

6 494 491

6
7
8
»

H
12
13
14
15
1L
I?
18
19
20
21
22
2z

49 20l> 2;
25

'2«

48 870

6 592 56! ^'bei.

Innerer schuldenstand und schuldendienst

Ursprüngliche
Höhe der
Schulden

NM,
2

304 254

106 880

166 8«

84 665
80 378

Stand beim
Zins-

sah
^ V.
K. B.

Nechnnngs»
abschloß1039

NM. 'X,
3 -l

220 054 32 5

67 209 95 5

126 523 26 4

64 056 99 4
60 813 47 4

Til.
gungs

sah

803 038 74

880 195
1 526 923

700 000
1 800

1 500 000
5 347 593

112 406
1 635 000

66 973
2 288 600

42 088
3 000 000
2 500 000

456 067
2 043 933
1 000 000
1 313 923

186 077
2 000 000

180 000
1 000 000

,',i

547 657 99

126 479
261 654

95 220
244

318 667
792 428
44 471

660 544
26 551

406 045
7 46?

739 272
830 329
160 482
502 981
244 951
222 121
56 927

296 910
51591

461 535

4,5
4,7
'1,7
4,9
4,9
4,9
4,9
4,9
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4,5
4,5
5

27 781 580 .'!!! 6 315 879 63

Kapital-
dienst
1941

NM^
«

25 497

7 481

10 011

5 079
4 822

Erstattende
Stelle

Kap. 20 Tit. I6d

,«ap. 20 Tit. 16!)

Kap. 20 Tit. Kid

Kap. 20 Tit. Nid
Kap, 20 Tit. 16d

52 893 68

47 023
134 147
33 290

85
148 500
316 636

N 128
161 865

6 630
205 974

3 787
270 000
225 000
41046

183 953
90 000

117 263
16 746

125 683
17 100

100 000

i!ap, 20 Tit, I6d

«ap, 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20

t.32ll
t.32a
t. 32:,
t.322
t. 32u
t. 322
t. 32a
t.322
t.322
t.322
t.322
t.322
t.322
t.322
t.322
t.322
t.322
t.322
t. 322
t.322
t. 322

V e r w e n d « n g s z >v e ct

Errichtung Uon Tienstgebanden für die Landesdanämter Köln,
Prüni, Trier, Aachen und Kodlenz,

Lrrichtnng von Tienstgedänden für die Landesdanämter Klöln,
Prüni, Trier, Aachen nnd Koblenz.

Schaffung zweier Dicnstgebände für die Landesdanämter Kochem
nnd Eiegbnrg.

Antanf des Landesbauamles iüeuznach,
Nenban des Landesbnnamtes Klebe.

Dienstgedäude.

StraßenUeiwaltnng,
Ttraßeiweiwaltung,
SNaßenUerwaltnnn,
Straszenueiwaltuna,,
Straßcwerwaltnng,
Straßenverwaltuna,,
Straßcnuerwallnng,
Straßeuverwallnng,
Straßenverwaltnng,
Straßenverwaltnng,
StmßcnUcrwaltnng,
Straßenderwallnng,
StraßenUeiwaltnng,
Straßenuerwalinng,
StraßenUeiwaltnng,
Straßenuerwalinng,
Straßenuerwaltnng,
Straßenuerwalinng,
StraßenUeiwaltung,
StraßenUeiwaltnng,
Straßenuerwalinng,

Straßenbau.
Straßenban,
Straßenbau,
Straßenban,
Straßendan,
Straßendan,
Straßendan,
Straßendan,
Straßendan,
Straßendan,
Straßendan,
Straßenbau,
Tiraßenbau,
Straßenbau,
Straßenbau.
Slraßenban,
Straßenbau.
Straßeuban.
Straßenbau.
Straßeuban,
Straßeuban,

2 255 862!79



Innerer schuldenstand und schuldendienst

Ursprüngliche
Höhe der
Schulden

NM.

vu

27 781 580 39

1 0l>0 00N
500 000
100 000

1103 6H1
3 000 000

813 923 —
484 277

2 117 478
500 000
700 000

20 000
1 500 000
2 074 414

452 145
199 914

42 347 414 10

303 807

515 000

545 000
580 000
298 450
878 500
. 75 000

75 000
31 400

100 000
137 500
180 400
188 000
375 000

40

4 021 850

2 247 200
3134 800

203 000
02 000
80 511

494 200
285 000

0 939 810

3 870 400
1 900 878
1 408 137

471W7
200 000

37

18 002 50126

Stand beim
Nechnnngs»

abschluß1939

NM.___
3

0 315 879

259 014
77 784
29 026

515 965
1 342 236

214 286
77 015

883 772
199 515
228 734

7 094
441 056

1 005 031
256 423
108 161

63

11956 597 ?^>

191081,28

364 251

364 251
423 992
196 432
625 907

45 381
45 416
22 954
77 793

109 357
131 221
132 770
283 095

2 822 824.09

1 288 860
2 149 752

188 2l7
46 ,7«
61 884

353 677
208 341

5 378 348

2 479 760
1 387 812
1 115 123

344 557
159 700

15 102 220

19

49

Zins¬
satz

K, B.

0

0,55
4
4
4
4

Til<
gungs-

sah

Kapital»
dienst
1941

NM.
«

2 255 862 7U

02

35

07

90 000
37 332

9 000
99 331

270 000
73 253
37 971122

190 573! 02
45 000
03 000

1800-
135 000
186 697
40 693
17 992

c>
3

3,1
2,967

5
4,994

3
2,967
2,967
3,1
3,1

2,967

6,183
4,555

4,555
4,555
4,555
4,555

3

Rente

Rente
4,93
4,93
4,93
3,31

3 553 506 13

21 270 72

49 050

49 050
46 400
24174
09 992

0 750
6 745
2 512
8 446

10 955
15 098
15 276
29 877

45

60

Erstattende
Stelle

Kap, 20
Kap, 20
Kap, 20
Kap. 20
Knp, 20
Kap. 20
Kap, 20
Kap. 20
Kap, 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20

Tit. 32Z
Tit. 32a
Tit. 322
Tit. 322
Tit. 32a
Tit. 322
Tit. 322
Tit. 322
Tit. 322
Tit. 322
Tit. 322
Tit. 322
Tit. 322
Tit. 322
Tit. 322

Kap. 20 Tit. 322

Verwendungszweck
Lsd.
«r.

Straßenverwa tnng,
Stiaßenverwaltnng,
Strasienuerwaltuug,
Strnsieuvcrwaltung,
Straßenverwaltnng,
Straßenöerwalluug,
Stiaszeuociwaltuua,,
Silaßeuucrwaltuug,
StiaßeuUerwnltuug,
Stmßcuuerwalluug,
Strasieuverwnltuug,
StiaßeuUerwaltuug,
Straßenuerwaltnng,
Strasienuerwaltuug,
Strasienuerwaltuug,

Straßenbau.
Straßenbau,
Straßenbau,
Straßenbau,
Straßenbau,
Straßenbau.
Straßenbau.
Straßeubnn.
Straßenbau.
Straßenbau.
Straßeubau.
Ausbau des Straßeuuetzes.
Ausbau des Straßennetzes,
Ausbau des Straßennetzes,
Ausbau des Straßeuuetzes,

W

?0
?I
?2
?3
74
75
7«
7?
78
79
80
81
82

'82

(Straßeubnnzwecke/

Kap. 20 Tit. 321,

Kap. 20 Tit. 32c

Kap, 20
Kap, 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20

Tit. 32c
Tit, 32c
Tit. 32c
Tit. 32c
Tit. 32c
Tit. 32c
Tit. 32c
Tit. 32c
Tit. 32c
Tit. 32c
Tit. 32c
Tit. 32c

^!i

Beteiligung an den
nud <>a, Neeh,

AltieugefellschasteuWesterwnldbrüche
Dilleuburg,

!^82

,___

8,3

Notstaudsninßn, in, Straßenbau <Küln-Bonn u, Köln-Düsl^

Rotstanbsmaßu.
Noistaudsmaßu.
Notstaudsmaßu.
Notstaudsmaßu.
Notstaudsmaßn.
Nolstandsmaßn.
Notstnndsmaßu.
Notstaudsmaßu.
Notstaudsmaßu.
Notstaudsmaßu.
Notstaudsmaßu.
Notstaudsmaßu.

im Straßenban
im Straßenbau
im Straßenbau
im Straßenbau
im Straßeubau
im Straßenbau
im Straßeubau
im Straßenbau
im Straßenbau
im Straßenbau
im Straßenbau
im Straßenbau

<Kölu
<Külu
(Köln-
(Köln-
(Köln
«Köln-
<Köln-
<Külu-
(Köln-
(Köln
<Kölu-
Mln-

Buuu u
Bonn n,
Bonn u,
Bonn u,
Boun u
Vunn u
Bonn u
Bonn u
Bonn u
Bonn u
Bonn u
Bonn u

Külu-Dnsic
Köln-Tmsle
Köln^Nussc'
Küln-Dülle
Kölu^Diisse
Köln-Düsie
Köln-Düsic
Küln-Düsst
Küln-Düsie
Küln-Düsst
Köln-Diisse
Köln-Niifle

84

85

334 327 25 Kap. 20 Tit. 32c

00251 294
299 547

25 131
5 925
7 694

47 224
22 800

416 389

215 428
169 748

131 104^40
42 143 80
14L2MN

Kap, 20 Tit, 32c!
Kap. 20 Tit. 32c!

Kap. 20 Tit. 32c!
Kap. 20 Tit. 32(1
Kap. 20 Tit. 326
Kap. 20 Tit. 32c!
Kap. 20 Tit. 32c!

Kap. 20 Tit. 32c!

Kap. 20 Tit. 32c!
Kap. 20 Tit. 32c!
Kap. 20 Tit. 32c!
Kap. 20 Tit. 32c!
Kap. 20 Tit. 32c!

1 649 052 22 Kap. 20 Tit. 32c!

88

(Weitschaffende Nibeitsloscnfürforgc.) 8?

'ü

Arbeitsbeschnffuügspiogiannn 1932 <Papen»Programui>:

2) Nrbeitsbeschaffuugszweckeiiu Landstraßenbau.

b> Ausbau der Mittelmoselstraßc (das Oeffa-Dailehn luulde
Landkreis Trier übernommen).

Nibeilsbcschaffungsprogramm 1933 (Sofort'Piogrannu):

Arbeitsbeschnsfnngszlucckeim Landstraßenbau.

-87

~8?

III. Arbeitsbeschafsungsprugrnnnn <Neinhaidt>Programm)

2) Nrbcitsbeschasfungszweckeim Landstraßenbau.
^

(Arbcitsbcschafsuugszwcckeim Landstraßenbau.)

Innerer schuldenstand und schuldendienst 183

Ursprüngliche
Höhe der
Schulden

2

Stand beim
Rechnung?»

nbschluß1939

NM.

105 819 —

1 000 000
870 000

90 000

480 000^—
750 000-
250 000-
400 000^-
250 000 —

1052 631 >60
1 500 000

250 000
410 000

2 869 677

10 278 127 60

76 356 859 10

09 053 41

303 257 22
145 162 62
25 398 70
69 350 04

120 795 09
152 479 03
62 083 40
35 887 02

553 387 79
638 034 05
42 933 77

150 617^24
1 322 904 98

Zins.
satz

-4-N.
K.B.

°/°

4
4
4,5
4,5
4
3,5
4
4
4
4
4
4
4

Til»
gungs>

!«tz

Kapital»
dienst
1941

NM .

6 31914

90 000^—
75 575> 88

8 550!
28 080^63
60 45! 97

21 250^
30 358 37
15 4I0W
94 736

135 000
22 500
36 900

258 270

84

93

Erstattende
Stelle

Kap, 20 Tit, 432

Kap, 20
Kap, 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap. 20
Kap, 20
Kap, 20
Kap, 20
Kap, 20
Kap. 20
Kap. 20

Tit. 432
Tit. 132
Tit. 432
Tit. 432
Tit. 432
Tit. 132
Tit. 132
Tit. 432
Tit. 432
Tit. 132
Tit. 132
Tit. 432
Tit. 432

3 691 946 16

34 372 327 73

7 87l>

0 930 -

14 800-

400 000

1 914 631 2l

2 098 52

6 057 95

8 156 47

303 896^41

1 600 000

3'/»

2 329 43125

78 686 290 3!

3V.

1 912 052 88

36 2«4 380 61

525
NM,

883 43!! 80

6 494 489 80

525-

345^

870 —

8V«

320000
NM.

48 000 -

4180<1

4 400-

98 070 -

6 592 559 80
rnnd

«592 501 —

Kap, 20 Tit, 432

Kap, 20

Kap. 5 30. 1

Kap. 5 Tit. 1

Kap. 5 Tit. 1

Kap. 5 Tit. 1

Verwendungszweck

Sliaßeiwerwaltuug,Zuschuß zu deu Kosteu der Verbesseruug der
Straßenbrücke über die Mosel zwischenBnllny uud Als.

Straßenuerwaltnng, Straßenbau.
Ttraßcnuerwaltuug, Straßenbau.
Etrasieiwerwaltuug, Straßeubau.
Etraßeuuerwaltuug, Straßenbau.
Straßeuuerwaltnng, Straßenbau.
Stiaßeiwcrwaltung, Straßenbau.
Etrnßeuuerwaltnug, Straßeubau.
Straßenuerwaltuug, Straßeubau.
Straßenverwaltung, Straßeubau.
Etiaßeuueiwallnng, Straßenbau.
Etraßenbciwaltnng, Straßenbau.
Straßenuerwaltnng, Straßenbau.
Straßeiwerwaltung, Ausbau des Straßeuuetzes.

^Ausbau Uon Übernahmestraßeu zu Prouiuzialsirafteu.

(Neilehisweseu.

Nittergut Desdurf, Bau bon Landarbciteiwohuuugcn.

Rittergut Vesdorf, Bau uou Landarbeiterluohunnnen.

üiittergut Tesdorf,

Hebammcnlehraustalt Köln, Ausbau und Erweileruug der Austalt,

Kap, 33 Tit, 1

Kap, 36 Tit. 1

Uberuabmc ciuer Anleiheschuldder Kounuuualeu Anfuahiuegruppe
0>. »,. b. H., Ejseu, iiu Zusamuienhang unt dem Erwerb uon nom.
1 431500 H.// RWE. Nnmcnsaktien.

Proviuzia! TveucrU'ehrschuleKobleuz>Oberwerlh.

(Erst, der Vertualtnugsziueige ohue Verkehrswesen.

(Iusgesamt.)



184 Kußerer schuldenstand und schuldendienst Auherer schuldenstand und schuldendienst 185

Art der Schulden Gläubiger
Lfd.
Nr.

Auf Gruud des
Beschlussesdes

Prouinzinl«
Linidt, ! «ussch.
vom I vom

Ursprüuglicl
Höhe der
Schulde«

NM.
15!

e Staud beim 2auf-
Nechuuugs- z"t der
al'schl. 1939 Schul¬

den
N',N.

Zins
s"tz

K. V

i«

Tilg.
Satz

i?

Kapital»
dienst
I9tl

NM.
8 !« ir 12 , , 15, 18

H. Seit dem 1. 4.1824 nuf-
«clüimmenr Tchulde»
lNc»vcljchuldu»n>.

I. Auslandsschulden:

1. Inhaberschulduerschrei-
buugeu (einschl. Geineiu-
schnftsanleihen)

2. Anteile auSannnclanleihen

3, Günstige Schulden

— —

II. Inlandsschnlden:
1. Langfristige Schulden (Lans-

zeit 19 uud mehr Iahre>:
:>>Inhaberschnldverschrei»

bnugcn (einschl. Gemein-
schnstsnnleihen)

'

b) Anteile au Snmmelan-
leiheu Rhein. Girozentra¬

le u. Proüiuzinl-.
dank, Düsseldorf

1 27.3.26
9.4.27

— 2 500 909 - - 1336 668 4 7 bis 1949 5> 2,5 187 500 —

illheiu. Girozentra¬
le u. Proviuzial-
baut, Düsseldorf

2 27.3.26
9.4.27

— 3 009 000 - - 1604 002 1 7 bis 19 U) 5 2,5 225 000 —

Rhein. Girozcntrn-
le u. Prouinzinl-
dank, Düsseldorf

3 27.3.26 — 5 090 000 - - 2 860 638 5 5 bis 1959 4,5 2,5 350 000 --

Nheiu. Girozentia-
le u. Prouinzinl^
dank, Düfseldurf

4 27.3.26
9.4.27

— 2 500 000 - - 2 093 008 0 3 bis 1965 4,75 1 143 750,—

Rhein. Girozentra¬
le u. Prouinzial-
bank, Düsseldorf

5 27.3.26

9.!.:!?

— 3 090 000- - 1660 849 0 3 bis 1949 4,7 2,75 223 500

Rhein. Girozeutin»
le u. ProUinzinl-
bnuk, Düsseldorf

6 9.4.27 — 1500000- - 1172 289 8. >bis 1959 4,9 1,5 96 090

' Rheiu. Girozeutra«
le u. Prouinzinl»
baut, Düsseldorf

7 9.4.27

31?3.28

— 5 460 000- - 4 759 842 6!>bis 1966 4,9 1 322 140

Art der Schulde« Gläubiger
Lfd.
Nr.

Auf Grund des
Beschlussesdes

Proviuzinl»
Lnndt. > Äu3sch.
oom »nun

Ursprüngliche
Höhe der
Schulden

NM.

Staud beim
Ncchuungs-
abschl.1939

NM.

Lauf¬
zeit der
Schul-

den

Zins¬
satz

-s-V.
K.V.

Tilg.-
Sah

Kapital-
dienst
1941

NM.

,____ 8 i« ii 12 1» 14 15 in i? ,^

Rhein. Girozentra¬
le u. ProUinzinl-
bank, Düsseldorf

8 31.3.28 — 1635000 1 425 337 45 bis 1966 4,9 1 96 465 —

'
Rhein. Girozentra¬

le n. Prouiuzial-
bnnk, Düsseldorf

9 9.4.27
31?3.28

— 4 452 000 — 3 881102 48 bis 1966 4,9 1 262 668 —

Rhein. Girozentra¬
le u. ProUinzinl-
bank, Düsseldorf

19 31.3.28
^9.3.29

— 1 500 000 1334 036 40 bis 1968 4,8 1 87 000 —

Rhein. Girozentra¬
le u. Prouinzial-
bank, Düffeldorf

11 9.3.29 — 705 000 — 626 997 09 bis 1968 4,8 1 40 899 —

Rhein. Girozentra¬
le u. Provinzial-
bank, Düsseldorf

12 26.3.31 — 2 752 000 — 2 140 581'82 bis 1956 4,9 2 189 888 —

Snmme d) > 1—12 — — 34 004 000 — 24 895 354 04 — — — 2 224 801!—

c> Schulden an den Um-
schulduugsuerbaud

Uuischulduugsucr-
band deutfcherGe¬
meinden, Berlin

13 — — «15 820 000 — 12 034 433 02 bis 1958 4 3 ^ 947 198 —

^> Tuustige Schulden mit
laufender Tilgung

ProU.-Feueiueis.-
Anst.,Düsseldorf

14 9.4.27 — 2 000 000 l 054 296 31 bis 1946 4,5 5 190 000 —

Plou.-Feueiveis..
Anst., Düsseldorf

15 9.4.27 — 750 000 605 369 ?,'! bis 1956 4,5 2,5 52 500 —
31.3.28

Prou.-Lebcnsveif.-
Anst.,Düsseldorf

16 9.3.29 — 1000000 — 501 087 40 bis 1946 5 5 100 „0!,^

>
Neichsuerf.-Nnst.,

Berlin
17 6.8.32 — 494 200 — 353 677 :!i> bis 1949 5 4 555 47 224 —

Snmme ä) 14—17 — — 4 244 200 2 514 430 .^,! — — — 389 724 —

°> Sonstige Schulden ohne
laufende Tilgung

—

2> Schulden ans öffentlichen
Mitteln:

^Schulden aus Hauszins»
^«mnittel,!

Landkreis
St. Goar

18 — — 3 000 2 70t ,9 bis 1998 1 1 3 __ —

,, ..--^^ worden, E« ,^ul^,> «>
"U> 15 820 unn H°.H aufgeführt.

ersparten Zinsen zu tilgen ist, ist der Kapitaldienstnach dem Stande per 1. 10. 1836 vonDa die Schuld ab I. 1«. 192« mit 3?i> zuzüalich der

StMeck aemaß Tchenlunasvertra« vom 1«. Oktober 1834 mit Wirlmin uom I . November 1834 »uf den Lanbesuerband
»cheinlc,!,^ ist, überweistdieserden Kapitaldienstunmittelbar an den Kreis St. Goar.



186 Nutzererschuldenstand und schuldendienst

Art der Schulden Gläubiger Lfd.
Nr.

ii

Auf Grund des
Beschlussesdes

PruuinMl-
Landt. > Ausfch.
l'UM UM,!

Ursprüngliche
Höhe der
Schulden

NM.

Stand beim
Nechuungs»
abschl. 1938

NM,

Lauf-
zeit der
Schul¬

den

Zins-
satz

K. V

Tilg.«
Satz

°/°
i?

Kapita
diens
1841

NM.

l>

» 10 12 13 14 in in 18

b) Soustige Schulden aus
üffeutlichen Mitleln:

1. Wohnnngsbausonderkrcditc
2. Credite für Arbeitsbeschaf¬

fung und wertfchaffende
Arbeitslosenfiirsorge Üicich l9 9. 3. 29

28.3.31
— 545 000 — 364 251 ,'! bis 1948 4 5 49 050

Prenß. Staat 20 — 545 000 — 364 251 ,^ bis 1948 4 5 49 050 —
Preuß, Staat 21 „ — 580 000 — 423 982 ^' bis 1952 5 3 46 400 —
Pienß. Staat 22 — 298 450 — 196 432 78 bis 1950 5 3.1 24 174 4b
Ulrich 23 — 878 500 — 625 907 73 bis 1951 5 2,967 69 992 —
Prenß, Staat 24 — 75 000 — 45 381>39 bis 1947 4 5 6 750 —
Reich 25 — 75 000 — 45 416 15 bis 1947 4 4,994 6 745 60

Prenß, Staat 26 — 31400 — 22 854 07 bis 1952 5 3 2 512 -^
Preuß, Staat 27 — 106 000 — 77 783 bis 1952 5 2,967 8 446 —

' Reich 28 „ — 137 500 109 357 ,j,^ bis 1953 5 2,967 10 955 -^
Preuß. Staat 29 — 186 400 — 131221 !,'! bis 1951 5 3,1 15 098 40

Prenß. Staat 3N — 188 600 — 132 770 ,,' bis 1951 5 3,1 15 276 60

Reich 31 " — 375 000 — 283 085 16 bis 1952 5 2,967 29 877 20

18-31 — — 4 021850 — 2 822 824 08 — — — 334 327 25

Oeffa, Berti,i 32 ._ 6. 8. 32 2 247 200 1 288 860 ,!> bis 1945 5 6,183 251 294 60
Oeffa, Perlin 33 6. 8, 32 3 134 800 1 744 765 24 bis 1948 5 7,829 243 115 «0

21,11.32

> 32-33 — — 5 382 000 3 033 625 ,,'! — — — 494 410 40

Oeffa, Berlin 34 — 14.3.32 285 000 — 208 341 03 bis 1952 5 3 22 800

Oeffa, Berlin 35 — 1. 2. 33 6 833 816 10 5 378 348 53 bis 1955 6 Rente 416 389 --
23.3.33

Oeffn, Berlin 30 — " 3 876 400 — 2 8N7 299,99 bis 1953 6,55 Rente 244 776 12

35-30 — — 10 816 216 ,« 8 285 648 52 — — — 661 165 12

Oeffa, Berlin 37 27.10.33 1 800 878 I« 13«7 812 78 bis 1949 4 4,93 169 748 20

Oeffa, Berlin 38 — 27.10.33 1 468137 '!, 1 115 123 27 bis 1950 4 4,83 131104 4t»

Oeffa, Berlin 38 — 22.12.33 471 937 344 557 15 bis 1949 4 4,83 42 143 80

Oeffa, Berlin 40 — 22.12,33 200 000 158 706 96 bis 1954 4 3,31 14 622 40

Oeffa, Berlin 41 250 000 228 025 <i, bis 1961 4 2,364

i Der Prouinzialucihnnd ist für vieles Darlehen ledialichTreuhänder; er hat nnr den einaeheuden Knpitalbleustan die Oeifa weiterznleiten.

Nutzererschuldenstand und schuldendienst 187

Art der Schulden

Summe 2

5 Sonstige Schulden bei Ge<
bietslörpeischaften

Gläubiger

Preuß, Staat,
Landkreis
Bergheini

Stadt «öln ans der
Edelmann »Stif-
tung <neu aufzu-
nehm. Darlehen)

3- Hypotheken,Gruudschuldeu
und Nentenschnlden sowie
Nestkllufgelder

4- Schatzanweisuugeu (eiuschl,
Sammelschatzanweisungen)

5- Sonst, mittelfristige Schul-
den «Laufzeit über ein bis

^ unter 10 Jahren,

6- KurzfristigeSchulden (ohne
Kaffenkredite) (Laufzeit
höchstens 1 Jahr oder jeder-
Zeit kündbar)

7. Kassenkredite

Summe ^,

-Vor dc„, 1.4.1824 nuf-
NcnummeneTchuldcn-

-uestweit»u.Valnwschuldcn

'^blüsuugs. und Auswer-
luugsschulden <ohue Neu-
besitz)

Summe 13

Lfd.
Nr.

37—41

43

19—43

44

ithein.-Wests,Elektr,-
Werk AG,, Essen 45

Ans (Auud
des Beschlusses
des Pruuinzial-
Landt. > Äuc-ich
Ullui > Umn

12

1-45,

1—45

Ursprüngliche
Höhe der
Schulden

NM.
13

4 280 853

7 870

6 830

48

24 810 818^88

400 000

1814 63l!25

81 196 651 14

81186 651
Summe O uud L)

^ Tilnuun crfulat ans der Sundertilannasrücklaneüber den außerordentlichenHaushaltsplan

14

Stand beim
Rechnnngs«
abschl. 1939

NM,
11

3 235 225

2 098

6 057

91

52

95

17 593 82144

Lauf¬
zeit der
Schul¬

den

bis 1943

bis 1967

303 89! 41

1 600 000

58 944 637

58 944 637 50

bis 1911

Zins¬
satz
l-V,

K. B
°/°
in

3'/,

Tilg.-
Sntz

i?

525
NM.

Kapital-
dienst
1941

NM.

357 618 80

525

345

1871191^57

8V«

320 000'
NM,

48 000

44 800

5525 714

5 525 714

57

57



188 Kußerer schuldenstand und schuldendienst

Art der Schulden Gläubiger Lfd.
Nr.

Auf Grund
des Beschlusses
des Prouinzial-
Lcmdt. > Auslch.
vom ! vom

Ursprüngliche
Höhe der
Schulden

MM.

Stand beim
Rechnungs»
nbschl. 1939

NM.

Lauf-
zeit der
Schul»

den

Zins»
satz

-i-V.
K.B.

Tilg.-
Satz

Kapital»
dienst
1941

NM.
« 10 ii 12 1^ 14 12 16 i? I»

c. Innere Schulden

Gesamtsumme <H—<?) 1—45 — — 81196 65114 58 944 637 50 — — — 5 525714 57

Feiner 3^°/,, Zinsen und 2°/„ 2
Obeiweith ans den Pruuinzialuei
in Höhe von ursprünglich 80 MO

Hiervon:
Verzinsung und Tilgung der Anl
Verzinsung und Tilgung der Anl

,ilgung für die im Zusammenhangmit dem Übergang der Prouinzia^Feneiwehrschulein Koblenz»
band mitübernommeneSchuld gegenüberder Piovinzilll-Feuei-Veisicheinngsaustalt,Düsseldorf,
H/i .................................. 4 400

rund
5 530114^57
5 530115 —

5 432 045 —
98 070 —

Von der Gesamtsumme l^-0>
al3 Darlehenan andere Ge¬
meinden (Gemeindeoeruän-
de) weitergeleitet

— — — 2 119 200— 1 510 660 60 — — — — —





Einnahmen b) Ruhegehälter un^ kjinterbliebenenbezüge Ausgaben
191

Ka¬
pitel

Titel Gegenstand

Erstattung der ordentlichen Anfwcndnngen
seitens der beteiligten Berwaltnngszweige
für:

Beamte ...............................

Angestellte .............................

Lohnempfänger.........................

<l?ummc Kapitel 1

Soll
1911
NM.

3 750 N00

74 000

684 000

Soll
1940
NM,

Soll 1941 gegen 1940
mehr weniger
NM, NM.

4 508 000

Erstattung der laufenden Unterstützungen sei¬
tens der beteiligten Berwaltuugszwcigc für:

Beamte ...............................
Angestellte .............................
Lohnempfänger.........................

Snmme Kapitel 2
Gesamteinnahme

Darunter Erstattungen seitens der im Beiheft
zum Haushaltsplan aufgeführten selbstän¬
digen Institute........................

Es verbleiben

38 000
11 000
19 000
98 000

4 006 000

1 0.17 6,17
3 568 .16,1

3 480 000

62 850

666 000

4 208 850

36 000
12 000
50 000
98 000

4 306 850

992 637
3 314 213

270 000

11150

18 000

299 150

Ist 1939
NM.

Ka¬
pitel

2 000

2 000
299 150

45 000
254 150

1 000
1 000
2 000

3 395 210

59 859

647 219

4 102 289

Titel

Z?

3.1 232
9 241

45 143
87 617

4 189 906

99,1 459
3 196 447

Gegen st and
Soll
1941
NM,

Soll
1940
NM.

Soll 1941 gegen 1940
mehr
NM.

weniger
NM,

Ordentliche Aufwendungen für:
Beamte:«) Ruhegehälter,Ruhe ll.Wartegelder

d)Hinterbliebeuenversorgung......
znsammen

Angestellte: a) Ruhegelder ...............
d) Hinterbliebenenversorgung...

zusammen
Lohnempfänger: u) Rnhelöhne.............

d) Hinterbliebenenverforgung
zusammen

Summe Kapitel 1

2 360 000
1 390 000
3 750 000

4,1 000
31 000
74 000

Lanfende Unterstütznngen an:
frühere Beamte und deren Hinterbliebene .
frühere Angestellte und deren Hinterbliebene
frühere Lohnempfänger und deren Hinter¬

bliebene .............................
Summe Kapitel 2

Gesamtausgabe
Darunter Aufwendungen für die im Beiheft

zum Haushaltsplan aufgeführten selbstän¬
digen Institnte........................

Es verbleiben

488 000
196 000
684 000

4 508 000

2 290 000
1 190 000
3 480 000

36 000
26 850
62 850

477 600
188 400
666 000

4 208 850

70 000
200 000
270 000

7 000
4 150

11 150
10 400

7 600
18 000

299 150

38 000
11 000

49 000
98 000

4 606 000

1 0,17 6.17
3 568 ,163

36 000
12 000

50 000
98 000

4 306 850

992 6.17
3 .114 213

2 000

2 000
299 150

45 000
254 150

Einnahmen c) tzochba^ abteilung

Erstattung seitens der beteiligten Verwal¬
tungszweige für:

Bauleitung ............................
Baukosten ..............................
Bergütnng für Brnndschädeu (Abführung

aus Kapitel 13 Titel 20i)..'............
Sachaufwand...........................
Überweisung der Prov.-Fenerversichernngs-

anstalt zur Beschaffung von Feuerlösch-
gerätcn..............................

Summe .Nnpitel 1—3

Erstattung von Bedarfsstellen auf Grund des
Reichsleistungsgefetzes für hochbauliche und
betriebstechnische Maßnahmen ..........

Gesamteinnahme

60 000
734 000

5 000
20 500

819 500

50 000

869 500

60 000
734 000

5 000
20 500

819 500

)0 000

869 500

60 000
1 261 365

Anteil an den Kosten der Hauptverwaltung
(Banleitung) .........................

Baukosten (siehe nmstehend)

Der am Jahresschlüsse nicht verausgabte Betrag ist
!n das nächste Nechnnngsjahr zn übertragen.

60 0l!0

Für Brandschäden^,

Reisekosten (Fahr- nnd Tagegelder) .......
Kraftwagennnterhaltung .................

Zeichengerät, Lichtpansen n. dgl.)- ......
Sonstiges uud zur Abrnndnng ...........
Beschaffung von Feuerlöschgeräten........

Snmme Kapitel 3
Stimme Capitel 1—3

Anfwcndnngen für hochbaulichennd betriebs¬
technischeMaßnahmen, die dem Provinzial-
verband von Bedarfsstellen anf Grund des
Reichsleistungsgefetzes erstattet werden^ ..

Gesamtansgabe

734 000

000

60 000

13 000
1 000

6 000
500

20 500
819 500

50 000

734 000

5 000

1.1000
1000

6 000
500

20 500
819 500

50 000
869 500 869 500

Ist 1939
NM.

2 292 445 20
1 102 765 54
3 395 210

3.1 95.1
25 905
59 859

I 000

1000
000

471 395
175 82.1
647 219

4 102 289

74

60
93
5,1
02
98

27

33 232 15
9 241 69

45 143 76
87 617 60

4 189 906 87

99.1 459 18
3 196 447 69

Ausgaben

60 000

1 261 .165 ,12

12 245 -
1 012^—

4 865 40
1.12 84

21 50
18 276 74

1 ,1.19 642 06

1 339 642 06

^>>rch BranKschadciwergütuug nicht gedeckteMehrausgabe,! zur Behebung von Brandschäden tiinuen aus Kav, 2 Titel 1 gezahlt werde« «nnlcitige Teckung«fäl,igtelt>.
m ^nou NM, an Ka«, »5 Titel 12 sür uermessnnsMechnischcArbeitt». ° Der Äuc.gnbeansnhlmm überschritten werden, h'weit m,ch den «einnn-^n!»'!, riUsprschcndc



193

Haupthaushalt

Titel

13

16

1
2
3
4
5
6
!»
5

4
5
6
7

9
10
11
12

Zusammenstellung zu Kapitel 2 Titel 1
der Hochbauabteilung

I. Finanzverwaltung
Liegenschafts Verwaltung:
u) Provinzialeigene Wohnungen in Düsseldorf Oberkassel, Achillesstraße — Schorlemerstrnße.
b) „ „ „ Düsseldorf, Reichsstraße — Kronprinzenstrnße.....
e) Erziehungsheim Nenß..............................
cl) Heilstätte Fichtenhain..............................
s) Provinzialgnt Nylerwnrd............................
1) Provinzialdomäne ^nmmersdorf.........................
8') Rittergut Desdorf ...............................

Snmnre Abschnitt I

II. Allgemeine Verwaltung
Hauptverwaltung:
u,) Landeshans ......................
1>) Ständehaus ......................
«) Dienstgebäude Adolf-Hitler Straße 35,...........
ll) » ,. ,. .. -1 ...........
«) „ Berger Allee 10..............
l) Diensträmne Reichsstrnße — Kronprinzenstraße.......
ß) Sportplatzanlage....................

S nmnre Abschnitt H ^

Straßenwesen:
2,) Landesbauämter......
d) Strnßenmeisterdienstwohnungen

III. Verlehrswesen

Snmme Abschnitt H^

IV. Wirtschaftspflege
Landwirtschaftlicher Unterricht:
Provinzial Weinbnulehranstalt Trier einschl. Weingut Kasel .

Krenznach .........
„ „ Ahrweiler.........

Höhere Landbauschule Brühl...............
Landfrauenschule Olewig.................

„ Boppard................
Einrichtung bzw. Ausbau von ^undsmnenschnlen......
Provinzial'Fenerwehrschule Koblenz-Oberwerth.......

l-nmine Abschnitt 1^ ^

V. Polksfürsurge
Besserungswesen:
Provinzial-Arbeitsnnstalt Braulueilcr...................
Fürsorge für Geisteskranke, Schwachsinnige und Epileptische:
Provinzial-Heil- und Pflrgennstalt Andernach..............

Vedburg-Hau.............
Bonn................
Düren.................

» ,. „ „ Galkhausen ..............
» ., ,, „ Grafenberg..............
., „ „ „ Iohannistal einschl. Walduiel......

Rheinische Landesklinik für Iugendpfhchiatrie in Bonn...........
Rheinifches Provinzinlinstitut für Psychiatrisch.neurologischeErbforschnng Bonn

Snmme Kapitel 1^ >

Hochbauliche
laufende Unter» Eineueruuqeu

Betriebstechnische
laufendeUnter» Erneuerungen

Insgesamt Hnupthaushalt

haltungsllibeiten n, Ergänzunaen hnltnngsarl'eiten u, Lrgänznngen Ansah Haushalt Rechnung
^ L c O 1941 194N iu:w Kap. ! Titel

,____NM. NM. NM. RM, NM. NM. NM.

1500 1 500 1500 1430 76

5

1a.
1000 — ---- — 1000 1000 — — d

— ---- — — — 10 000 — «
700 800 200 — 1700 1700 1633 ,<! ü
500 __ 100 — 600 600 1 297 86 s

1900 1 100 300 — 3 300 1700 10 799 01 t
— — — — — 1600 1 495 7, 3

5 600 1900 600 — 8 100 8 100 26 656 50

.
13

22 000 8 000 10 000 — 40 000 40 000 76 495 60 13-r
IN 000 400 3 000 — 13 400 13 400 39 249 22 d

1 200 — 300 — 1500 1 500 16 300 — «
400 — 200 — 600 600 362 60 ll

1400 — 900 ---- 2 300 2 300 1079 65 6
1500 6 000 800 500 8 800 8 800 — — t
1800 — 500 — 2 300 2 300 26 593 02

0'.l
3

38 300 14 400 15 700 500 '68 900 68 900 160 080

6 500 7 200 1 800 15 500 15 500 52 728 20

20

16 lr
^ 1000 — 200 — 1 200 1 200 1 189 <9 d

7 500 7 200 2 000 — 16 700 16 700 53 917 39

2 700 1900 1200 500 6 300 6 300 19 921

31
1

2 900 800 2 300 6 000 6 000 8 665 53 Z
1600 3 200 400 3 000 8 200 8 200 9 654 49 3

600 200 200 800 1 800 1 800 3 028 65 4
1100 800 200 — 2 100 2 100 7 159 91 5

900 — 200 — 1 100 1 100 1 12? 92 6
__ — — — 7 O/7 HO 9

^. 2 500 — 1 200 — 3 700 3 700 — — 36 5

12 300 6 100 4 200 6 600 29 200 29 200 42 480 23

-

41

^. 11000 10 300 3 000 7 500 31 800 31 800 39 339 5,

42

>)

10 000 5 100 4 200 19 300 19 300 44 945 26 4
21 000 30 300 11 000 20 000 82 300 82 300 128 148 44 ;>
11 000 9 800 3 800 5 500 30 100 30 100 66 762 32 6
12 000 26 100 4 000 6 200 48 300 48 300 90 423 43 <
16 000 21 600 11 000 14 400 63 000 63 000 124 317 18 ,^
22 000 23 000 6 000 6 300 57 300 57 300 79 792 97 9
26 000 32 700 9 500 20 600 88 800 88 800 144 009 37 10

900 1 400 600 1 000 3 900 3 900 7 113 39 !!

^ 400
— — — 400 400 489 34 12

^^119 300 150 000 50 100 74 000 393 400 393 400 686 081 7i,
>



195

Haupthaushalt

Titel

d
12
13
14
15
16
1?
18
19
20
21
22

11
12
13

6
1«)
17

Zusammenstellung zu Kapitel 2 Titel l
der Hochbauabteilung

Fürsorge für Gehörlose u. Blinde einschl. des Bildnngswesens-

Provinzial-Gehürlosenhenn Enskirchen
„ Gehörlosenschule Aachen .

Brühl . ,
Essen

„ Euskirchen . . .
„ Kempen , , . .
„ .«'öln .....
„ Nenivied . . .
„ Trier.....

Wuppertal . . .
Blindenschule mit Heun Düren .

„ ,, ,, ^l'euluied

Fürsorge für Krüppel:

Orthopädische Landes Kinderklinik Süchtelu

Summe Capitel 1^

Hebainmen>uesen:

Landesfrnuenlliuil Wuppertal Elberfeld

Fü rsorg eerziehung Mind erjä hrig er:

Provinzinl Erziehnngshenn Wolf an der Mosel

Mädchenheun Natingen
Notbnrgahans Neuß . .

Rheindahleu
Solingen . .
Euskirchen .
Heisterberg .

Snmme Capitel 49

Summe Abschnitt ^

VI. Kulturpflrge
Denkmalpflege:

Denkmälerarchiv Bonn..................................-
Schloß Vürresheim...................................>
«unstdenlmäleraufnahmc . ^ ................................ >

Sumine Capitel 61
Museen:

^.'andesinnseliin Bonn..................................-
Trier...................................-

Summe Kapitel 63

Snmme Abschnitt VI

laufende Unter»
ynünngsnrbeiten

NM.

Hochdauliche

80U
900

1000
2 000

600
700
800
500
500

4 000
2 300

14 100

Für unvorhergesehene Fälle und Überschreitungen, die sich im Lanfe des Jahres als notwendig heraus"
stellen. Zu verbuchen bei den in Frage kommenden Anstalten...............'

Gesamtsumme Kapitel 2 Titel 1

7 000

4 200

500

10 000
10 000

600

21100

176 700

300
2 000

200

2 500

2 200
2 100

4 300

6 800

18 «»0t»

Erncnernngen
u. Ergnnznngen

13
NM.

Betriebstechnische
laufende Unter»
haltnngsnrdcitei!

MM.

2 200

300

1 000
2 400

5 900

4 500

15 200

7 200
2 900

IN 100

196 000

20 100

20 100

9 200
1 800

11 000

31 100

265 200 256 700

Eincncrnngen
u. Ergänzungen

1)
NM.

200
200

200
400
200
200
200
200
200

2 000
900

Ansah
IN4l
NM.

Insgesamt
Haushalt

104N
NM.

300

4 900

2 500

3 000

500
1500
2 300

1 000

1 000
1100

1 500
4 600

800
1200
1000

700
1700
8 900
4 700

27 200

15 000

1 000
1 100

1 500
4 600

800
1200
1000

700
1 700
8 900
4 700

27 200

13 300

200

200
100
300

2 800

66 300

200
1000

200

1 400

500
700

1 200

2 600

900
500

35 70t»

15 000

35 700

700

19 300
14 500

900

1400

99 500

35 400

538 500

700

19 300
14 500

900

35 400

538 500

600
500

1100

1100

13 000
104 400 107 700

500
23 100

400

24 000

12 500
5 100

17 600

41 600

500
23 100

400

24 000

12 500
5 100

17 600

41 600

31000 31 000
734 000 734 000

Rechnung
»939
NM.

1 539
1 122

12
7

351
627
830
556
403
708
769
990
886

41 784

41 007

20 529

29
6,

74
81
10
17
16
24
13
12
!,'!
,^0

56

95

5 23
43 975
33 816

83 027

911 770

1 004
30 264

1 520

32 789

20 019
13 652

33 671

66 460

1261365 32

Haupthaushalt

Kap.

43

44

47

49

6l

63

Titel



Einnahmen 6) steuern und Versicherungen Ausgaben
197

Titel Gegenstand

Erstattungen seitens der beteiligten Verwal-
tungszweige:

Steuern pp. vom Grundbesitz............
Umsatzsteuer ............................
Brandschadenversichernngspriimien nud Ab¬

führimg an die Brandschadenversicherungs-
rücklagc .............................

Haftpflichtversicherung ...................

Gesamteinnahme

Soll
1941
NW.

321 920

Soll
194N
NM,

Soll 1941 gegen 1940
mehr weniger
MM. NM.

146 000 156 650
64 200 64 600

51400 51400
60 320 70 880

343 530

10 650
400

10 560

21610

Ist 1939

NM,

123 306
50 121

51840
67 855

293 123

Ka¬
pitel 3itel

1
2
3

Gegenstand

Steueru pp. vom Grundbesitz^ ...........
Umsatzsteuer^ ...........................
Brandschadeuversichernngsprämicn bzw. Ab¬

führung an die Brandschadenversichernngs-
rücklage .............................

Haftpflichtversicherung ...................

Gesamtausgabe

Soll
1941
NM.

321 320

Soll
1940
NM,

46 000 156 650
64 200 64 600

51400 51400
60 320 70 880

343 530

Soll 1941 gegen 1940
mehr weniger
NM. MM.

10 650
400

10 560

21610

:) ttraftwagen- bw,ststelle

Erstattungen seitens der beteiligten Verwal¬
tungszweige für:

Persönliche Verwaltungsansgaben ........

Sachaufwaud...........................

Summe Kap. -1

Sonstige Einnahmen:

Erlös aus dein Verlauf ausrangierter Kraft¬
fahrzeuge ............................

^iir Abgabe vuu Betriebsmittel,! an sonstige
Pruviuzialdienststellcn und Sonstiges ....

Entnahme aus dein Fonds „Selbstverficherung
für >!asloschäden nn Kraftwagen" ......

17 300

33 000

13 100

18 900

)0 300

2 000

1000

000

Summe Kap. 2

Gesamteinnahme 54 300

32 000

1 000

1 000

4 200

14100

18 300

2 000

4 000 2 000

34 000

2 000

20 300

15 20H6

36 332

51536

2 500

2 729

194

65

^

94!

423,94

56 960 18

1

2

3

4

Persönliche Verwaltuugsausgabcu:

5/ohn für einen nicht einberufenen Kraft-
Wagenführer, zugleich Garagenmeister .. .

Besoldung für einen einberufeneu beamteteu
Kraftwageuführer ....................

^'öhne für
n) eiuberufene ziraftwagensührer..........
d) nicht einberufene .Nraftwagenführer ....
c>) Erfatzlraftwagcnführcr.................

Summe Knp. 1

4 200

3 200

2 930
6 970

17 300

6

7

8

Sachaufwand:

Tagegelder der Kraftwageuführer

Mcnstbellciduug ...............

Neparaturkosten ...............

Betriebsmittel einschl. Bereifung .

Für evtl. durch Unfall entstehende Schäden an
den Kraftwagen, für die nur Teilkaskover¬
sicherung besteht ......................

Versicherungen, teilweise als Rücklage .....

Anschaffung von 2 ncueu Kraftwagen -----

Kosten der techn. Beaufsichtigung der Wagen,
Sonstiges und zur Abrundung..........

Kosten der Anlage einer Hebebühne.......

Summe Kap. 2

Gesamtausgabe

3 500

9 600

700

3 200

300

13 100 4 200

5 000

1000

5 000

8 000

1000

5 500

10 000

1500

37 000

)4 300

3 500

400

3 000

8 000

1000

3 500

1500

20 900

34 000

1500

600

2 000

2 000

i0 000

16 100

20 300

^'tel 1 und 2 sind gegenseitigdeckungsfällig.

Ist 1939

NM.

123 306
50 121

51 840
67 855

293 123

58
57

43

58

3 312

I I 891

15 203

4 038

793

3 250

12 751

48

08

56

194 —

73

95

67

85

5 499

12 314

13

30

1 309 96
!

1 604 03

41 756 62

56 960 18





199

Anlage 27

Erstattungstabelle
zu den Verrechnungshaushalten

Rechnungsjahr 194!



Erstattungstabelle zu den^ Verrechnungshaushalten 201

Es sind abzuführen die Ausgaben
von den untenstehenden Haushalten

an die nebenstehenden
Verrcchnnngshaushaltc

____________Muhegehältcr und Hinterbliebene«;
Ordentliche Aufwendungen Laufende Unterstützungen

Venuüc

NM.

An»
gestellte

NM.

Lohn»

NM.

2»»l>nc

NM.

I. Finanzverwaltung

Liegenschaftsverwaltung.................

II. Allgemeine Verwaltung

Hauptverwaltung........................

III. Verkehrswesen

Straße »Verwaltung:
ll) Hauptverwaltung ........................
d) Landcsbauämter und Straßeumeister........
c> Straßenneubanabteilungeu................
cl) Planungsgrnppc.........................
e) StraßeiNvcirtcr...........................

Sunune III

IV. Wirtschaftspflege
Landwirtschaftlicher Unterricht:
Prov.-Wenlbaulehranst.Trier einschl.Weingut Kasel
Prov.-Wcinbanlehranstalt .Kreuznach...........
Prov.-Wcinbaulehranstalt Ahrweilcr...........
Höhere Lnndbauschnle Ärtthl.................
Landfrauenschule Olcwig ....................
Landfranenschule Voppnrd...................
Mädchenal'teilnnn der Lehranstalt Krcuznach ...
Landwirtschllftsschulen <Winterschulen).........
Höhere Landwirtschllftsschulen Vitbnrg und Kleve

Sunnue 5kapitel 31

Verwaltung der Pruv.-Feuerwehrschule uud des
Fencrlöschwcseus .........................

Prov.-Feucrtuehrschule inKobleuz-Oberwerth ..,

Summe Kapitel 36

Sonstiges:
Prov.-Institut für Arbeits- und Verufsforschung

Summe IV

V. VultsfUrsorge

Besserungswescn sowie Pflege- und
Siechenwesen............ .........

Prov.-Arbeitsanstalt Vranwciler..........

Summe Kapitel 41

Fürsorge für Geisteskranke, Schwach¬
sinnige und Epileptische .............

Pro«.-Heil- u. .Pflcgeanstalt Andernach.......
„ „ „ Vedbnrg-Hau ....
„ „ „ Bonn ...........
„ „ „ Tmren..........

G alkhausen ......
>, „ „ Grafenberg......
„ „ „ Iuhannistal einschl.

Waldnicl.......
NheinischeLandestlinitfin^ngendpsychiatrieVonn
Rhein. Prov.-Institut für psychiatrisch-neurolo¬

gische Erbforschung ........................

Summe Kapitel 42

224 72« 15 903

«7 368
375 16«

1 5 600

45«13«

22 «92
23 04 7
12 7«5

7 80«
5 85«
2 198
2 127

!87 848
53 97«

318 303

5 3 I 8
4 9«4

!0 282

3 032

331 «17

992

992

2 220

220

2 220

32 975
119 029

152 004

54 957
1 0« «l 9
175 298
130 481
104 952
72 545

124 595

116 298
2 872

2 978

891 595

1 175
2 78!

3 95«

9 499

4 843
4 875
« 238
4 375
« 213

2 124

38 167

4 092 244 721

«23 894

623 894

I 70«
1 465

3 17!

3 171

5 987

5 987

489
5 585
4 021
2 752
2 313
4 853
6 124

11 125

37 262

67 368
376 160

! 5 600

623 894

I 083 022

22 692
26 973
14 230

7 800
5 850
2 198
2 127

187 848
53 976

323 694

5 318
4 964

10 282

3 032

337 008

34 150
127 797
16! 947

64 945
11 2 204
184 162
,38108
1 l 3 503
81 773

136 932

129 547
2 872

2 978

967 024

Beamte

NM.

An.
gestellte

NM.

Luh»
emplänger

NM.

13 049

IN 923

10 923

824

824

824

1 710

2 299

2 299

824
1 639

I 474
785

4 563

393

9 678

234
625

985

1 844

2 700

28 961

28 961

408

408

408

1 349

1 349

428
2 457
1 236

. 847
3 865

136

3 397

12 366



Erstattungstabelle zu den Verrechnungshaushalten Fortsetzung)
203

Vs sind abzuführen die Ausgaben
uon den untenstehenden Haushalten

nn die nebenstehenden
Verrcchnnugshaushalte

i?rdc>
Ruhegehälter uud Hinterbliebenen^ beziisse

Insgesamt

^>^ NM.

hochbaunbteilung Steuern >>nd Versicherungen

> Braud. Haft-
schaden. Pflicht- Ever- der» """"'"

^sicherung sicherung
NM. ! NM. NM.

Kraftwagend!, nststelle

Tlnnme

NM.

Ca¬ itliche Anfwendungen bansende n n I c r st ü tzn n g eN
Van-

iusteu

NM.

Bau»

leitnng

NM.

Sach-
aufwand

NM.

Eiunmc

NM.

Steuern
usw, VM!
Grund»

besitz
NM.

Umsatz,
steuer

NM.

liche Ver»

NM.

Sach»
nuswand

NM.

Gesamt¬

pitel Beamte

NM.
ssestellte

RM.

Lohn»
empfiniger

NM.

Lumme

NM.

An»
Beamte ., „^

gestellte

!!!-N. NM.

empfänger

NM.

Tminne

NM^.

summe

NM.

43 Fürsorge für Gehörlose und Alinde
einschl. des Vildnngs Wesens ........... 9 893

20 741
30 138
55 844

28 720
25 ,74
24 465
24 820
43 967
>8 «15

—

1 724

9 893

2« 74!
3« 138
55 844

28 72«
25 174
24 465
24 82«
45 691
18 «15

412

1 817

789

214
85«

789

412

2 «31
856

9 893

2« 741
3« 927
55 844

28 72«
25 586
24 465
24 82«
47 722

^ 19 471

1 «06
1 ION
1 5N0
4 600

800
1 200
1 0«l

706
1 7«U
8 9«0
4 700

83
92

125
383

67
100

83
58

142
741
391

28
31
43

1 3!
23
34
29
20
48

253
134

1111
I 223
I 668
5 114

890
1 334
1 112

778
I 890
9 894
5 225

1«7
57«
90«
790
540
59«
«10

1 «5«
95«

3 36«
720

45

«N
15

55 25
3« 2«
90 ! 30

20« ! 35
6« ! 2«
50 30
8« 25
9« 30
80 25

500 50«
15« 150

292
62«

1 020
I 025

620
670
715

1 170
1 «55
4 420
1 035

—

—

---

9 091
I 391

20 948
Prov.-Gchorlosenheim Eustirchcn.............

„ -Gehörlosenschule Aachen ................
Essen.................

„ Enskirchen ......
30 992
37 646
21 421
24 446

„ Kempen .............
„ Köln .............

44

„ „ Trier ................
„ „ Wuppertal-E..........

25 508
28 480
25 808

„ -Blindenschule mit Heiin Düren........ 58 812
„ „ mit Heiin Nenwied.......

Summe Kapitel 43

Fürsorge für Krüppel....................
Orthup. Landeslindertliutt Süchtelu...........

24 427

282 377 — 1 724 284 10, 412 1 817 ! 1 859 4 «88. 288189 27 20« ! 2 265 774 3« 239 10 247 12« 1 385 890 12 642 ^ — --- 308 970

17 728
15 247

— -^ 17 728
15 247

— — — 17 728
15 247 15 «00 1 249 427 16 676 960 98« 600 750 3 29«

— — — 16 291
34 057

Summe Kapitel 44

Fürsorge für Kriegsbeschädigte uud
Kriegerhinterbliebcnc .................

32 975 — — 32 975 — — —> 32 975 15 000 1 249 427 16 676 960l 980 600 75« 3 29« — — --- 50 348

45

47

48

49

45 739 45 739 ^ 45 739 42 «32

Hebammenlehrwcsen.................. I 524
11 806

—
443

I 524
,2 249

— —' — — I 524
1 2 249 35 700 2 973 1 016 39 «89 2 410 3 500 500 1 150 7 560

I 4NI
Landcsfranenllinil Wuppertal................

Summe Kapitel 47
58 252

13 330 — 443 13 773 — — —- ^ 13 773 35 7N« 2 973 I 016 39 «89 2 410 3 500 500 1 150 7 560 — ^ ___ 59 «53

13 474 13 474 ^ ____13 474 ^ — — — — — — 620 I 180 1 800 12 382

ssürforgeerziehnng Minderjähriger ......
Pro«,-Erziehungsheim Solingen...........

„ „ Guskircheu............

85 274
44 427
37 946

5 985

1 598
1 428
2 144

4 476

898

91 348
45 855
4« 988

5 985
—

782

—

782
91 348
46 637
4« 988

5 985

19 30«
14 5««

900
700

1 607
I 207

75
58

549
413

26
20

21 45«
I« 12«

1 0«!
778

3 270
4 150

740
18«

3 40«
1 70«

240
5«

I 270
I 860

62«
210

432
660

42
I«0

20

8 372
8 370
1 402

79«
70

1 020 1 980 3 000 85 936
7! 242
67 942

Wolf a. d. Mosel.......
4 151
2 268

Snmme Kapitel 49

Snmme V

173 632 5 170 5 374 ,84 176 782 782 ___^84 958 35 40« 2 947 I 008 39 355 8 340 5 390 3 9«0 1 314 19 004 I 020 1 98« 3 0«0 231 539

I 605 126 47 293 50 79« 1 7«3 2«9 12 389 4 443 15 574 32 406^ ^^ 735 «,5> 569 5NN 47 257 16 148 632 905 97 457, 54 6!« 38 465 I 3 564 204 «96 1 «4« 3 1 «0 4 8«N 2 449 92«

61

Vl. Kulturpflege

Denkmalpflege..................... 9 857

3 440

. 1 161 — 11 018

3 44«

— — —
^

11 «18

3 44«

50«
23 100

4N«

42
1 924

33

14
657

556
25 681

35«
I 200

150

110
60«

30
170

22
22
15
22

482
I 822

,95
,92

2 41«! 459« 7 000 14 295
27 851

Kunstdentniäleranfüahme............ 11 444 3 795
Vnrg Kouradshcim .............. — ___ 92«

Summe Kapitel 61

Landesmnsenm Bonn................

13 297 l 161 - 14 458 —. !.___ 14 458 24 ««0 1 999 682 ! 2« «8, 1 700 — , 910 8, > 2 69, 2 4,0 4 59« 7 ««0 46 861

63 >8 792
25 885 , 1 «09

2 053 2« 845
27 494

— 4 847
!

746
611 ,

5 593
6,l

26 438
>>^28105

12 5««
5 l U«

I 041
425 ,'

35«
145

13 897
5 67«

24« 10 3 150
I «50

126
345

3 52«
2 335

— 41 302
900, 40 33 897

Summe Kapitel 63

Summe VI
44 677 I 1 «09 2 «53 48 339 4 847 > I 357 6 204, ,.____li4 543 1 7 6««^ 1 46« ! 501 ,9 56? , ,40 50 4 200 47, 5 8«, ! 75 ,99

57 97 1 2 770 2 «53 62 797 — 4 847 l 1 357 6 20^,
««, 41 6««, 3 4«5 , ,83 l 46 248 2 84«! "' 5 , ,« 552 8 552 2,10 .« 590 7 0U« ,22 «6«

76
VII. Kredit- und Versicherungswesen

Ruhegehalts- nnd Unfallfärsorgelasse sonne Wit-
40 42! 4« 421 40 421 37 145

rr.«
h.

Sonstige
_ ^ ! 3 10 «6« I 000 1 «00

Ferner Sonstige:

Prov.-Feneruersichernngsanstalt ..........
Lebensvcrsicherungsanstalt.......

360 280
3 240

64 992
603 488

4 822

^

36« 28«
3 24«

64 992
6«3 488

4 822

815 — 81Ü

36« 28«
3 24«

65 8«7
6«3 488

____4 822

— — — — — — — ^ — — ^ — 333 240
2 904

Rhein, landw. Vcrufsqenussensckaft.....
LandesUersichernngsaustalt Rhcinprovin; .
Gcmcindeunfalwersicheranqsberband .

U, «55
590 016

4 822

Sunnne

Gesamtsumme

l «32 00« 4 822 I «36 822 815 815 ^03? «37

^606 NUN

— - ! - ^ l 992 637

3 750 000 74 «00 684 «0« 4 5U8 ««« 38 000 1 I UN« 49 000 98 <M 734 00« 6« 000 20 50« 514 500 , 46 «N0 64 20« 51 400 60 32« !2I 920 17 300 33 000 , 50 300 5 496 880

! ! ! ! > ' !





205

Anlage 28

Nachweisung

a) der Erstattungen innerhalb der Verwaltung,
b) der durchlaufenden Posten.



206
«> Erstattungen inner, ^»lb der Verwaltung

207

20
23

Es sind abzuführen die Ansaaben
von deu untenstehenden an die

nebenstehenden Kapitel

34
36
39

41

42

43

44

45

47

48

49

III. Verkehrswesen

Straßenwesen ........................
Flugwesen nnd Luftschutz..............

Sunnnc III

IV. Wirtschnftspfleae

Gasfernversorgnng ...................
Feuerlöschwesen ......................
Pro«. Institut für Arbeits^ nnd Berufs^

forschung ..........................
Sunnne IV

Kapitel 13 Hauptvet-
Ailfwendungen fllr persönliche

Veliualtliugsailsgabe»
Beamte

RM.

204 480

204 480

1680
9 400

Angestellte
NM.

194 520

194 520

6 000

Summe
NM.

399 000

399 000

11 080

V. Pultsfürsurne
L andesf ü rfor g ewesen ....

F ü rsor g e für Geisteskranke usw. ...
Rheinische Landestlinil für Iugendpsych-

iatrie in Bonn......................

Fürsorge für Gehörlose und
Blinde...........................

Prov.-Gehörlosenheim Guskirchen.......

Fürsorge für Krüppel .........
Orthop. Landcskinderklinik Süchteln .

Fürsorge für Kriegsbeschädigte
und Kriegcrhiuterbliebene ...

Hebammenlehrwesen ..............

Ingendwohlfahrt <Landesjngeudanit) .

Fürsorgeerziehnng Minderjähriger

Snnnue V

75

.»I

lnl.

VII. Kredit- und Versichcr»nn.swcsen

I. Biehsenchenentschädignng ...........

II. Marktversicherung Dinslaken ........

Ruhegehalts nnd Unfallfürsurge- soiuie
WitN'eu nud Waiseutasse ...........

Sunnne VII

Ans dem Verrechnnngshanshalt der Hoch-
banabtcilllng.......................

Gesamtsumme

109 695

197 025

29 714

53 250

137 385

4 580

40 470

6 600

.72 119

25 134

139 515

164 649

952 328

31 605

23 975

7 186

10 850

47 415

1320

47 230

1680
16 000

17 680

169 581

9 466

72 485

81 951

452 652

141 300

221 000

36 900

64 100

184 800

5 900

87 700

Sächliche Verwaltuugsausgabeu

Lohnempf
NM.

6 685

6 685

741 700

34 600

212 000

246 600

3 60?

6 553

I 004

1814

5 536

234

1348

Se listiges
NM,

52 815
2 090

Summe
MM.

59 500
2 090

54 905

5 636

636

22 593

39 847

5 696

11 186

18 464

966

7 952

19 575

61 590

5 636

5 636

20 096 126 279

825

4 557

5 382

1404 980 32 163

4 675

27 843

32 518

26 200

46 400

6 700

13 000

24 000

1 200

9 300

19 575

146 375

5 500

32 400

37 900

219 338 251 501

Pauschale
Nerwal»

tunMosle«'
beitrage

NM.

60«
600

1 200

36 825

36 825

60 000

98 025

^Unltunn Kapitel 35 Capitel 3« Kapitel 41 Kapitel 42 Kapitel 43 Kapitel 44 Kapitel 75,

Insgesamt

»__RM.

Landes»
Planung

RM.

P>'iwin'>ia<>
Feuerwehr'

schule
,^>Menz»

Ol>erwcrth
«M.

Pruviuchrl»
Arl>eit«austalt

RM.

Hei! u. Pflege«
austalten,

Lanoeütüuit
Nunn
NM.

IuÄUösÜhlU»!'
des z 48d dei

Neichsnes.geg
gesährl. Gew.»

Ncrbr. pp.
RM.

ü!ehürl»seu>

Euülircheu

NM.

wcchiuloseu»
schnleu

RM.

H!lindc„.
schuleu

NM.

Orlhup.
Landes»

kinderlliuit
Lüchtclu

NM.

I. All-

lasse
NM.

Gesamtsumme

NM.

158 500 458 500
2 090 --- --- --- --- --- --- --- — — --- 2 090

460 590 --- — --- --- — — — --- --- --- 460 590

2 280 2 280
16 600 --- 41 794 --- ^ --- — --- --- — --- 58 394

5 636 --- — --- --- --- --- — --- --- --- 5 636

24 516 --- 41 794 --- --- --- — --- --- --- --- 66 310

167 500
-

52 800 546 000 300 000 1 750 750 3 000 1 071 800

267 400 --- — — 8 431 400 — --- — — — --- 8 698 800

— --- — — 3 100 — — — — — --- 3 100

43 600 --- — — — — 34 500
5 900

— 78 100
5 900

77 100
--- — — 4 000 —

— —
—

417 000 --- 494 100
4 000

208 800 --- — — — — — — ^ — --- 208 800

7 100 --- — — — — — — — — --- 7 100

97 000 --- — — — — — — — — --- 97 000

56 400 --- — — 18 000 — — — --- 74 400

924 900 --- — 52 800 9 002 500 300 000 34 500 7 650 750 420 000 --- 10 743 100

40 100 40 100
— --- — — — — — — — — 200 200

244 400 --- — — — — — — — — — 244 400

284 500 --- — — — — — — —> — 200 284 700

60 000 3 000 — — — — — — — — — 63 000

l 754 506 3 000 41 794 52 800 9 002 500 300 000 34 500 7 650 750 420 000 200 11 617 700



208

Einnahmen b) Durchlaufende Posten
Ausgaben

Betrag
NM.

Ka¬
pitel Titel Gegen st and Ka¬

pitel Titel Betrag

NM.

4 986 750 2

3

2

2d

I. Finanzverwaltung

..................Kraftfahrzeugsteuer..... 2

3

2

2

4 986 750

100 000 100 000

..................... Summe I ........5 086 750 5 086 750

20 000 13 3a

3d

20 e

II. Allgemeine Verwaltung

Versorgungsgebührnisse ehem. Beamten zu Lasten des Reichs
.................. und Staates pp................... 13 5d

5l!

201

20 000

4 125

5 000

Ruhegehälter zu Lasten der Nniversitätsnervenklinik in Bonn

............. Vergütung für Brandschäden ..

4 125

5 000

.....................Summe II ...............29 125 29 125

5115 875 5 115 875


	Seite 71
	[Seite]
	Anlage 1
	Seite 73
	Seite 74/75
	Seite 76/77
	[Seite]

	Anlage 2
	Seite 79
	Seite 80/81
	Seite 82/83
	[Seite]

	Anlage 3
	Seite 85
	Seite 86/87
	[Seite]

	Anlage 4
	Seite 89
	Seite 90/91
	[Seite]

	Anlage 5
	Seite 93
	Seite 94/95
	[Seite]

	Anlage 6
	Seite 97
	Seite 98/99
	[Seite]

	Anlage 7
	Seite 101
	Seite 102/103
	Seite 104/105
	[Seite]

	Anlage 8
	Seite 107
	Seite 108

	Anlage 9
	Seite 109
	Seite 110/111
	Seite 112/113
	[Seite]

	Anlage 10
	Seite 113
	Seite 114/115
	Seite 116/117
	[Seite]

	Anlage 11
	Seite 121
	Seite 122/123
	Seite 124/125
	[Seite]

	Anlage 12
	Seite 127
	Seite 128

	Anlage 13
	Seite 129
	Seite 130

	Anlage 14
	Seite 131
	Seite 132/133
	[Seite]

	Anlage 15
	Seite 135
	Seite 136/137
	[Seite]

	Anlage 16
	Seite 139
	Seite 140
	Seite 141
	[Seite]

	Anlage 17
	Seite 143
	Seite 144/145
	[Seite]

	Anlage 18
	Seite 147
	Seite 148

	Anlage 19
	Seite 149
	Seite 150/151
	Seite 152/153
	[Seite]

	Anlage 20
	Seite 155
	Seite 156/157
	Seite 158/159
	[Seite]

	Anlage 21
	Seite 161
	Seite 162/163
	Seite 164/165
	[Seite]

	Anlage 22
	Seite 167
	Seite 168

	Anlage 23
	Seite 169
	Seite 170

	Anlage 24
	Seite 171
	Seite 172/173
	[Seite]

	Anlage 25
	Seite 175
	Seite 176/177
	[Seite]

	Anlage 26
	Seite 179
	Seite 180/181
	Seite 182/183
	Seite 184/185
	Seite 186/187
	Seite 188
	[Seite]
	Seite 190/191
	Seite 192/193
	Seite 194/195
	Seite 196/197
	[Seite]

	Anlage 27
	Seite 199
	Seite 200/201
	Seite 202/203
	[Seite]

	Anlage 28
	Seite 205
	Seite 206/207
	Seite 208


